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Pokračování obou těchto případů najdete na straně 5
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ØÁDIL V BEDIHOŠTIØÁDIL V BEDIHOŠTIØÁDIL V BEDIHOŠTIØÁDIL V BEØÁDILØÁD

s pohodou s pohodou 
od 19. 10.od 19. 10.

BEDIHOŠŤ Tohle by nechtěl zažít 
nikdo z nás! Dobrotu své babičky 
z Bedihoště dlouhodobě zneuží-
val sedmadvacetiletý feťák. Bydlel 
u ní, a jak to jen šlo, „pumpnul“ ji 
o peníze. To, co udělal v sobotu 
5.  října, však překročilo všechny 
meze. Maskován kuklou čtyřia-
sedmdesátiletou ženu tloukl do 
obličeje, škrtil a hrozil jí také tím, že 
ublíží jejímu unesenému vnukovi. 
Jenže tím byl ve skutečnosti on 
sám! Žena skončila v nemocnici, 
z níž se do konce uplynulého týd-
ne nevrátila. Policisté mladíka do-
padli po několika hodinách. V jeho 
případě se nejednalo o první lou-
pež, před několika lety s nožem 
v ruce přepadl místní obchod… 

ZE SVÝCH

PROSTĚJOV Tohle člověk nikdy 

nepochopí. Přestože se stala mat-

kou, na své dva malé syny se čty-

řiatřicetiletá Prostějovanka ab-

solutně neohlížela. Domácnosti 

střídala stejně rychle jako své 

partnery a  svého dvouletého 

a  čtyřletého syna všude tahala 

s sebou. Po dalším z řady rozcho-

dů se ocitla na ulici. Alespoň tu 

nejnutnější hygienu dle našich 

informací řešila na záchodcích 

jednoho z  prostějovských ob-

chodních center. Malí kluci nako-

nec putovali do Klokánku a žena 

k  soudu. K  němu však dorazila 

opět těhotná…   



No tak proč ne, vedení prostějovského 
magistrátu se rozhodlo po roce zno-
vu provozovat umělé kluziště. A zase 
u  muzea. Pro další milionovou in-
vestici zvedlo ruku deset z  jedenácti 
městských konšelů. Proti byl pouze 
náměstek pro školství a ledové plochy 
Milouš Pohárek. „Pohádal jsem se 
kvůli tomu se všemi svými kolegy. Já 
naprosto nechápu, proč tento plácek 
se zmrzlou vodou má vůbec fungovat 

v historickém centru Prostějova, a ješ-
tě za to platit miliony korun. Já jsem 
spíše doporučoval ponořit do rybní-
ka v  Drozdovicích mrazicí potrubí 
a vytvořit obrovské přírodní kluziště 
tam,“ prozradil Agentuře Hóser ná-
městek Milouš Pohárek. Proti kluzišti 
na náměstí byl však jediný. „Chápu 
argumenty kolegy Pohárka, ale my 
chceme oživit centrum města! Chce-
me, aby tady byl přes den randál 

a bordel. Aspoň na ty Vánoce,“ necha-
la se slyšet náměstkyně Miládka Bitva 
u Sokolova. 
Prostě a  jednoduše, kluziště na ná-
městí bude a  basta fidli. Na druhé 
straně konšelé pod obrovským eko-
nomickým tlakem zvolili daleko 
úspornější variantu, než tomu bylo 
v  předešlých letech. „Mrazicí systém 
vyrábějící ledovou plochu bude v čin-
nosti pouze přes den. To znamená, že 

pokud v  listopadu, prosinci a  lednu 
bude teplejší počasí, tak led pochopi-
telně během noci roztaje. Ovšem hned 
brzy ráno se mrazicí zařízení opět 
zapne. Prostějované tak budou moci 
na kluzišti bruslit jen do 18.00 hodin, 
potom už bordel na náměstí dělat 
nebudou. Až zase ráno,“ vysvětlil na 
závěr primátor Francimór Kopačka. 

Za Agenturu Hóser 
Majkl 
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. srpna 2010 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 3. října 2024. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 170 centimetrů, má hubenou 
postavu, modré oči a plavé blond vlasy. 

JAROSLAV CHODIL 

 se narodil 8. ledna 2009 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 5. dubna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 14 do 16 let, měří mezi 
160 až 163 centimetry, má hubenou posta-
vu, modré oči a plavé blond vlasy. 

TOMÁŠ BLÁHA 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Na starší ženu z  Prostějovska si 
nyní posvítila hospodářská kri-
minálka. Ještě donedávna pra-
covala jako zástupkyně obsluhy 
na čerpací stanici poblíž Němčic 
nad Hanou. Jednoduchý přístup 
k finanční hotovosti jí ale zřejmě 
zamotal hlavu. A to pořádně! POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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KRIMI ÈÍSLO b.

řípadě 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Milenka vs. maminka. „Největší předností milenky je, že se s ní dá 
mluvit o všem. Zkuste si s manželkou povyprávět o nedostatcích své 
milenky,“ žertoval esejista Gabriel Laub. Celou řadu dalších výhod 

spatřoval u milenky také Bill, hlavní hrdina divadelní komedie Dokud 
nás lež nerozdělí. Naštěstí v jeho případě zasáhla jeho energická 

maminka Alice, která v zájmu nápravy zlobivého synáčka neváhala 
odhalit i svá vlastní selhání. Inteligentně napsaná komedie byla k vidění 

v rámci úvodního představení tradiční divadelní přehlídky Aplaus.    
•• Úterý ••

Mučení sokolové. „Člověk je tu proto, aby si něco předsevzal a aby to 
vykonal. Pouhá existence je moře bez vody, kniha bez obsahu, život bez 

života,“ byl přesvědčený historik umění a zakladatel Sokola Miroslav 
Tyrš. Památný den sokolstva připomněl den, kdy před 83 lety gestapo 
zatklo 1 500 členů této organizace, které mučilo, věznilo či poslalo do 

koncentrační táborů. Většina z nich se konce války nedožila.  
•• Středa •• 

Skončila stávka, platy budou nižší. Kdo jinému jámu kopá, ten má 
nárok na adekvátní mzdu… Jenže se svými platy nejsou spokojení 

soudní úředníci, kteří vstoupili do třídenní stávky. Ta uprostřed týdne 
skončila, vzhledem ke třem dnům neplaceného volna musí stávkující 

paradoxně počítat s tím, že jejich platy budou tento měsíc nižší. 
•• Čtvrtek •• 

Rybářský maraton. Říká se, že všichni muži jsou jako rybáři: chvástají 
se těmi kusy, které jim utekly, a nadávají na ty, co se chytili… Při 

soutěžním třídenním rybářském maratonu v Čehovicích se rybáři 
mohli předvést pouze těmi kousky, které sami ulovili.   

•• Pátek •• 
Chodecký nadšenec. „Chůze je nejlepší možné cvičení,“ byl 

přesvědčený americký prezident Thomas Jefferson. Opravdu poctivé 
cvičení má za sebou Petr Nazarov, který za 76 dní ušel 2 100 kilometrů. 

Spolu s ním se na cestu vypravila i border kolie Bublina. Koncem 
pracovního týdne se její páneček ukázal na besedě v knihovně 

v Kostelci na Hané. 
•• Sobota ••

Podzim na zámku. „Podzim je druhé jaro, kdy je každý list květem,“ 
všiml si francouzský filozof Albert Camus. Užít si naplno současného 
ročního období mohli lidé, kteří dorazili na akci na zámku v Čechách 

pod Kosířem.  
•• Neděle ••

Rychlejší než kůň. „Ani nejrychlejší kůň nedostihne slovo vyřčené 
v hněvu,“ praví moudré čínské přísloví. Opravdu rychlí koně se 

i tentokrát sešli na startu legendární Velké pardubické i v jednotlivých 
rámcových dostizích celého nedělního odpoledne. 

FOTO
TÝDNE

Tereza

Pondìlí
Agáta

Støeda
Havel 

Ètvrtek
Hedvika

Pátek
Lukáš   

Sobota
Michaela  

Nedìle
Vendelín 

CO NÁS POTÌŠILO?
Bezdomovci mají utrum. Dlouhé 
měsíce to nešlo a teď po upozorně-
ní Večerníku je najednou všechno 
vyřešené ke spokojenosti obyvatel! 
Zelené vozidlo Opel, které zabíralo 
místo na parkovišti u Penny Marke-
tu v  Plumlovské ulici a  obývali ho 
nepřizpůsobiví bezdomovci, necha-
lo město odtáhnout. A je klid! 

CO NÁS UDIVILO?
Lidí bez práce je víc. Už počtvrté 
za sebou se meziměsíčně zvýšila 
nezaměstnanost v  Olomouckém 
kraji. A co je ještě horší, tak lidí bez 
práce je o bezmála tři tisíce víc než 
ve stejném období loňského roku. 
Na Prostějovsku činí aktuální po-
díl nezaměstnaných 3,3 procenta 
a bez práce je 2 436 osob. 

Ano, přesně jednasedmdesát dní 
bude letos k dispozici bruslařům 
mobilní kluziště na náměstí T. G. 
Masaryka v  Prostějově. Provoz 
bude zahájen 22. listopadu. 

CO JSME ZACHYTILI?

7 1

Společně se svojí fenkou Bublinou 
obešel pěšky hranice České republi-
ky a za 76 dní urazil 2 100 kilomet-
rů. O tom všem vyprávěl v pátek na 
besedě v Kostelci na Hané. 

PETR NAZAROV 
Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Věčný stěžovatel Čeněk Svoboda 
z Vrahovic poslal Večerníku zase 

jeden ze svých požadavků.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KYPrůjem na Sahaře   Průjem na Sahaře   

Martin ZAORAL 

PROSTĚJOV Říká se, že nejhorší je 
dostat průjem v zácpě... Něco po-
dobného nehrozí prostějovskému 
dobrodruhovi a recesistovi Davidu 
Píchalovi, který se koncem září po 
roční pauze opět vrátil na Saharu. 
Tentokrát však již pouští neprojíž-
dí na čtyřkolce, ale na elektrokole! 
S urputným průjmem, který je věr-
ným průvodcem všech cestovatelů, 
se vypořádává po svém. „Ještě že 
ty veřejné záchody u cesty mají tu 
správnou velikost! Jako velké plus 
toho všeho vidím absolutně ploché 
břicho. Nebýt hlavy, tak snad z pro-
filu ani nejsem vidět,“ komentoval 
snímek s humorem sobě vlastním. 

 Koncem března letošního roku 
žena neodvedla svému zaměst-
navateli na tržbách vše, co měla. 
Bezmála sto tisíc korun jí zů-
stalo takzvaně za nehty. Peníze 
použila pro svoji osobní potřebu 
a  své výdaje a  nyní jí za trestný 
čin zpronevěry hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody. 

100 000

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Prostějov (mls) – Možná jste si 
toho také všimli. Webové stránky 
města Prostějova prošly kom-
pletní renovací. Nově jim vévodí 
letecký snímek na graficky zvý-
razněnou radnici. Z  ní vybíhají 
jednotlivé služby, které v  ní lidé 
mohou využít. Další kapitoly jsou 
členěny do rubrik, jako je občan, 
samospráva, podnikatel a  volný 
čas. Nechybí ani kalendář akcí či 
aktuální zprávy nejen z  radnice. 
Výrazně více prostoru pak dostala 
kapitola Smart Prostějov propoju-
jící interaktivní fungování města 
s digitálními a informačními tech-
nologiemi.  

Poplach 

Prostějov (mls) – Tak je to potvr-
zeno! Večerník v minulém vydání 
informoval o  poplachu, jenž se 
v sobotu 5. října dvě hodiny před 
půlnocí rozléhal od prodejny OBI 
v Držovicích. V průběhu uplynu-
lého týdne se nám podařilo po-
tvrdit předchozí domněnku, že 
se jednalo o planý poplach. „Stála 
za tím chyba čerpadla stabilního 
hasicího zařízení,“ potvrdil Josef 
Koláček, tiskový mluvčí krajských 
hasičů, kteří u události zasahovali.     

Našly se klíèe i peníze 

Prostějov (mls) – Poctiví lidé 
stále žijí. Pokud tomu nevěříte, 
zkuste se obrátit na „Ztráty a nále-
zy“ fungující v  turistickém infor-
mačním centru na prostějovské 
radnici. Někdy se tam dají objevit 
věci, o nichž jsou lidé už přesvěd-
čeni, že jsou nenávratně ztraceny. 
Aktuálně tam nálezci odevzdali 
dámské jízdní kolo, klíče od ško-
dovky, peněženku s doklady, a do-
konce i finanční hotovost. Pokud 
jste něco z  toho na přelomu září 
a října ztratili, zkuste si zavolat na 
telefonní číslo 582 329 722. Mož-
ná budete příjemně překvapeni.   

RYCHLÉ INFO



více
se dočtete
na straně 9

více se dočtete na straně 12
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V sobotu 19. října proběhne v Kolá-
řových sadech první ročník Prostě-
jovského Oktoberfestu. Nad formou 
podpory regionálních minipivovarů 
a  dalších místních producentů po-
travin jsme už delší dobu přemýšleli. 
Posledním impulsem k  uspořádá-
ní této akce bylo zrušení letošních 
dožínek, které si vynutily zářijové 
povodně. Chtěli jsme občanům na-
bídnout jinou akci, na níž bychom 
se mohli ještě před příchodem zimní-
ho počasí potkat a  užít si i  zábavu. 
Budeme rádi, pokud za námi v  so-
botu odpoledne do Kolářových sadů 
dorazíte. Čekají na vás nejen místní 
speciality a  řemeslné pivo, ale také 
vystoupení domácích kapel. Akce 
proběhne za každého počasí, pro ná-
vštěvníky bude připraveno na 500 
míst k sezení pod velkoplošnými stany. 
Těšíme se na vás a na příjemně strá-
vené odpoledne.

František JURA,

CHLUMEC NAD CIDLINOU Tento starodávný kočár je notoricky 
známý, vždyť patří k ikonám legendární české pohádky S čerty 
nejsou žerty. Po nákladné tříleté renovaci se opět vrátil do svého 
domova, zámku Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou. Osobně 
ho přivezl a předal zámeckému pánovi Francesku Kinsky dal Borgo 
ředitel Muzea kočárů v Čechách pod Kosířem Václav Obr.  (mik)

Foto: Karlova Koruna

SE VRÁTILSE VRÁTIL

PROSTĚJOV Jak Večerník už nedávno informoval, několik měsíců 
„pil krev“ obyvatelům sídliště Hloučela zelený Opel odstavený na par-
kovišti u supermarketu Billa. Nejenže dlouhodobě zabíral drahocenné 
parkovací místo, navíc se v něm zabydleli bezdomovci. Městská poli-
cie, kterou na situaci Večerník upozornil, byla bezmocná. Nakonec vše 
vyřešil majitel vozu sám.  
„Auto má platnou technickou kontrolu a zaplacené pojištění. Odtáhnout 
ho ze zákona nelze,“ reagoval už před časem na dotaz Večerníku ředitel MP 
Prostějov Libor Šebestík. Parta bezdomovců, která vůz průběžně obývala, 
v něm nejen spala, ale také skladovala nejrůznější „potřebné“ věci a v jeho 
okolí vykonávala i své lidské potřeby. Poté, co byla situace znovu propírána 
nejen v médiích, ale i na sociálních sítích, došla majiteli auta trpělivost. „Za-
čátkem října mi zavolal, zda bych auto odtáhl. Třetího října jsem tak učinil,“ 
uvedl pro Večerník majitel odtahové firmy Jaromír Šmída s tím, že auto se 
už v ulicích města neobjeví. Vůz totiž na přání majitele obratem ekologicky 
zlikvidoval. No vida, a najednou to jde!  (kib)

Nepojízdná „chata“
od Billy zmizela!

CertovskýCertovský
kocár kocár 

PROSTĚJOV Neuvěřitelně smutná a nečekaná zpráva doputovala na začátku týdne do redakce Ve-
černíku z prostějovského muzea. V pondělí 7. října zemřela RNDr. Vladimíra Jašková. Bylo jí 65 let. 
Z toho dlouhých 41 let byla doktorka Jašková součástí týmu prostějovského muzea. Během svého 
působení se zásadním způsobem zasloužila o rozvoj geologických sbírek a vzdělávacích programů 
muzea. Všichni na ni ovšem vzpomínají zejména jako na zapáleného a nenahraditelného člověka 
s nádhernou duší. 

Martin ZAORA L
Vladimíra Jašková byla desítky let skutečně dobrou duší prostě-
jovského muzea. V muzeu vydávala časopis Přírodovědné studie, 
který svým významem daleko přesahoval hranice regionu, vytvo-
řila novou geologickou expozici, organizovala výzkumy v prosto-
ru keltského a středověkého železnorudného ložiska na Stínavě 
a  mnoho dalšího. „Paní doktorka Jašková byla nejen vynikající 
vědkyně, ale také mentor a inspirace pro mnohé z nás. Její vášeň 

pro geologii a neúnavná práce přinesly muzeu mnoho úspěchů 
v oblasti výzkumu a vzdělání nejen na regionální úrovni. 

Pod jejím vedením jsme realizovali řadu významných 
výstav, které přiblížily geologii široké veřejnosti,“ zdů-
raznila Veronika Hrbáčková, ředitelka Muzea a gale-
rie v Prostějově.

MIKULOVICE Všechna čest, páni strážníci! Na celé dva dny během uplynulého týdne vyměnili uniformy 
a pistole za lopaty strážníci Městské policie Prostějov. Celá desítka z nich tak pomáhala obyvatelům Miku-
lovic v Jeseníkách s odstraňováním škod po nedávných katastrofálních povodních. 
 „Ve středu 9. října a pak ještě také ve čtvrtek 10. října vyjela desítka strážníků Městské policie Prostějov do Mikulo-
vic v Jeseníkách, kde měli za úkol pomoci obyvatelům obce při odstraňování následků nedávných povodní. Stráž-
níci pomáhali s úklidovými pracemi, odstraňováním naplavenin a zbytků po přírodní katastrofě, která obec zasáhla 
v polovině září,“ informovala mluvčí prostějovských strážníků Tereza Greplová.  (mik)

PISTOLEPISTOLE

K  nehodě došlo začátkem letošního léta. 
„Moje pětasedmdesátiletá maminka jela po 
cyklostezce od sokolovny v Čechovicích ve 
směru k rybníku v Krasicích. V tu chvíli tam 
nesvítila čtyři světla. Maminka netušila, že je 
uprostřed cyklostezky betonový kužel. Takže 
do něj narazila. Rozbila si hlavu, teklo jí z ní 
hodně krve. Našli ji dva chlapi, kteří zavolali 
záchranku. Jelikož bydlím kousek, tak jsem 

ji tam doprovodil. Doktor na úrazovce nám 
říkal, že v  tomto týdnu není rozhodně prv-
ní, kdo se na tom místě rozflákal,“ popsal pro 
Večerník jeden z obyvatel Čechovic, kterého 
jsme se zeptali, jak je na tom maminka nyní. 
„Je v pořádku, ale nějaký čas to trvalo. Měla 
tam tři stehy, ty už jí vytáhli. Akorát její rozbi-
té kolo se mi už nepodařilo opravit. Bylo sice 
staré, ale ani tak to nepotěší,“ reagoval muž.  

Seniorka si na neosvícené

CYKLOSTEZCE
ROZBILA HLAVU

pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

PROSTĚJOV Tma jako v pytli. Právě taková bývá čas od času situace na ně-
kterých místech Prostějova. Největší nebezpečí panuje na neosvícených 
cyklostezkách. Právě na jedné z nich vedoucí od sokolovny v Čechovicích 
ve směru ke Krasickému rybníku došlo letos v létě k nehodě pětasedm-
desátileté dámy jedoucí na kole. Ta cestou narazila do betonového kuže-
le stojícího uprostřed cesty. Dle jejího syna zde v tu chvíli nesvítily čtyři 
lampy za sebou! „Na úrazovce nám řekli, že tento týden rozhodně nejsme 
první, kdo se tam zranil,“ prozradil nám s odstupem času její syn, jenž si 
stěžoval i na prostějovském magistrátu. Příliš však neuspěl, dosáhl pouze 
toho, že se po urgencích lampy u cyklostezky opět rozsvítily. Podrobnější info na straně 13

 Foto: Martin Zaoral



Napsáno

20. 10. 2014

-
-

STÍNY MINULOSTI

Tak tento případ se projednával ještě v  době, kdy ve 
sběrných surovinách vykupovali železo ve všech for-
mách a v jakémkoliv množství. A od kohokoliv. To je 
třeba zdůraznit. Nebylo tak divu, že železné předměty 
mizely po celém Prostějově, protože zejména bezdo-
movci a  další nepracující příživníci si ze sběru kovů 
udělali opravdu výhodný byznys. A prostředek každo-
denní obživy. Ovšem jako jeden z mála zákonů poslé-
ze padl na úrodnou půdu ten o povinnosti pro výkupny 
šrotu zjišťovat jednak totožnost toho, kdo do sběrny 
přiváží železo, a jednak zákaz vyplácení hodnoty že-
lezného šrotu v hotovosti. Možná byste nevěřili, ale v tu 
chvíli poklesl výkup železa v prostějovských sběrných 
surovinách o 90 procent... A tím logicky poklesl na mi-
nimum i počet krádeží železných předmětů.  (mik)

Jak šel èas Prostìjovskem... REC

Kostelec 
na Hané

www.vecernikpv.cz4

Pøíštì: Ptení

Hovorově používané sloveso cigánit 
ve spisovné češtině znamená lhát, 
vymýšlet si či přehánět. Nejrůzněj-
ší zloději a  podvodníci bez ohledu 
na rasovou příslušnost na policii či 
u soudu „cigání“ velice často. Zkouší 
to znovu a  znovu, ačkoliv sami musí 
tušit, že jim to asi nikdo „nesežere“. 
V oboru cigánění nepochybně vyniká 
i nezaměstnaný Michal Mirga z Držo-
vic, který minulé úterý čelil obžalobě 
u prostějovského soudu. 
Na mladého zloděje tahajícího železné 
traverzy z areálu bývalého Agrostroje upo-
zornila všímavá kolemjdoucí. „Bylo to letos 
v  létě někdy dopoledne. Šla jsem kolem 
a všimla si, jak menší černovlasý mladík na 
klasický dvoukolák nakládá těžké železné 
traverzy. Přišlo mi obdivuhodné, že je sám 
unese. Přesto jsem na něj zavolala měst-
skou policii,“ vypověděla paní Ivana, která 

obžalovaného dle předložené fotografie 
bezpečně poznala. Strážníci se na místo do-
stavili okamžitě a mladíka na místě zadrže-
li. Myslíte si, že se takto lapený zlodějíček 
na místě policistům přiznal? Ale kdepak! 
Na služebně Policie ČR nabídl skutečně 
„exkluzivní“ vysvětlení celé události. „Uli-
cí jsem pouze procházel, když mě nějaký 
chlap poprosil, abych mu pohlídal vozík. 
Kam pak zmizel, to nevím, už jsem ho ne-
viděl. A proč jsem měl při tom hlídání na 
ruce pracovní rukavice? Tak to bylo proto, 
aby na dvoukoláku nebyly moje otisky 
prstů!“ cigánil, až se hory zelenaly, na slu-
žebně Policie ČR dvaadvacetiletý Michal 
Mirga. K soudu se už nedostavil a požádal, 
aby se jednalo v jeho nepřítomnosti. Před 
senátem na něj ale vyšla najevo mimo jiné 
i skutečnost, že se vloupal také do zahrad-
ního domku v prostějovské Sportovní ulici. 
Vylomil dveře, rozmlátil okno a ukradl pro-

dlužovačku. Na místě však zanechal právě 
otisky prstů. „Škoda není moc vysoká, ale 
už mně opravdu dochází trpělivost. Žiji 
sama a  nedávno mi někdo vykradl chatu, 
pak ukradl kolo a nakonec mi ještě tenhle 
zloděj zdemoloval zahradní domek,“ svě-
řila se u  soudu poškozená starší paní. Mi-
chal Mirga byl už navzdory svému nízké-
mu věku za krádeže několikrát odsouzen. 
„Když mu byl udělen trest obecně prospěš-
ných prací, nevykonal jej ani z části. Nyní si 
ve vězení odpykává původně podmíněný 
roční trest, který mu byl později přemě-
něn v trest nepodmíněný,“ dodala na konto 
obžalovaného soudkyně Ivona Otrubová, 
která Mirgovi prodloužila trest o  dalších 
patnáct měsíců! „Žádný jiný druh trestu mu 
totiž nezabrání v tom, aby kradl dál,“ kon-
statovala soudkyně. Rozsudek dosud není 
pravomocný, obhájkyně obžalovaného si 
ponechala lhůtu pro možnost odvolání.  

PROSTĚJOV Nejdříve ji ocenili, 
pak ji odvolali. I tak by se dala shr-
nout dvacetiletá kariéra Blanky 
Čechové na prostějovské oděv-
ce. Nyní již bývalá ředitelka této 
školy byla v  roce 2016 oceněna 
jako pedagog Olomouckého kra-
je, loni v září však byla z vedoucí 
funkce odvolána. S  rozhodnutím 
Olomouckého kraje však nesou-
hlasí a  brání se u  prostějovského 
soudu. 

Martin ZAORAL
Blanka Čechová na škole působila 
přesně 20 let. Jako učitelka sem na-
stoupila v roce 2004, od roku 2010 
figurovala jako zástupkyně ředitel-
ky školy a v letech 2021–2023 jako 
ředitelka. V průběhu let se podílela 
na přerodu „oděvní průmyslovky“ 
v uměleckou školu. Stála tedy také 
u změny názvu ze Střední průmys-
lové školy oděvní na Střední školu 

designu a módy a jako taková byla 
škola přijata do Asociace umělec-
kých škol ČR. Kromě toho byla 
na škole také iniciátorkou projektů 
ERASMUS+, po covidové pauze 
coby ředitelka dokázala obnovit 
tradici oblíbené přehlídky Doteky 
módy. 
Loni v  září však byla z  pozice ředi-
telky odvolána. „Důvodem odvo-
lání je závažné porušení a  neplnění 
právních povinností vyplývajících 
z činnosti ředitelky,“ uvedl na dotaz 
Večerníku Aleš Jakubec, radní Olo-
mouckého kraje pro oblast školství. 

Všechny povinnosti splnila

Odvolání předcházela nešťast-
ná situace s  volbami do školské 
rady. Jejich výsledek údajně mohl 
být zmanipulovaný, proto Olo-
moucký kraj po konzultaci s  ve-

dením školy rozhodl, že se budou 
opakovat. Náhradní prázdninový 
termín ovšem nebyl zvolen vhod-
ně, kvůli nízké účasti tedy volby 
proběhly až v  září, což zase do 
jisté míry komplikovalo zahájení 
školního roku.  
Podle bývalé ředitelky, která už na 
škole nijak nepůsobí, nebylo její 
odvolání v souladu se zákonem. „Ře-
ditele školy můžete odvolat z  jeho 
funkce pouze v případě, že závažně 
porušuje své povinnosti stanovené 
školským zákonem. Já jsem žádné 
povinnosti závažným způsobem ne-
porušovala. Celé mé odvolání je po-
staveno na nepravdivých tvrzeních 
několika učitelů, která se mnou před 
mým odvoláním ani nebyla projed-
nána, nebylo mi tak umožněno na 
ně jakýmkoliv způsobem reagovat,“ 
vysvětlila Blanka Čechová, proč se 
proti němu rozhodla hájit u prostě-
jovského soudu. 

V t  se p t na š ol

Novým ředitelem Střední školy 
designu a  módy v  Prostějově byl 
jmenován Vojmír Křupka. Doká-
že si bývalá ředitelka představit, že 

by se za daných okolností na školu 
vrátila? „Na tyto úvahy je nyní příliš 
brzy. Soustředím se nyní na samot-
ný soudní spor o  neplatnost mého 
odvolání a  očištění mého jména,“ 
reagovala na závěr Blanka Čechová. 
Není to přitom poprvé, co byl odvo-
lán ředitel zmiňované školy působící 

na Vápenici. Stejný osud v roce 2010 
postihl také Jiřího Snášela, za něhož 
měla v  hodinách tělocviku dlouho-
době a bez jakékoliv odměny zaska-
kovat jedna z učitelek. Jiřího Snášela 
pak ve funkci nahradila všeobecně 
uznávaná Ivana Vaňková, která již 
odešla do důchodu. 

Jen ve Večerníku

zjistíte, jak šel čas

Prostějovskem!

Vážení čtenáři, již od roku 2011 v PROSTĚJOVSKÉM Večerníku nepřetržitě vychází rubrika nazvaná „jak šel čas 
Prostějovem“, jež se od svého počátku u vás těšila velké oblibě. Po celou dobu jste v ní mohli objevovat kouzlo zákou-
tí mnoha prostějovských ulic či náměstí. Po třinácti letech nastává čas na změnu a stejná rubrika se obrazně řečeno 
stěhuje z města do regionu. Princip srovnání archivní a současné fotografie zůstává stejný, pouze od tohoto vydání 
v ní budete nacházet archivní snímky z dalších měst a obcí regionu. S tím přichází i změna názvu. Pevně věříme, že 
osvědčená rubrika s novým obsahem vás zaujme a budete v ní i nadále hledat důvěrně známá místa, u nichž budete 
s údivem zjišťovat, jak výraznou proměnou v uplynulých letech prošla. (red)    
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Žena navštěvující se svými malými 
a  nedostatečně oblečenými dětmi 
veřejné záchody v jednom z prostě-
jovských obchodních center zaujala 
jednu ze zdejších zaměstnankyň. O 
celé záležitosti informova-
la OSPOD a  věc skončila až 

před prostějovským soudem. 
U něj byla obžalovaná ze zanedbání 
povinné péče. 
Dle informací Večerníku strávila ně-
jaký čas v Azylovém domě pro mat-
ky s  dětmi v  Olomouci, ale v  něm 
nebyla schopná dodržovat provozní 
řád. O oba malé kluky se nestarala, 
nevařila jim a  oni zůstávali dlouho 
bez dozoru. Problémy měla i s alko-
holem. Pod jeho vlivem ji policisté 
měli přistihnout za volantem, v  té 
době měla převážet i své děti. Vzhle-
dem k tomu, že jeho výše nepřesáhla 

jedno promile, nejednalo se však 
o trestný čin, ale pouze o přestupek. 
„Žena byla odsouzena trestním pří-
kazem na jeden rok vězení, trest jí 
byl podmíněně odložen na tři roky. 
Proti tomuto rozhodnutí si podala 
odpor, takže muselo být nařízeno 
hlavní líčení. V  něm obžalovaná 
nesouhlasí s tím, že by se o své děti 
nestarala,“ vyjádřila se na dotaz Ve-
černíku státní zástupkyně Libuše 
Bartlíková s tím, že v celé věci již pro-
běhlo jedno hlavní líčení, rozsudek 
však dosud nepadl.  

PROSTĚJOV Zcela bez potřebného zázemí se musela od svého narození protloukat životem 
dvojice malých dětí. Důvodem byl životní styl jejich matky, která nebyla schopná navázat dlou-
hodobější vztah a zároveň dodržovat základní pravidla potřebná pro ubytování v Azylovém 
domě pro matky s dětmi. I proto nedlouho po svém narození skončili chlapci na ulici, poté 
i v Klokánku. Jejich maminka se však z celé situace rozhodně nepoučila.  

 Foto: AI 

BEDIHOŠŤ V této obci by si policisté mohli 
zřídit služebnu. Možná si ještě pamatujete na 
obzvláště brutální vraždu sekáčkem na maso, 

k níž došlo v roce 2020 v Bedihošti. Loni ve stejné obci došlo k přepadení pošty. A nyní policisté 
zasahovali v rodinném domě jen pár metrů od zdejší pošty kvůli obzvláště otřesnému případu 
napadení někdejší místní hospodářky jejím vlastním vnukem.   
Případ se odehrál v sobotu 5. října ráno v rodin-
ném domě na Prostějovsku. Starší žena ještě spala, 
když k ní vtrhl zamaskovaný vnuk s kuklou, ob-
lečený do tmavého oblečení a vyzbrojený nožem. 
A nastalo peklo. „Nejprve ji lahví udeřil do hlavy, 
poté jí dal několik ran do obličeje, až žena upadla 
na podlahu. Následně ženu škrtil, hlavou jí opako-
vaně udeřil do kovové konstrukce židle, nakonec 
jí svázal ruce za zády. Přitom požadoval vydání pe-
něz,“ popsal mluvčí policie Libor Hejtman.

Maskovaný muž vyhrožoval, že pokud nedo-
stane peníze, tak pozabíjí členy její rodiny. Vy-
hrožoval, že v kufru auta má svázaného jejího 
vnuka, kterého usmrtí, pokud nedostane pe-

níze. Žena mu ze strachu řekla místo, kde má 
uloženy peníze. „Lupič sebral nalezené tři tisíce 
korun, ženu rozvázal a přiložil jí nůž na krk se 
slovy, aby nekřičela. Poté z místa utekl,“ přiblí-
žil dále Libor Hejtman. Zraněné ženě přivolal 
pomoc její zeť. „Přivolaní zdravotníci ženu ih-
ned převezli do nemocnice v Prostějově, kde jí 
musela být okamžitě poskytnuta neodkladná 
péče,“ uvedl Libor Hejtman.

Policisté pachatele dopadli za pár hodin. Jak zjistili, 
byl pod vlivem drog. „Na základě předložených dů-
kazů se muž kriminalistům k činu přiznal. Uvedl, že 
babičku přepadl sám, protože potřeboval peníze. Ty 
mezitím utratil za pervitin a v herních automatech,“ 

sdělil policejní mluvčí. Mladík byl dle policie již tři-
krát odsouzen, z toho jednou za loupež. Naposledy 
byl z výkonu trestu propuštěn loni v říjnu, a to na 
podmínku, která mu skončí až v říjnu příštího roku. 

Místní uvedeného násilníka velmi dobře znají. „Je 
atletické postavy, vypadal poměrně udržovaně, 
rozhodně ne jako nějaká troska. Na první pohled 
by to do něj nikdo neřekl. Pokud vím, tak občas 
pracoval různě po stavbách, ale vždy, když chtěl, 
tak našel u babičky azyl. Ona žila sama, ale neby-
la to žádná vetchá stařenka. Slyšel jsem, že než ji 
odváželi do nemocnice, tak nechtěla, aby se to 
celé vyšetřovalo. Jenže ta její zranění musela být 
poměrně vážná, ostatně dodnes se z nemocnice 
nevrátila,“ prozradil nám jeden z místních, který 
si rovněž rozpomněl na jeden z případů, pro kte-
rý byl stejný mladík postaven před soud. „Přišel 
v kukle a s nožem v ruce do místního obchodu. 
Prodavačka se vylekala a utekla před ním, on pak 
zdrhl taky,“ popsal starousedlík.  (mls)

PROSTĚJOV Blesková pátrací 
akce policistů přinesla velice brzy 
své ovoce. Minulé úterý večer 
vykradl šedesátiletý muž bez do-
mova auto zaparkované u  jedné 
z prostějovských čerpacích stanic. 
Už druhý den časně ráno byl zadr-
žen! Zajímavostí je, že bezdomo-
vec měl uloupených šedesát tisíc 
korun stále v  kapse a  neutratil 
z  nich ani korunu... Peníze dob-
rovolně vydal policistům a tak se 
celý lup mohl vrátit majiteli. 

Michal KA DLEC
„V úterý 8. října ve večerních hodi-
nách jsme přijali oznámení o kráde-
ži věcí z  vozidla na čerpací stanici 
v  Prostějově. Oznamovatel uvedl, 
že v odpoledních hodinách parkoval 
na benzince, kdy nechal vozidlo ne-
zabezpečené. Až večer zjistil, že mu 
z auta zmizela peněženka s osobními 

doklady, platebními kartami, finanč-
ní hotovostí 60 tisíc korun a dalšími 
drobnostmi, kterou měl položenou 
na středovém panelu mezi sedadly 
řidiče a  spolujezdce,“ informovala 
o případu Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci. Policejní hlídka 
vyjela na místo události a  zača-
la získávat materiál, který by vedl 
k  odhalení pachatele. „Vzhledem 
k místní znalosti a zjištěným infor-
macím se začal pachatel, který se 
mohl uvedeného jednání dopustit, 
rýsovat. Do pátrání po konkrétní 
osobě byly zapojeni i policisté z od-
dělení hlídkové služby. V  ranních 
hodinách byl bez nutnosti použití 
donucovacích prostředků zadržen 
šedesátiletý muž bez domova, který 
byl podezřelý z uvedeného jednání 
a byl převezen na služebnu. V rámci 
provedených úkonů vydal policis-

tům finanční hotovost 60 tisíc ko-
run, kterou měl stále u sebe a nesti-
hl ji ještě použít pro vlastní potřebu. 
Dál uvedl, že peněženku se zbylým 
obsahem nemá, protože ji odhodil 
do koše na čerpací stanici, kde byla 
zaměstnancem v ranních hodinách 
nalezena,“ informovala dále Milu-
še Zajícová s  tím, že podezřelému 
bezdomovci, který se ke skutku do-

znal, bylo ještě téhož dne ve zkrá-
ceném přípravném řízení sděleno 
podezření z trestných činů krádeže 
a  neoprávněného opatření, padě-
lání a  pozměnění platebního pro-
středku. „Poté byl z režimu zadrže-
ní propuštěn na svobodu. Všechny 
odcizené věci se vrátily k  právo-
platnému majiteli,“ uzavřela mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová. 

z titulní strany

z titulní strany
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XENIE RITA

VÁŽENÍ RODIČE,

Fotografie narozených miminek pořizujeme každou 
středu v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již 
miminko na pokoji nezastihneme a máte zájem, 
aby snímek miminka byl zveřejněn na  této straně 
Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašlete 
fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při narození a také 
adresu bydliště, na kterou vám pak zašleme jako 
dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek.  Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt.

Děkujeme! 
Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Stela BERNATÍKOVÁ
07. 10. 2024 | 52 cm | 3,98 kg

Prostějov

Veronika KARÁSKOVÁ
07. 10. 2024 | 50 cm | 3,50 kg

Prostějov

PROSTĚJOV (Andrea Jalůvková, tisková mluvčí společnosti Agel) Nemocnice 
AGEL Prostějov srdečně zve všechny budoucí maminky, jejich partnery a širokou 
veřejnost na den otevřených dveří Gynekologicko-porodnického oddělení, který 
se uskuteční v úterý 15. října 2024 od 14 do 17 hodin. 
Během odpoledne budou mít návštěvníci jedinečnou příležitost navštívit moderně vy-
bavené porodní sály, pokoje pro maminky a také nahlédnout na novorozenecké oddě-
lení. Dozvědí se, jak rozpoznat blížící se porod, kdy přijet do porodnice a které služby 
nemocnice nabízí. Návštěvníci se mohou těšit i na osobní setkání s porodními asistent-
kami, lékaři a dalšími odborníky, kteří jim zodpoví všechny otázky týkající se těhotenství 
a porodu. „Chceme, aby se budoucí maminky u nás cítily co nejlépe. Proto jim nabízíme 
možnost seznámit se s prostředím a personálem ještě před samotným porodem,“ říká 
vrchní sestra Bc. Věra Tisoňová. 
Na dni otevřených dveří se budoucí maminky mohou těšit kromě spousty zajímavých 
informací také na dárky a drobné občerstvení. Na vaši účast se těší tým Gynekologicko-
-porodnického oddělení. (mik)

PROSTĚJOV Městská policie ve spolupráci se Sport-
centrem – DDM uspořádala pro klienty centra denních 
služeb Lipka zábavné sportovní soutěžní dopoledne. 
Soutěží se zúčastnila třicítka klientů denního stacioná-
ře, a to různých věkových kategorií. 

Michal KADLEC
Za město Prostějov všech-
ny účastníky přišli přivítat 
a  pozdravit náměstkyně 
Marcela Župková a  Milada 
Sokolová a  náměstkové Jiří 
Pospíšil s Jiřím Rozehnalem. 
„Soutěžící si mohli projít 
celkem sedm stanovišť, kte-
rá pro ně připravili strážníci 
městské policie ve spoluprá-
ci s pracovníky Sportcentra. 
Nejvíce klienty stacionáře 
zaujala střelba na laserové 

střelnici, střelba z luku nebo 
shazování kuželek míčem. 
Dále si soutěžící mohli vy-
zkoušet dovednosti v  disc-
golfu nebo cornhole, tedy 
hod kukuřičným pytlíkem 
na cíl. Součástí byl i  stolní 
hokej takzvaný pukec, kte-
rý byl k  dispozici pro hru 
ve dvou a  ve čtyřech. Další 
disciplínou byl labyrint, kde 
bylo za úkol dostat míček za 
pomoci dvou táhel po dané 
trase do cíle, aniž by míček 
spadl do otvorů na desce,“ 

popsala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov.  
V  rámci dopoledního pro-
gramu se klientům věnovali 
čtyři strážníci městské policie 
a dva pracovníci Sportcentra. 
Každý soutěžící dostal v závě-
ru balíček se sladkostmi. Celá 
akce probíhala v  příjemné 
podzimní atmosféře ve ven-
kovních prostorách areálu 
Lipky v ulici Tetín.  



Sbírání hub miluju stejně jako jejich 
konzumaci, a tak se v téhle době nachá-
zím permanentně v houbařském rauši. 
Sbírám ale jen to, co bezpečně znám, 
takže i když rodina tvrdí, že masáci jsou 
vynikajícím jedlým druhem, pro mě je 
to „vochomůrka“ a basta.
Ono se ale může vymstít i  to, co si 
myslíte, že jedlé je..., což se před pár 
lety stalo jedněm mým kamarádům. 
Zatímco hlava rodiny musela do 
roboty, krk v podobě manželky vzal 
švagra a švagrovou a vyrazil do lesů. 
Z nasbírané směsice hub pak uvařil 
hrnec smaženice, kterou ledva ochut-
nal, protože houby nerad. Švagr 
se švegruší si dali slušně po talířku, 
a  nesrstný pán domu po návratu 
z dvanáctky zfutroval ten zbytek.

Mezi úlovkem se ale skrývala zrada 
v  podobě muchomůrky zelené. Paní 
domu nebylo nic, švagr se švagrovou 
podstoupili výplach žaludku. Hlava 
rodiny pak byla prvním mykologem, 
který viděl rodnou vísku z vrtulníku.
V  nemocnici si pobyl řadu týdnů 

a  dodnes se s  následky houbo-
vé hostiny zdravotně nevyrovnal. 
Na druhou stranu mě právě na-
padlo, že voňavé kloboučky lesních 
plodů v  sobě skrývají možnost vy-
řešení rodinných trablů...  Takže 
dobrou chuť! 
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To jedno páteční odpoledne v  ne-
jmenovaném prostějovském super-
marketu si budu dlouho pamatovat. 
U  proskleného regálu s  mléčnými 
výrobky se začali srocovat lidé a jeden 
ze seniorů bušil do skla pěstí. Nejen 
on byl zlostí bez sebe. Po pár minu-
tách se k regálu natlačilo asi padesát 
lidí a  všichni navzájem začali o  ně-
čem živě diskutovat. O čem? Důvod 
byl jediný, zmíněný supermarket vy-
šrouboval cenu obyčejného másla na 
74,90 koruny! To je pálka, co? Lidé 
nad tím kroutili hlavami. Dokonce 

se v  tu chvíli objevili i  jedinci, kteří 
nechali u regálu stát již naplněné ná-
kupní vozíky a  s  tím, že u  takových 
zlodějů nakupovat nebudou, zamířili 
přes pokladny ven ze supermarketu. 
Před seniorem, který zlostí bušil pěstí 
do skla a nadával na zlodějský super-
market a  zbídačování chudých seni-
orů, se raději rychle „uklidily“ i  dvě 
mladé pracovnice prodejny.  
Cena 74,90 za obyčejné máslo je sku-
tečně už do nebe volající. Ale v žádném 
případě nejde o jedinou zlodějnu sou-
časných obchodních řetězců. Nelidsky 

předražená jsou vajíčka, mléko, zeleni-
na či maso. Ať se na mě nikdo nezlobí, 
ale napadá mě jediná otázky. Proč jsme 
tak hloupí a kupujeme toto předražené 
zboží? Proč v naší republice už dávno 
nefunguje tržní hospodářství. V uších 
mi stále zní ty věty od nabroušeného 
seniora, který vzteky bušil pěstí do re-
gálu s máslem. „Dokud budeme takoví 
kokoti a budeme to kupovat, tak ti da-
rebáci nás furt budou okrádat!“ A jsem 
přesvědčen, že i  světaznalý ekonom 
pan Václav Klaus by na to řekl: „Má 
pravdu, předsedo!“ 

Každoročně pořádá Moravská 
národní obec anketu Osob-

nost Moravy. Za rok 2023 převzal 
hlavní cenu v  Brně pan FRAN-
TIŠEK PAVLICA – všestranný 
umělec, malíř, litograf, vinař, 
folklorista a velmi oblíbený orga-
nizátor z Hroznové Lhoty. Menší 
skleněnou trofej za druhé místo 
pak z  rukou organizátorů ankety 
obdrželi manželé HELENA HA-
VELKA BARONOVÁ a  MILO-
SLAV HAVELKA – zakladatelé, 
provozovatelé a  redaktoři hanác-
kého žurnálu Furtovnik. Jsou to 
skvělí propagátoři hanáckého ja-
zyka, které můžeme poslouchat 
také na vlnách rádia Haná. Nej-
menší skleněnou trofej za třetí 
pozici v  anketě dostal pan Ing. 
VLADIMÍR JOSEF NIPPERT 
– velký moravský patriot, bývalý 
starosta obce Vražné, propagátor 
odkazu velkého Moravana, vý-
znamné osobnosti světové vědy 
a  duchovního života, „otce gene-
tiky“ Johanna Gregora Mendela.

A pro koho můžete hlasovat le-
tos? Je to Jiří Parma – rodák 

z  Frenštátu pod Radhoštěm, dnes 

žije v  obci Ostružná v  Jeseníkách. 
Skvělý sportovec a bývalý reprezen-
tant ve skocích na lyžích, který se 
dokonce čtyřikrát účastnil zimních 
olympijských her, a  to roku 1984 
v  Sarajevu, roku 1988 v  Calgary, 
roku 1992 v Albertville a roku 1994 
v  Lillehammeru. Největším olym-
pijským úspěchem tohoto Mora-
vana je bronzová medaile v závodě 
družstev, kterou vybojoval společně 
s kolegy Goderem, Ježem a Sakalou 
v  Albertville. Na mistrovství svě-
ta v  klasickém lyžování získal Jiří 
Parma čtyři medaile. V  roce 1984 
v Engelbergu to byla bronzová me-
daile ze závodu družstev na velkém 
můstku. Roku 1987 se stal v Ober-
stdorfu mistrem světa v  závodě na 
středním můstku. V  Lahti roku 
1989 to opět byla bronzová me-
daile v  závodě družstev na velkém 
můstku. Ve Falunu roku 1993 to 
byla stříbrná pozice opět v  závodě 
družstev na velkém můstku. Velký 
úspěch zaznamenal Jiří Parma také 
na prestižním Turné čtyř můstků 
na přelomu let 1987 a  1988, kde 
po skvělých výkonech získal tře-
tí místo na stupních vítězů. Roku 

1983 na Mistrovství Českosloven-
ska v  klasickém lyžování v  závodě 
skokanů na středním můstku zís-
kal stříbrnou medaili a v závodě na 
velkém můstku pak získal bronz. 
Dalším nominovaným je Tomáš 
Kočko. Skvělý moravský písničkář, 
muzikant – multiinstrumentalista, 
skladatel a badatel v oblasti původ-
ní moravské a  slovanské umělecké 
tvorby získal díky své inspirativní 
tvorbě a  kulturnímu působení na 
domácích i  zahraničních pódiích 
mnoho ocenění. Se svým orches-
trem je držitelem dvou cen Anděl 
za album roku. Z dlouhé řady CD, 
která Tomáš Kočko se svým orches-
trem vydal, je nutné zmínit album 
Poplór, které slavilo velký úspěch 
v prestižní TOP 20 European Wo-
rld Music Charts. Třetím je Jiří 
Svatopluk Novotný. Velkým dílem 
se podílí na vydávání Moravské ro-
čenky, pořádání konferencí Morava 
1918 a  příležitostně se angažuje 
ve větších plošných akcích typu 
propagace moravského národního 
stromu jaderničky moravské nebo 
informačních kampaní ke sčítání 
lidu, kde jde o zpopularizování sku-

tečnosti, že si lidé mohou zapisovat 
moravskou národnost a  rodný ja-
zyk moravský. Čtvrtým nominova-
ným je Jan Smital. Moravský patriot 
z Mohelnice je jeden ze zakladatelů 
a  hlavních organizátorů velké tu-
risticko-společenské akce, která se 
každoročně koná na počátku září 
pod vrcholem Králického Sněžní-
ku u  pramene naší nejmilejší řeky 
Moravy. Letos to byl už 35. ročník 
Pochodu k  pramenu Moravy. No-
minace uzavírá Jiří Kacetl. Morav-
ský historik, tlumočník angličtiny 
a komunální politik. V srpnu 2024 
byl zvolen místostarostou měs-
ta Znojma. Dlouhodobě se snaží 
o  politickou emancipaci moravské 
země. Po ukončení vysokoškol-
ských studií pracoval krátce v zahra-
ničí, než se vrátil zpět do Znojma. 
Založil s  manželkou rodinnou fir-
mu, která poskytuje výuku cizích 
jazyků a  úřední překlady. Působil 
jako učitel na gymnáziu. Renomé 
v  širších kruzích laické i  odborné 
veřejnosti si získal jako historik Ji-
homoravského muzea ve Znojmě, 
kde pracoval v letech 2008 až 2020. 
Připravil řadu úspěšných publikací, 

výstav, přednášek a exkurzí pro ve-
řejnost. Navázal aktivní spolupráci 
s  partnerskými muzei v  Dolním 
Rakousku.

Hlasovat lze na odkazu www.
osobnost.moravy.eu.

MARTYHO
SLOUPEK

Ahoj všichni,
Jsou výročí zapomenutelná a také 
nezapomenutelná. Mezi ta neza-
pomenutelná patří třeba výročí 
narození významných osobnos-
tí a  hrdinů. Dnes bych se rád 
zmínil o  110. výročí narození 
hrdiny z  letecké bitvy o  Británii, 
rodáka z  Otaslavic, který se na-
rodil 7. října 1914. Jde o  Josefa 
Františka. Narodil se nedaleko 
Prostějova, kam po vyučení vedly 
jeho první kroky do školy letec-
kého dorostu. Po studiích létal 
na bombardovacích a  pozoro-
vacích letounech Letov Š-328 
u  olomoucké letky a  hned po-
tom na stíhacích dvouplošnících 
Avia B-534 u  letky ve Kbelích. 
Po okupaci se František dostal 
do Polska k vojenskému letectvu, 
kde podnikal během německé in-
vaze průzkumné lety ve cvičných 
neozbrojených hornoplošnících 
RWD-8. V  září 1939 dostal zá-
sah, ale dokázal nouzově přistát. 
Polští piloti jiného letounu ho 
i přes nepřátelskou palbu zachrá-
nili. Poté zazněl rozkaz, aby se 
jednotky stáhly a  přesunuly nej-
prve do Rumunska a  odtud do 
Francie. I  tam zůstal František 
s  Poláky a  podle očitých svědků 
na frontě působil jako příslušník 
partyzánské skupiny, která se za-
měřovala na německé strategické 
cíle. Navíc údajně sestřelil okolo 
desítky nepřátelských letounů. Po 
porážce Francie odplul František 
na Britské ostrovy. Stal se pilotem 
303. polské stíhací perutě Krá-
lovského letectva RAF a  létal na 
jednomotorových jednomístných 
stíhačkách Hawker Hurricane 
Mk. I. Nad kanálem La Manche 
si František zapsal 17 ověřených 
sestřelů. A  to za necelý měsíc. 
Záškodnicky přepadal německá 
letadla, která se vracela z  boje 
domů. Piloti měli často početní 
převahu, často však byli unavení 
z  boje a  zaskočení dalším úto-
kem. František se poprvé vydal 
do boje nad anglickým nebem 
2. září 1940 a poslední vítězství 
si připsal 30. září. Nedlouho poté 
8. října 1940 havaroval a  ze-
mřel. Možná z únavy, možná při 
nešťastném akrobatickém kousku 
pro své děvče zavadil František 
o  střechu domu, naletěl do pole 
a  zlomil si vaz. František je po-
chován na hřbitově polských letců 
v  Northwoodu. Jsem rád, že při 
110. výročí narození má nové po-
mníčky v Prostějově a i v Otasla-

vicích. Marty 

HLAS LIDU

Michal KADLEC

dokud budeme nakupovat

Souhlasím, že špína házená na primátora 
Juru ohledně údajných podvodů s  diplo-
movými pracemi je případ skutečně tristní. 
To člověku už nikdo neodpáře. Na druhou 
stranu by stačilo uvést získané vzdělání. Dál-
kově – na jakou vzdálenost? Znáte třeba film 
Čtyři vraždy stačí, drahoušku?

Stačilo dokázat, že Bc. je přes tělocvik, je 
Mgr. andragogiky, což je vzdělávání dospě-
lých. V čem je chce primátor vzdělávat? Co 
umí? Fotbal, zapomněl jsem. Škoda papíru. 
Odbornost na primátora naprosto postaču-
jící! Jako ve vládě. Jen ta politologie mi tam 
chybí... Ing. Bc. Jaroslav Gabriel, Prostějov 

Františku, bylo to zasloužené vítězství v  se-
nátních volbách! Již v  tvém mládi jsem měl 
možnost se s  tebou setkat, ty jako žák ZŠ 
Bedihošť a já jako tvůj učitel a trenér v oblíbe-
ných branných sportech. Osud asi tomu chtěl 
– znovu jsme se potkali při rodícím se politic-
kém hnutí ANO v Prostějově. První velká po-
litická bitva byla, když ANO chtěla ovládnout 
skupina kolem paní Naiclerové, což se jí ne-
podařilo. Od té doby pracuješ ve vedení pros-
tějovského ANO a směřuješ nás k vítězství ve 
dvou komunálních volbách v Prostějově a za-
slouženě za svou politickou práci jsi usedl do 
křesla primátora. Logicky postupný krok je 
nominace na senátora za ANO za náš obvod. 
I  zde jsi prokázal svou politickou vyspělost 
a hlavně to, že jsi přesvědčil voliče. Vítězství 
se nerodilo lehce, ale pět dalších konkurentů 

jsi s velkým náskokem porazil a zaslouženě jsi 
získal senátorské křeslo.
PROČ? Pro Prostějov jsi udělal velmi mno-
ho a celé město roste do krásy. Chci se ještě 
zastavit u tvé sportovní funkcionářské karié-
ry. Dokázal jsi se svými spolupracovníky vy-
budovat silné fotbalové mužstvo a nebylo ti 
lhostejné, v  jakých podmínkách hráči musí 
hrát a fanoušci sledovat zápasy. Nikomu za 
dlouhých 20 let se nepodařilo  vybudovat 
důstojný fotbalový stadion. To až tobě. I zde 
je nutné velké poděkování. A  mohlo by se 
pokračovat, co jsi i se svými výbornými spo-
lupracovníky na městě pro sport a sportovní 
oddíly udělal.
Přeji ti do práce senátora takové krásné vý-
sledky jako v roli primátora. Ty to jistě do-
kážeš!  Antonín Dušek, Prostějov 

Vážení občané doposud České republiky, 
protože kdo ví, jak to s námi dál kvůli mi-
graci bude...
Chce to změnu, chce to kapitalismus s lid-
skou tváří! Všeobecně si politici z  našich 
daní vytváří zbytečně platově zvýhodněné 
funkce! Oni se nestydí brát i několik platů 
najednou z našich daní a majetků. Prosím, 

už takové politiky nevolte! Je nutné, aby 
politici v České republice brali průměrné 
platy! Tak, jako je to například ve Švéd-
sku. Ono by je to přimělo pracovat pro 
obyčejné občany a  snažit se jim zvyšovat 
platy, aby i  oni si mohli zvýšit svůj plat. 
Jsem pro to, aby jeden politik bral jeden 
plat!  Čeněk Svoboda, Vrahovice 

G LO S A 
Kristýny 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

Budou nás okrádat, 



Ve zkráceném přípravném řízení bylo 
starší ženě z  Prostějovska sděleno 
podezření ze spáchání trestného 
činu zpronevěry, kterého se měla 
dopustit koncem března letošního 
roku. Tou dobou podezřelá praco-
vala jako zástupce obsluhy čerpací 
stanice nedaleko Němčic nad Ha-
nou. V  uvedené době neodvedla 
svému zaměstnavateli část peněžních 
prostředků, které pocházely z  denní 
tržby a  které měla povinnost odevz-
dat, jak jí to vyplývalo z  dohody 
o  provedení práce. Finanční hotov-
ost ve výši necelých 100 tisíc korun 
si neoprávněně ponechala a  použila 
ji na své osobní výdaje a  potřeby. Za 
uvedené jednání podezřelé podle 
trestního zákoníku hrozí až dvouletý 
trest odnětí svobody.

Po vypití několika piv sedl za vol-
ant vozidla BMW jednačtyřicetiletý 
řidič a jel. Na sjezdu z dálnice D46 byl 
v pondělí 7. října krátce před půlnocí 
zastaven hlídkou z  Němčic nad Ha-
nou, která u něho provedla kontrolu, 
včetně dechové zkoušky. Ty pro řidiče 
nedopadly dobře, protože se na dis-
pleji měřicího zařízení objevily pozi-
tivní hodnoty. První se zastavila na 
hladině 1,57 a druhá na 1,72 promile 
alkoholu v  dechu. Podezřelý z  trest-
ného činu ohrožení pod vlivem návyk-
ové látky uvedl, že krátce předtím, než 
vyjel, vypil čtyři dvanáctistupňová 
piva. Na místě přišel o  řidičský 
průkaz a  dál pokračovat v  jízdě mu 
bylo zakázáno. Za uvedené porušení 
zákona mu hrozí peněžitý trest, zákaz 
činnosti, případně trest odnětí svo-
body až na jeden rok.   
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Podstatná část zámeckého parku v Če-
chách pod Kosířem je pro návštěvníky 
aktuálně bohužel uzavřena kvůli bagro-
vání obou zdejších rybníků. Uplynulou 
sobotu přesto dorazilo tolik lidí, že kdy-
by stavebníci uzavřeli ještě větší část, 
nemuseli by se sem všichni ani vejít... 
Návštěvnost skutečně překonala všech-
na očekávání. „Dokonce nám došly 
papíry, na které děti sbíraly razítka ze 
čtyř připravených stanovišť. Ze svých 
zásob je musela doplňovat moje dcera,“ 
přiblížil kastelán zámku Martin Váňa. 
Díky této stezce celé rodiny odpovídaly 
na otázky týkající se postupně života 
ptačích dravců, netopýrů, myslivců 
a konečně i svých vlastních oblíbených 
lesních zvířat. „Asi nejčastěji děti jako 
svá nejoblíbenější lesní zvířata jmeno-
valy sovu a  lišku, ale objevil se třeba 

i  rys či pavouk,“ prozradila edukační 
pracovnice Lenka Faltýnková. 
Asi největší nadšení mezi přítomnými 
ovšem vzbuzovali živí netopýři, kteří 
k zámku v Čechách pod Kosířem neod-
myslitelně patří. Jejich početná kolonie 
totiž obývá prostory zdejší půdy. „Nikdy 
bych nevěřila, že se něčeho takového v ži-
votě dotknu. Ale byl to zážitek,“ svěřila se 
jedna z přítomných maminek krátce poté, 
co využila příležitost pohladit si zvířátko 
s hebkou srstí podobné „létající myši“. 
Stezka s  živými zvířátky ovšem nebyla 
jedinou atrakcí připravenou pro návštěv-
níky. Kromě ní si mohly děti vyzkoušet 
střelbu z luku, hod na plyšového zajíce, 
navléct se do vlčí masky či si zahrát kaš-
tanové piškvorky. Zejména díky tomu 
a  enormnímu nasazení organizátorů 
obhospodařujících jednotlivá stanoviště 

se navzdory velkému počtu nikde netvo-
řily nesnesitelně dlouhé fronty. Ostatně 
kdo chtěl, mohl se parkem jen tak volně 
procházet a obdivovat podzimní kouzla, 
která umí jen sama příroda. 
Početné zástupy lidí se na zámek v Če-
chách pod Kosířem zřejmě již brzy vrá-
tí. V pátek 25. a v sobotu 26. října se zde 
budou konat veleoblíbené Strašidelné 
prohlídky, které nabídnou příběhy 
plné duchů a  nadpřirozených bytostí. 
Vzhledem k  předpokládanému zájmu 
je rezervace na ně předem nutná.  
Kdo se bude na potemnělý a  hrůzy-
plný zámek bát vyrazit, ten si na něm 
přes den může přijít oslavit Dušičky. 
Od soboty 26. a vzhledem k podzim-
ním prázdninám až do středy 30. října 
zde bude připraven dušičkový pro-
gram pro rodiny s dětmi.

3x foto: Martin Zaoral

ČECHY POD KOSÍŘEM Tak se to opět potvrdilo! Zámecký park v Čechách pod Kosířem je sku-
tečně úžasným místem, kde si můžete naplno užít pestrou paletu neopakovatelných podzim-
ních barev. Když se k tomu uplynulou sobotu 12. října přidalo slunečné počasí, čtyři stanoviště 
se živými dravci a netopýry a spousta hravých aktivit, rázem z toho byla rekordní návštěvnost 
tradiční akce, která se i v minulosti u lidí vždy těšila velké oblibě.
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„Kdo chtěl, mohl se svézt na trak-
tůrku, něco si vyrobit v tvořivých 
dílničkách a  prohlédnout si, kde 
naše zvířata budou trávit zimu,“ 
uvedla pro Večerník Petra Buria-
nová. Podle jejích slov nešlo jen 
o  návštěvu chlupatých a  perna-
tých obyvatel mlýna, ale hlavně 
o  společně strávený čas.  Nechy-
bělo ani občerstvení a tradiční te-
matické perníčky. „Děcka se sem 
vždycky moc těší, je to jedinečná 
příležitost poznat hospodářská 
zvířata zblízka. My máme akorát 
kočku a  prarodiče rybičky, takže 
zvířeny si musí užívat jinde,“ smála 
se jedna z maminek. 
Na další návštěvu se mlýn a jeho 
osazenstvo bude těšit pravděpo-
dobně začátkem května, kdy se 
pro změnu bude konat Den ote-
vřených chlívků. (kib)

HRADČANY Letošní návštěvní sezónu 
ukončili Petr a  Petra Burianovi, majitelé 

mlýna v Hradčanech, opět stylově. V úterý 
odpoledne umožnili dětem, aby se před zi-
mou naposledy pomazlily s místní zvířenou. 
Ta už se bude pomalu chystat na jaro, kdy se 

zdejší chlévy opět rozezní novými životy.

!

Martin ZAORAL
Důvodem nutnosti opakovat volby 
byl v Otinovsi fakt, že zde počet zastu-
pitelů obce klesl pod zákonem stano-
venou minimální hranici pěti. Stalo se 
tak po úmrtí jednoho ze zastupitelů, 
za něhož se nepodařilo najít náhradu. 
Navíc následovaly postupné abdikace 
dalších dvou zastupitelů. 

O  to bylo překvapivější, že se do 
voleb přihlásily hned dvě kandidát-
ky, na nichž bylo zapsáno celkem 
18 jmen. Z  nich voliči vybrali cel-
kem 7 zastupitelů. Jasným vítězem 
voleb se stala kandidátka Společ-
ně pro Otinoves vedená starostou 
Petrem Kolářem, která získala pět 
zastupitelů, druhá kandidátka Pro 
Otinoves vedená Františkem Paři-

lem bude mít v  čele obce zastupi-
tele dva. „Vysoká účast ve volbách 
dala jasně najevo, že lidem záleží na 
tom, jakým způsobem se dále po-
vede obec. Chtěl bych za to všem 
poděkovat,“ zhodnotil výsledky 
voleb starosta Petr Kolář, pro ně-
hož výsledek mimořádných voleb 
znamenal potvrzení jeho mandátu. 
Samotná nutnost voleb uprostřed 

řádného volebního období však dle 
starosty obci vůbec neprospěla. „Ze 
zákona jsme kvůli tomu museli ně-
jaký čas fungovat v  omezeném re-
žimu, což zbrzdilo rozjeté projekty. 
Tím nejdůležitějším je oprava lávky 
v centru obce, která je v havarijním 
stavu, a  dále také dokončení blíz-
kého chodníku,“ naznačil své další 
plány Petr Kolář.

OTINOVES Takovou účast voličů by jim mohli v jiných obcích závidět. Celkem 80 procent obyvatel se v sobotu 5. října vydalo do zasedací 
místnosti obecního úřadu v Otinovsi. Důvodem byly opakované volby do zdejšího zastupitelstva. V nich jednoznačně zvítězila kandidátka 
vedená současným starostou Petrem Kolářem, který rovněž obdržel nejvíce preferenčních hlasů.

KOSTELEC NA HANÉ V  pondě-
lí pár minut po půlnoci jel řidič ve 
středních letech mezi Prostějovem 
a  Kostelcem na Hané ve vozidle 
Fiat. Při jízdě pravděpodobně vli-
vem únavy usnul, sjel s  autem na 
krajnici a poté mimo komunikaci.
„Při dopravní nehodě došlo ke zranění 
řidiče a ke hmotné škodě na osobním 
motorovém vozidle v  předběžně sta-

novené výši 20 tisíc korun," uvedla 
policejní mluvčí Miluše Zajícová. Na 
místě byla u řidiče provedena decho-
vá zkouška s  negativním výsledkem 
a také orientační test na návykové lát-
ky měl negativní hodnoty. 
Dopravní nehoda v Kostelci na Hané 
je i  nadále v  šetření  policistů z  Do-
pravního inspektorátu Policie ČR 
v Prostějově. (kib)

-

Bedihošť (mls) – Tenhle přejezd už 
je bezpečnější. Nové zabezpečovací 
zařízení vzniklo nedávno v Bedihošti 
u  silnice z  Husovy ulice směrem 
k  ulici Svatého Václava. Přibyly 
zde tři sloupy a  dvě závory. Řidiče 
upozorňují také čtyři nové světelné 
skříně. Po vybudování zabezpečení 
bude zrušeno trvalé omezení ry-
chlosti přes železniční přejezd. Ry-
chlost platná pro rychlíky jedoucí na 
trati Nezamyslice – Olomouc bude 
nově zvýšena na 100 km/h.

Němčice nad Hanou (mls) – Od 
začátku uplynulého týdne začali ob-
cházet zaměstnanci místního obec-
ního úřadu z  Němčic nad Hanou 
lidi postižené letošními povodněmi. 
Týkalo se to zejména obyvatel ulic Čsl. 
armády, Sadová, Sokolská, Šafaříkova, 
Zahradní a  J. Fučíka. Informace 
o  odhadovaných nákladech na ob-
novu fasád domů, podlah, vnitřních 
omítek, rozvodů elektřiny, plynu či 
vody poslouží pro možnost získání 
příspěvku z Ministerstva financí.

Plumlov (mls) – Jak už Večerník 
informoval, na atraktivních pozem-
cích po bývalém hotelu Čubernice 
u  plumlovské přehrady aktuálně 
vyrůstá 12 nových chat. Inves-
tor nyní připravuje prodloužení 
inženýrských sítí a  vodovodního 
řadu. Plánuje také výstavbu krajinot-
vorné vsakovací nádrže. Připravený 
projekt žádá o stavební povolení.

Žárovice (mls) – Na silnici mezi 
Plumlovem a  Drahany dojde k  po-
sunutí značek označujících začátek 
a konec obce o 14 metrů od centra 
Žárovic. Jak už tomu v  podobných 
případech bývá, důvodem je výstav-
ba nového rodinného domu.  

RYCHLÉ INFO

KOCÁR Z CERTOVSKÉ POHÁDKY
ČECHY POD KOSÍŘEM, CHLU-
MEC NAD CIDLINOU Kočár 
Coupé – Chariot postavený ve 
Vídni kolem roku 1830 byl v ma-
jetku rodiny Kinských až do roku 
1957. Po nákladné tříleté renova-
ci se opět vrátil do svého domova, 
zámku Karlova Koruna v Chlum-
ci nad Cidlinou. Osobně ho při-
vezl a  předal zámeckému pánovi 
Francesku Kinsky dal Borgo ředi-
tel Muzea kočárů v  Čechách pod 
Kosířem Václav Obr. Kočár zde 
ale pobyl jen pár dnů, následně 
byl převezen do Pardubic, kde se 
objevil ve slavnostním průvodu 
při zahájení 134. ročníku Velké 
pardubické.

Kristýna BOHATOVÁ
Kočár tažený čtyřspřežím vraní-
ků, které poskytl Národní hřebčín 
Kladruby nad Labem, přivezl před 
tribuny vzácné hosty. Závodiště ale 
neopustil, po celý den byl vystaven 
mezi tribunami A a B. 
Historie Chariotu je velmi zají-
mavá. Je na soupisu propadlého 
majetku ze zámku v  Chlumci nad 
Cidlinou. Následně byl převezen 
do muzea v  Jemništi, po jeho zru-
šení zřejmě do Technického muzea 

v Praze nebo do filmových ateliérů 
na Barrandově. V  90. letech minu-
lého století se vrátil do rukou rodu 
Kinských. Před lety hrál v pohádce 
S čerty nejsou žerty, tehdy ale vypa-
dal úplně jinak než dnes.
V  posledních třech letech prošel 
náročnou renovací u Václava Obra 
v  Muzeu kočárů v  Čechách pod 
Kosířem, které se na záchraně ko-
čárů podílí už třicet let. Náklady 
na jeho renovaci nesla rodina Kin-
ských dal Borgo za přispění Minis-
terstva kultury.
„Kočár vyniká svou univerzálností 
v  možnostech využívání i  zapřahá-
ní. Interiér je vybaven křišťálovými 
skly a  stahovacími roletami. Dvou 
či čtyřspřeží lze řídit kočím z  gala 
kozlíku, což ovšem brání ve výhledu 
cestujícím. Druhá varianta je ovládá-
ní koní přímo z jejich sedel,“ vysvět-
lil Václav Obr s tím, že vzácný histo-
rický skvost oslňuje svou původní 
krásou a  je dokladem mistrovského 
řemesla z počátku 19. století.
Chariot Coupé se stal trvalou sou-
částí expozice v zámecké kočárovně 
Karlovy Koruny. Návštěvníci ho 
budou moci obdivovat v rámci pro-
hlídkového okruhu Kopytem sem, 
kopytem tam.

už má své místo v Karlově Koruněuž má své místo v Karlově Koruně

Foto: Karlova Koruna

Foto: Martin Zaoral

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Í

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
přitáhly davypřitáhly davy
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PROSTĚJOV Ke 30. září 2024 evidoval Úřad práce 
v Olomouckém kraji celkem 17 209 uchazečů o za-
městnání. Jejich počet byl o 201 vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se stejným obdo-
bím minulého roku byl vyšší o 2 837 lidí. Podíl ne-
zaměstnaných osob meziměsíčně vzrostl o 0,1 pro-
centního bodu na 4,1 % a  byl o  0,2 procentního 
bodu vyšší než v  celé České republice. V  meziroč-
ním srovnání se podíl nezaměstnaných v kraji zvýšil 
o 0,7 procentního bodu a jeho zářijová hodnota byla 
nejvyšší od roku 2017. 
Vývoj nezaměstnanosti v  jednotlivých okresech
Olomouckého kraje byl podobný – ve většině z nich ne-
zaměstnanost opět vzrostla. Jedinou výjimkou byl okres 
Přerov, kde se počet uchazečů o zaměstnání meziměsíč-
ně snížil o 55 osob a byl tak jedním z 10 okresů v zemi, 
kde meziměsíčně nezaměstnanost klesla. Naopak nej-
větší nárůst nezaměstnanosti byl zaznamenán v okrese
Olomouc (+ 93 osob). „Nezaměstnanost v  Olo-
mouckém kraji již čtvrtý měsíc po sobě vzrostla. Zářijový 
nárůst nezaměstnanosti ale není nijak neobvyklý a obje-
vuje se prakticky každý rok 
– je způsoben přílivem čer-
stvých absolventů středních 
a vysokých škol do evidence 
úřadu práce,“ objasňuje po-
slední vývoj na trhu práce ře-
ditel Krajské pobočky Úřadu 
práce ČR v Olomouci Vlasti-
mil Přidal. Zatímco na konci 
srpna Úřad práce evidoval 
celkem 592 nezaměstnaných 
absolventů škol, během září 
se jejich počet zvýšil na 1 010 
osob (tj. nárůst o 71 %). Po-
díl absolventů škol na celko-
vé nezaměstnanosti se tak 
zvýšil na 6 %.

Olomoucký kraj evidoval ke 30. září 2024 celkem 
8 275 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 148 vyš-
ší než v předchozím měsíci a o 196 vyšší než ve stejném 
měsíci minulého roku. Na jedno volné pracovní místo 
připadalo v průměru 2,1 uchazeče, z toho nejvíce v okrese 
Jeseník (3,8), naopak nejméně v okrese Olomouc (1,7).
Struktura volných míst podle profesí se příliš nemění – 
největší poptávka zaměstnavatelů je stále po skladnících 
a  obsluze vysokozdvižných a  paletovacích vozíků. Na 
konci září se jednalo o celkem 1 178 volných pracovních 
míst, což bylo 14 % z celkové nabídky. Až na druhém mís-
tě byla nabídka volných míst pro kvalifikované dělnické 
strojírenské profese (kováře, nástrojáře a zámečníky, svá-
řeče, mechaniky a opraváře strojů) – 1 034 míst (13 %). 
Třetí největší skupinou byly pracovní nabídky pro řemesl-
níky z oblasti stavebnictví (757 volných pracovních míst, 
tj. 9 % z celkové nabídky). Dále byla nejvyšší poptávka za-
městnavatelů po řidičích nákladních automobilů (zejmé-
na do kamionové dopravy), kuchařích a obsluze zařízení 
na povrchovou úpravu kovů (šlo zejména o lisaře, taviče, 
rovnače plechů a podobně).  (mik)



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Olma 30,10 - 25,90 21,90 30,90 -

19,90 - 22,90 26,90 21,90 -

- 39,90 28,90 28,90 - -

27,90 - 18,90 17,90 25,90 25,90

36,90 - 36,90 - 46,90 -

66,10 34,90 67,90
(2 × 397 g) 42,90 65,90 74,90

SHOPY

Naše resumé
Mléko je základní potravina, která obsahuje mnoho živin důležitých pro 
lidské zdraví. Je bohaté na vápník, bílkoviny, vitamín D a vitamín B12. 
Vápník je zásadní pro zdravé kosti a zuby, zatímco bílkoviny pomáhají 
budovat a udržovat svalovou hmotu. Vitamín D podporuje vstřebávání 
vápníku, což z něj činí klíčový prvek pro prevenci osteoporózy (řídnutí 
kostí). Kromě běžného kravského mléka existují různé alternativy, jako 
je kozí mléko nebo rostlinná mléka (mandlové, sójové, ovesné), které jsou 
vhodné pro lidi s intolerancí laktózy nebo pro vegany.
Zajímavé je, že mléko má také různé zdravotní benefity pro pleť, jelikož 
obsahuje kyselinu mléčnou, která pomáhá s exfoliací kůže.

Ať pejskovi chutná!
Průzkum byl proveden v úterý 8. října 2024
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Následujících sedm dní přinese Prostějovanům spoustu překvapení a  situací plných 
nečekaných zvratů. Dá se tedy předpokládat, že mnozí z nás neprožijí moc klidné období, 
v práci i v rodinném životě zavládne spíše nejistota.  

Stále žijete s hlavou v oblacích, bez 
náležitého přičinění vám ale pečení 
holubi do pusy létat nebudou! Je 
sice pěkné, že věříte svým schopnos-
tem, ale musíte je uplatnit. Vy ovšem 
prožijete lenivý týden. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Při plnění pracovních povinností se 
dostanete do hodně složitých situa-
cí. Můžete si naběhnout i na šikmou 
plochu zákona, proto pečlivě uvažte, 
komu a  co svěříte. Prostě si dávejte 
pozor na pusu. 

Ve vašem srdci to vře a lehce se vám 
zapálí lýtka. Co na tom, že jste za-
daní, prostě dostanete chuť si zaflir-
tovat. Nejblíže k  tomu budete mít 
na svém pracovišti, kde po vás touží 
hned několik kolegů. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Konečně se dostanete k tomu, abyste 
rodičům představili nového partnera.  
Reakce nebude příliš dobrá, zejména 
otec bude hodně nevrlý. Co se dá 
dělat, pokud svůj protějšek milujete, 
musíte se s tím smířit. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Zjistíte, že máte oproti rodinnému 
rozpočtu nějakou tu korunu navíc, 
kterou byste mohli vhodně inves-
tovat. Tady existuje jediná rada, na-
kupte vše potřebné pro své děti. To 
je nejlepší investice. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Při rozmluvě s  nadřízenými vám 
ujedou z  úst nepěkná slova vyřčená 
v  emocích. Bude vám trvat několik 
dní, než si šéfy udobříte. Hlavně pre-
cizní prací. Ale něco stále bude viset 
ve vzduchu, atmosféra nebude dobrá. 

Cestování vás moc nezajímá, ale 
nyní jste rozhodnuti, že za tři týdny 
pojedete na výlet. Stane se tak po 
delším období, ale na sto procent 
jste rozhodnuti, k  tomu vyjet do 
světa. A děláte dobře!

Dobrou náladou tento týden rozhod-
ně disponovat nebudete. Kabonit 
se budete na všechny okolo, čímž si 
samozřejmě vytvoříte spoustu ne-
přátel. Pokud nevyloudíte na tváři 
úsměv, dobro nečekejte. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Dostanete tolik pracovních úkolů, 
až se vám z toho udělá „šoufl“. Musí-
te tedy z hlavy vytěsnit veškeré myš-
lenky na volný čas, kterého si oprav-
du tento týden neužijete. Doma vás 
tak čekají hádky s partnerem. 

Vám se smůla bude lepit na paty, na 
co sáhnete, to pokazíte. Nepouštěj-
te se tedy do žádných velkých akcí, 
pokud se bude řešit něco závažného, 
vyčkejte v  pozadí. Vaše chvíle při-
jdou až příští týden.  

Doma s  partnerem to bude hořet. 
Pomalu si už nemáte co říct a tak lo-
gicky budete hledat rozptýlení jinde. 
Z toho vyplynou žárlivé scény, které 
mohou skončit i nějakou tou fackou. 
Připravte se na to. 

Nudit se rozhodně nebudete, vezme-
te si toho na svá bedra tolik, že nebu-
dete vědět, kam dříve skočit. Jedinou 
volnou chvilku budete mít v  neděli, 
ovšem to zase budete muset řešit pal-
čivé rodinné problémy. 

KDY A KDE?BLOKOVÉ P 2024
úterý 15. října – blok č. 48
Sídl. Svobody – vnitroblok (blok 17-21) + parkoviště (blok 18-21), Plumlovská ( Jungmannova – vč. kruh. objezdu), 
Jungmannova parkoviště, Jungmannova (Plumlovská – Česká), cyklostezka ( Jungmannova – křižovatka BI. č. 17-18).

čtvrtek 17. října – blok č. 49
Zahradní, Luční, K  Rybníku, Ovocná, Průchodní, Slunečná, Jabloňová (Luční – kruh. objezd Albert), Vřesová, 
Třešňová.

mléko

1. BILLA

2. KAUFLAND

3. ALBERT

4. TESCO

5. LIDL

6. PENNY
Zootechnik/zootechnička 30 000 dvousměnný ÚSO s maturitou ZOD Ludmírov
Pracovníci v pohřebnictví 30 500 jednosměnný základní+praktická P. Makový - pohřební služba, Pv
Vedoucí pobočky 44 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Mixa Vending, Pv

Michal SOBECKÝ
Byly pro vás výsledky voleb na 

Prostějovsku v něčem překvapivé?
„ANO získalo více procent, než jsem 
čekal. Očekával jsem maximálně 
37 procent. 40 procent už je hodně 
dobrý výsledek. I proto jsem při růz-
ných analýzách a v podcastech říkal, 
že ANO může příští rok ve volbách 
dosáhnout na svůj maximální vo-
lební potenciál, který je nějakých 38 
procent. Říkám to právě i na základě 
výsledků v Olomouckém kraji.“

V čem byly volby v kraji spe-
cifické?
„Není zde žádný lokální lídr. Při vší 
úctě k  panu Oklešťkovi, i  když byl 
všude možně na billboardech, není 
zase tolik známý. Platí to ale i o kan-

didátech z  jiných stran. Připomíná 
to celkově celostátní politiku. Navíc 
zde chybělo olomoucké téma. I proto 
podle mě výsledky v  Olomouckém 
kraji předznamenávají výsledky vo-
leb do Poslanecké sněmovny za rok. 
Neznámou je pak Přísaha s Motoris-
ty. Do krajských voleb neměly úplně 
seskládané kandidátky, v celostátních 
volbách ale mohou nějaká procenta 
uzmout. Pokud jde o Piráty, zde pře-
trvala chyba z evropských voleb, kdy 
chyběla výraznější regionální osob-
nost. Některé subjekty pak podcenily 
spolupráci s Pro Olomouc. Mohly by 
získat víc, kdyby nechaly kandidáty za 
toto uskupení více vyniknout.“

Který subjekt v  Olo-
mouckém kraji zaznamenal nej-
větší porážku?

„Podle mě to byli asi Piráti, stejně 
jako v celostátním měřítku.“

Vraťme se ještě k  ANO. 
V  čem bylo v  regionu lepší než 
konkurence?
„V ničem. Je jen o tolik lepší, o kolik 
více mu přišlo voličů. Olomoucký 
kraj nebo Prostějovsko nejsou Pra-
ha. Není zde žádné opravdu velké 
město. Region volí tradičně levicově. 
K  úspěchu ANO vedlo to, že ubí-
ralo hlasy populističtějším stranám 
nalevo i  napravo, tedy Stačilo, taky 
trochu SPD.“

Je téměř stoprocentně jisté, 
že ANO bude v krajské radě. Kte-
ré úkoly radu čekají?
„Zvládnout následky povodní 
a  zvládnout je lépe než hejtman 
Bělica, který – na rozdíl třeba od 
Martina Kuby – nechtěl dát peníze 
z  kraje na likvidaci povodní. Olo-
moucký kraj je nyní v dobré finanč-
ní kondici, mohl by si tedy uvolnění 
financí dovolit. Dalším úkolem 
bude zefektivnění práce krajského 
úřadu a  průhlednější zakázky na 
opravu silnic, aby se neopakovala 
známá korupční kauza. Jako další 
problém k  řešení vidím navýšení 

kapacit gymnázií, i  když rodiče 
gymnazistů nutně nemusí být voliči 
ANO. Faktem ale je, že kraj dlouho-
době protěžoval učňovské školství, 
gymnázia mají přitom nedostateč-
nou kapacitu. Bylo by také dobré 
zlepšit fungování a  komunikaci 
kraje s  obcemi a  samosprávami – 
příkladem dobrého fungování jsou 
kraje Zlínský a Vysočina. A celkově 
by to chtělo klidnější a  vstřícnější 
komunikaci…“

Na závěr ještě dotaz na se-
nátní volby. Čekal jste, že do dru-
hého kola půjdou zástupci ANO 
a SPD?
„Je to podle mě celkem bizár, od-
povídá to ale městu. Liberální, pra-
vicový kandidát v Prostějově nemá 
moc šancí. Čekal jsem ale, že Mila-
da Sokolová pronikne do druhého 
kola. Měla vizuálně dobrou kam-
paň, která se mi líbila. Nevím, proč 
neuspěla, jestli je to Prostějovem… 
U  Hany Naiclerové jsem tušil, že 
v  souboji o  druhé kolo neuspěje, 
Milada Sokolová mě ale překvapi-
la. Naopak posun Pavla Dopity do 
druhého kola beru jako zvláštní, 
nečekaný.“

PROSTĚJOV Krátce po sečtení výsledků krajských voleb a vo-
leb senátních bylo jasno – na Prostějovsku, respektive v  celém 

Olomouckém kraji, nejvíce uspělo hnutí ANO. Kromě toho, že 
v  krajských volbách s  výrazným předstihem zvítězilo, v  senátním 
obvodě Prostějov rovněž s  náskokem vyhrál kandidát za ANO. 
Záhy po prvních výsledcích pak začaly také analýzy a  komentáře 
výsledků. Na to, jak uplynulé volby hodnotí, se redakce zeptala Ja-
kuba Lyska, politologa původem z Prostějova a zároveň pedagoga 
z Katedry politologie Univerzity Palackého v Olomouci.

Politolog 
Jakub Lysek:



MÌSTO PØIPRAVUJE PODZIMNÍ 
VÝSADBU

PROSTĚJOV Azylový dům v Pražské ulici poskytuje dočasné útočiště 
osamělým rodičům s dětmi již mnoho let. Kapacita objektu postavené-
ho před více než sto lety je ale omezená. Město proto rozhodlo o jeho 
rozšíření. Práce započaly v minulých dnech.
„Vzniknou zde čtyři nové bytové 
jednotky o  dispozici 2 + kk,“ uvedl 
pro Večerník náměstek primátora 
Jiří Rozehnal. Náklady na výstavbu 
byly vyčísleny částkou 13,3 milionu 
korun, městu se podařilo v  květnu 

2024 získat dotaci z  Integrovaného 
regionálního operačního programu 
ve výši 12 804 248 korun.
Stavba byla zahájena 10. září, dokon-
čena by měla být v polovině příštího 
roku.  (kib)

Rada města na svém jednání schvá-
lila rozpočtové opatření ve výši 
2 790  500 korun včetně DPH.  
„Půjde o  výsadbu 136 stromů, 
o  strojní výsadbu jarních cibulovin 
a další údržbu veřejné zeleně, jako je 
dosadba vykradených a poškozených 
trvalkových záhonů, ošetření stromů 
s nejvyšší a vysokou naléhavostí a zá-
livka zeleně. Stromy budou vysazeny 
například v  ulicích Brněnská, Březi-
nova, B. Němcové, B. Šmerala, Na 
Brachlavě, na sídlištích Hloučela, E. 
Beneše, v ul. J. B. Pecky, St. Manhar-

da, v  Močidýlkách, Žešově, ve Vra-
hovické ul. atd. Plánovaná výsadba 
stromů byla konzultována s odborem 
životního prostředí a odborem rozvo-
je a investic, které s návrhem vyslovily 
souhlas,“ vypočítala mluvčí prostějov-
ského magistrátu Jana Gáborová. 
Dále půjde o  podzimní strojní vý-
sadbu jarních cibulovin a  dosev 
luční směsi s příměsí letniček v loka-
litách Domamyslice, ulic Plumlov-
ská, Anenská a  Západní, na kterou 
již byla získána od Olomouckého 
kraje účelová neinvestiční dotace ve 

výši 120 tisíc korun. „V dnešní době 
bohužel dochází i k vykrádání a po-
škozování trvalkových záhonů, které 
je nutné dosazovat. Zároveň rada 
schválila přijetí dotace Olomoucké-
ho kraje ve výši 351 tisíc korun na již 
realizovanou výsadbu.
V tomto případě jde konkrétně o vý-
sadbu záhonů lilií a dosev luční smě-
si s příměsí letniček v ulici Plumlov-
ská, kde jsme od kraje obdrželi 120 
tisíc korun, dále o  obnovu záhonu 
před kinem Metro 70, kdy dotace 
činí 111 956 korun a strojní výsadbu 

jarních cibulovin a dosev luční směsi 
s  příměsí letniček v  lokalitách Do-
mamyslice, ulici Plumlovská, Anen-

ská a  Západní. Tady jsme od kraje 
obdrželi dalších 120 tisíc korun,“ 
dodala Jana Gáborová. 

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal 
KADLECKADLEC
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Høištì v Rejskovì ulici 
je otevøeno i v øíjnu

Prostějov (mik) – Od jara do pod-
zimu může prostějovská veřejnost 
využívat ke sportování a  relaxaci 
školní hřiště Střední odborné školy 
podnikání a obchodu v Prostějově 
v Rejskově ulici. Díky finanční pod-
poře statutárního města Prostějova 
mohou zájemci navštěvovat tento 
sportovní areál poblíž centra měs-
ta. „Ke sportovnímu vyžití slouží 
dvě menší hřiště, jedno s  umělým 
a  druhé s  asfaltovým povrchem 
na míčové hry a tenis, nechybí stůl 
na ping-pong, posilovací zařízení 
a workoutová sestava, která se sklá-
dá z osmi cvičebních prvků, bradel, 
sestavy na kliky a záda a posilovací 
lavice,“ informoval ředitel školy 
Marek Moudrý. Hřiště bude veřej-
nosti přístupné ještě v měsíci říjnu 
a v době podzimních prázdnin.

Finanèní dar letcùm

Prostějov (mik) – Radní na svém 
jednání rozhodli o  poskytnutí fi-
nančního daru ve výši 100 tisíc 
korun spolku Svaz letců generála 
Zdeňka Škarvady Prostějov. „Svaz 
se na nás obrátil se žádostí o  po-
skytnutí finančního daru na výstav-
bu památníku v Dolní ulici v Pros-
tějově. Ten byl odhalen v  sobotu 
12. října u  příležitosti 50.  výročí 
založení 51. vrtulníkového pluku 
a  zároveň je 30. výročím jeho re-
dislokace,“ upřesnil primátor měs-
ta Prostějova František Jura.

Vánoèní strom
ve Vrahovicích!

Prostějov (mik) – Osvětlení a vý-
zdoba stromku budou pořízeny 
z prostředků Komise městské části 
Vrahovice-Čechůvky. „Sbor dobro-
volných hasičů se obrátil na Komisi 
městské části Vrahovice-Čechůvky 
se žádostí o poskytnutí daru na poří-
zení osvětlení vánočního stromu ve 
Vrahovicích ve výši 100 tisíc korun. 
Komise městských částí disponují 
svými finančními prostředky a toto 
je jeden z projektů, které konkrétně 
tato komise doporučila,“ vysvětlil 
primátor města František Jura.

Parkovištì místo skleníkù

Prostějov (mik) – Radní odsouhla-
sili rozpočtové opatření na zpraco-
vání studie, která má řešit možnost 
zkapacitnění parkovacích ploch 
u  městského hřbitova v  Brněnské 
ulici. „Vedle stávajícího nově vybu-
dovaného parkoviště vedle hřbitova 
v Lidické ulici, kde je nyní 56 parko-
vacích míst, by měla vzniknout další 
záchytná parkoviště. Jedná se o mís-
ta, kde stojí stávající skleníky. Šlo by 
o  parkoviště s  více než 250 místy 
s případným odbočovacím pruhem 
na Brněnskou ulici, dále by mohlo 
jít o  rozšíření komunikace podél 
hřbitova s  doplněným chodníkem 
a  k  úpravě Lidické ulice,“ vysvětlil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal 
s tím, že radní na zpracování studie 
schválili částku 100 tisíc korun.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Vedení prostějovského magistrátu hodlá 
znovu rozšířit plochu zeleně přímo ve městě. Bezmála 
2,8 milionu korun vyčlenili radní z fondu zeleně tak, aby 
ještě letos došlo v  různých ulicích k  výsadbě stromů, 
keřů, cibulovin, ale také k obnově některých rozkrade-
ných záhonů. Ano, i takové nešvary některých obyvatel 
Prostějova je nyní potřeba napravovat. 

Vyvolávací cena, prosím? Dva tisíce! 
PROSTĚJOV Radní na svém posledním jednání odsouhlasili uspo-
řádání další veřejné dražby odtažených vozidel. Vyvolávací cena za 
osobní vozidlo jsou 2 tisíce korun, minimální výše příhozu pak 100 
korun. Dražit se bude deset vozů, odtažených z pozemních komu-
nikací z důvodu propadlé STK více než 6 měsíců. 
Podle vedení města by se dražba měla 
konat v  listopadu. Dražit se bude 2x 
Škoda Felicia, VW Bora, Škoda Fabia, 
Mazda, Citroën Xsara, VW Passat, 
Škoda Octavia, Nissan Micra a Opel 
Astra. „Přehled odtažených vozidel 
včetně fotodokumentace je k  dispo-
zici na webových stránkách města 
Vozidla s  propadlou TK – odtažená 
– Prostějov (prostejov.eu),“ doplnila 
mluvčí radnice Jana Gáborová.
Vlastníci a provozovatelé odtažených 
aut mohou provedení dražby nebo 
ekologické likvidace vozidel zabránit 
tím, že si své vozidlo vyzvednou v are-

álu společnosti PV Recyklace s.r.o., 
a to v pracovní dny v době od 9 do 14 
hodin (tel. 603 153 830). Podmínkou 
k převzetí vozidla je zaplacení platby 
za odtah vozidla a jeho uskladnění. 
První dražbu autovraků město rea-
lizovalo v září loňského roku. V na-
bídce jich bylo původně šest, Fiata 
Punto ale majitel vysvobodil těsně 
před aukcí a  nechal ho zvrakovat. 
Podmínky dražby byly stejné, jako 
budou letos, až na vyvolávací cenu. 
Ta byla u všech aut tisíc korun. Vy-
dražitel musí i tentokrát koupi vozu 
obratem na místě zaplatit.  (kib) Nástavba „azyláku“ bude 

dokonèena pøíští rokdokonèena pøíští rokdokonèena pøíští rok

PROSTĚJOV Vladimíra Jašková zanecha-
la hluboký dojem ve všech lidech kolem 
sebe. „Nezapomenu na výpravy, optimis-
mus, humor, nadšení, pracovitost, rady 
do života, spolucítění a  věrné přátelství,“ 
zavzpomínal jeden z  mnoha jejích přátel 
Radek Maleček. 
Vladimíra Jašková při vydávání studií dba-
la nejen na vysokou odbornou úroveň pří-
spěvků, ale také na estetiku časopisů ulože-
ných v  knihovně. Každé číslo mělo jinou 
barvu a  bylo nutné, aby v  polici všechna 
vytvářela příjemnou barevnou řadu. „Pa-

matuju si, že se nemohli s tiskařem domlu-
vit, jaký odstín by měla mít obálka. Tak mu 
na dovezla ukázat ponožku svého synka ve 
školkovém věku s tím, že má vypadat přes-
ně takhle,“ zmínil jednu z celé řady historek 
její někdejší spolupracovník Pavel Moš. 
V nadcházejícím týdnu od 14. do 18. říj-
na bude stálá muzejní expozice geologie 
zpřístupněna návštěvníkům zdarma. Po 
tuto dobu bude ve vnitřních prostorách 
muzea probíhat i retrospektiva dokumen-
tu Kámen mluví, jehož autorkou je RNDr. 
Jašková. 
Večerník se připojuje projevem nejhlubší 
soustrasti rodině, přátelům a  všem, kteří 
měli paní doktorku Jaškovou rádi.  (mls)

PROSTĚJOV Rekordně rych-
lou generální rekonstrukci má 
za sebou tělocvična ve školní bu-
dově na Husově náměstí v Pros-
tějově. Zároveň byla provedena 
i hydroizolace objektu. Poslední 
zářijový den byla opravená tě-
locvična vrácena do užívání zá-
stupcům školy. 
„Šlo o investiční akci s názvem ART 
ECON – tělocvična na Husově ná-
městí, kde proběhla výměna podla-
hy, která spočívala v  demontáži té 
stávající a  pokládce nové dřevěné 
podlahy. Vyměněny byly stávají-

cí prosvětlovací copilitové prvky 
a  venkovní dveře. Tělocvična byla 
také vymalována, stěny obloženy 
novými dřevěnými akustickými ob-
klady. Součástí byla i nová elektro-
instalace, nové osvětlení a elektric-
ké ovládání otevírání oken,“ popsal 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Jak vzápětí dodal, celková cena za 
dílo činila 4 689 744,98 koruny bez 
DPH. „Staveniště bylo zhotoviteli 
předáno 13. května tohoto roku 
a již 30. září byla tělocvična předána 
k užívání zástupcům školy,“ pochva-
loval si Jiří Rozehnal.  (mik)

ze strany 3
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ze strany 3
PROSTĚJOV Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku se začala zabývat problémem, který štve 
mnoho našich obyvatel. Jde o špatně osvětlené ulice, 
hřiště, parky a  dokonce i  cyklostezky. V  tomto vy-
dání řešíme úraz, který utrpěla pětasedmdesátiletá 
cyklistka na cyklostezce v Krasicích.  Její syn se nyní 
domáhá spravedlnosti na magistrátu.

S  celou záležitostí se obrátil syn poškozené na prostě-
jovský magistrát. „Upozorňoval jsem na to, že situace 
může být hodně nebezpečná i pro ostatní a že by se na 
cyklostezce mělo rozsvítit. Na odboru správy majetku 
mi slíbili, že vše dají do pořádku. Po týdnu jsem tam šel 
a lampy stále nesvítily. Musel jsem to urgovat znovu, pak 
už se světla rozsvítila. Mimochodem uplynulou sobotu 
5. října na stejné cyklostezce zase nesvítila dvě světla za 
sebou. Opět to byly lampy u podobného sloupu upro-
střed cyklostezky, ale tentokrát u rybníka,“ dodal muž, 
kterému se nelíbilo také to, že sloupy na sobě nemají 
žádné reflexní prvky. „Jsou na nich pouze žluto- černé 
šrafy, ale ty jsou ve tmě k ničemu, protože neodráží svět-
lo z kola,“ vysvětlil.  

Se stížností se obrátil také na odbor dopravy, tam ale 
nepořídil. „Řekli mi, že je vše v  pořádku a  že nehoda 
se stala kvůli chybě mé maminky. To si tedy rozhodně 
nemyslím. Maminka v žádném případě nebyla pod vli-
vem alkoholu a na kole měla světlo. Jejím jediným nedo-
statkem mohlo být pouze to, že na hlavě neměla přilbu. 
Ale ani tak jsem se ničeho nedomohl a poměrně brzy to 
vzdal,“ uzavřel muž. 

Večerník se ohledně dané záležitosti obrátil na vedení 
města. Zajímalo nás, kdo nese odpovědnost za to, po-
kud na neosvětlené ulici či cyklostezce dojde ke zranění. 
„Vlastník či správce pozemní komunikace je povinen 
k náhradě škody pouze v případech, kdy je příčinou vzni-
ku škody závada ve sjízdnosti či ve schůdnosti dle přísluš-
ných ustanovení zákona o  pozemních komunikacích,“ 
reagovala tisková mluvčí prostějovské radnice Jana Gábo-
rová, která zmínila příklad dopravních nehod. „V takovém 
případě nese odpovědnost osoba, která dopravní nehodu 
zavinila. Každý je povinen své chování přizpůsobit stavu 
komunikace, povětrnostním podmínkám, situaci v  pro-
vozu, svým schopnostem a  svému zdravotnímu stavu. 
Proto může nést odpovědnost za jistých okolností také 
sám zraněný,“ uzavřela Jana Gáborová. (mls)

Seniorka
si na neosvícené
cyklostezce
rozbila hlavu

  Rekonstrukce v
neohrozí plesovou sezónu

PROSTĚJOV Před kulturním domem v Prostějo-
vě vzniklo v době letních prázdnin   staveniště z dů-
vodu zahájení stavebních prací. V  tomto objektu 
probíhá několik investičních akcí současně. Pro 
občany nejvíce viditelnou rekonstrukcí je zásadní 
renovace sociálních prostor, která by měla být do-
končena v polovině října. 

Stejně jako rekonstrukci toalet realizuje Stavební spo-
lečnost NAVRÁTIL také modernizaci požárně-bez-
pečnostního řešení kulturního domu, která bude pro-
bíhat minimálně do konce ledna 2025. 

Koncem září již byla dokončena výměna osobního 
výtahu pro imobilní občany, již realizovala společnost 
OTIS  za částku přibližně 966 tisíc korun. „Kromě 
těchto výraznějších stavebních zásahů byly v objektu 
vyměněny žárovky za LED svítidla, došlo k broušení 
parket v  hlavním sále a  obou přísálích. Práce budou 
pokračovat pastováním parket a výmalbami. Následně 
bude pořízeno nové vybavení, a to stoly a židle,“ uvedl 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. Na přímou otázku 
Večerníku dodal, že z  důvodu rekonstrukcí nebude 
v žádném případě ohrožena plesová sezóna v „Kasku“ 
a stejně tak se uskuteční všechny naplánované koncer-
ty a další kulturní a společenské akce. (kib)

p j

SStej ějně jjakkko kkrekonstrukk ikci to llalet r llealiizujje SSta bbveb íní spo
Kristýna BOHATOVÁ

Vizualizace: rozvijime.prostejov.eu

„Kasku“Provoz zahájí město už 22. listopadu
PROSTĚJOV Ani v letošním roce 
nezůstanou prostějovští občané 
ochuzeni o  možnost zabruslit 
si přímo v  centru města. Jak vy-
plynulo z  rozhodnutí prostějov-
ských radních minulé úterý, už 
od 22. listopadu bude opět v pro-
vozu mobilní kluziště na náměstí 
před muzeem. A  jak se Večerník 
dozvěděl, malí i velcí budou moci 
kluziště využívat plných jednase-
dmdesát dní. 

Michal KADLEC
Rada města odsouhlasila provoz 
mobilního kluziště pro letošní 
předvánoční období a  část led-
na 2025. „Kluziště zahájí provoz 
22.  listopadu tohoto roku a bruslit 
se bude až do konce ledna 2025, 

lidem tak bude k  dispozici 71 dní. 
Kluziště budeme mít opět v proná-
jmu od společnosti Energo Cho-
ceň. Samotný provoz a  organizaci 
nejrůznějších turnajů a oblíbených 
aktivit bude i  tentokrát zajišťovat 
Sportcentrum – DDM a  část pro-
gramu také DUHA. Počítá se samo-
zřejmě i se zázemím, jako jsou toa-
lety, také s půjčovnou bruslí, chybět 
nebude ani stánek s občerstvením. 
Jako v  předchozích letech bude ze 
strany prostějovského domu dětí 
a mládeže zajištěna dopolední výu-
ka bruslení pro žáky prostějovských 
škol. Hned na 22. listopadu připra-
vujeme slavnostní zahájení včetně 
vystoupení krasobruslařů, v  jedná-
ní je i  florbalový turnaj či diskoté-
ka na ledě. Další diskotéku chystá 

DUHA na pódiu se známým DJem 
Forgenem, který se představil le-
tos v rámci letní scény i na nádvoří 
prostějovského zámku. Věřím, že 
kluziště bude opět žít bruslením, 
zajímavými turnaji či tancem,“ říká 
první náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová. „Jsme mile potěšeni, 
že rada města schválila delší pro-
voz mobilního kluziště. Ukázalo se 
v  předchozím roce, že o  bruslení 
v  lednu byl zájem. Ne sice tak ob-
rovský jako v  prosinci, ale alespoň 
jsme získali zpětnou vazbu, že se 
díky tomu lépe bruslilo. Pro letošek 
uvažujeme rovněž o možnosti pro-
vozování brusírny bruslí pro zájem-
ce ze strany rekreačních bruslařů,“ 
doplnil ředitel Sportcentra – DDM 
Jan Zatloukal. 
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Dne 18. října 2024 Dne 18. října 2024 
uplyne 3. smutné výročí úmrtí uplyne 3. smutné výročí úmrtí 
paní Dobromily ORALOVÉpaní Dobromily ORALOVÉ

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkujeme. Za tichou vzpomínku děkujeme. 

S láskou a úctouS láskou a úctou
vzpomíná rodina. vzpomíná rodina. 

Josef Strouhal 1948 Ptení
Květoslava Valentová 1941 Prostějov
Dalibor Lysý 1960 Prostějov
Dagmar Sekaninová 1947 Prostějov
Marie Mrugová 1930 Náměšť na Hané
Václav Vyroubal 1945 Smržice
Milada Pořízková 1947 Plumlov
Petr Růžička 1968 Bílovice
Jaromír Lepařík 1938 Kelčice
Jarmila Řehulková 1954 Myslejovice
Karel Formánek 1936 Brno

Tomáš Mačkal 1975  Prostějov Jaroslav Blaha 1958  Stařechovice

Štefan Jurčík 1940  Prostějov 
Milan Kolečkář 1977  Čelčice
František Zapletal 1949  Prostějov 

Jana Opluštilová 1938  Prostějov 
Dalibor Veselý 1970  Prostějov 

Pondělí 14. října 2024
 Zdeněk Náhlík 1936 Čechovice 11.45 Obřadní síň Prostějov 
 František Komárek 1936 Bedihošť 12.30 Obřadní síň Prostějov 
 Jan Pospíšil 1962 Otaslavice 13.00 kostel Otaslavice  
Čtvrtek 17. října 2024
 Marta Konšelová 1944 Křenůvky 14.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 18. října 2024
 Jaromír Blumenstein 1971 Dřevnovice 13.00 kostel Otaslavice  

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

www.vecernikpv.cz14

Nabízím montážní práce nábytku
a interiérů pro 2-4 šikovné samostatné 

montéry na občasné montáže
po ČR a Slovensku. Pouze pro OSVČ.
Kontakt přes SMS na tel.: 604 243 501

Moštárna Mostkovice oznamuje: 
moštujeme od Vás čisté ovoce,
 jablka, hrušky, vinné hrozny.

Drtíme ovoce na kvas. 
Provozní doba: SO 13-16 hod.

Tel.: 604  759  108, 775  495  778 
Mostkovice, gen. Kraváka 196/4 

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje veškeré 
obrazy a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Konzervativní strana děkuje
emeritní senátorce

J. Chalánkové za její práci
v Senátu Parlamentu ČR,
zejména za podporu rodiny

a práva na život off-line,
včetně zachování hotovosti.

www.konzervativnistrana.cz Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 19. října 2024Dne 19. října 2024
vzpomenemevzpomeneme

25. smutné výročí úmrtí25. smutné výročí úmrtí
pana Vladimíra KOŘÍNKApana Vladimíra KOŘÍNKA

z Čechovic.z Čechovic.
S láskou vzpomíná dceraS láskou vzpomíná dcera

a syn s rodinami.a syn s rodinami.
Za tichou vzpomínku všem Za tichou vzpomínku všem 

děkujeme.děkujeme.

Dne 15. října 2024 Dne 15. října 2024 
si připomeneme si připomeneme 
1. výročí úmrtí 1. výročí úmrtí 

pana Pavla PÁLENÍKA pana Pavla PÁLENÍKA 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina. děkuje rodina. 

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí…ve vzpomínkách svých dětí…

Dne 17. října 2024 Dne 17. října 2024 
si připomeneme si připomeneme 
1. smutné výročí, 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anna HORÁKOVÁ. paní Anna HORÁKOVÁ. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkuje rodina.děkuje rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 14. října 2024,Dnes, tj. 14. října 2024,
vzpomínáme 5 let od úmrtí vzpomínáme 5 let od úmrtí 

paní Marie KIRCHNEROVÉ.paní Marie KIRCHNEROVÉ.
S láskou a úctou stále S láskou a úctou stále 

vzpomíná rodina.  vzpomíná rodina.  

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

 Dne 18. října 2024Dne 18. října 2024
uplyne 1. rok,uplyne 1. rok,

kdy nás navždy opustil můj manželkdy nás navždy opustil můj manžel
pan Rostislav RADA

z Vrahovic.
Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku děkuje
manželka Lenka, syn Martin
s rodinou, vnučka Kačenka,

rodiče a sestra Lenka
s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 11. října 2024
by se dožil 92 let

pan Miroslav JANČÍK
z Vrahovic.

A dne 12. října 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
6. smutné výročí, 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

manželka Jitka, dcery Milenamanželka Jitka, dcery Milena
a Jitka s manžely, a Jitka s manžely, 

vnuci Miroslav a Dušanvnuci Miroslav a Dušan
a pravnučka Klaudie.a pravnučka Klaudie.

Časem se všechno změní, Časem se všechno změní, 
i pláč ustane, i pláč ustane, 

v srdci však bolest v srdci však bolest 
a vzpomínka na Tebe zůstane. a vzpomínka na Tebe zůstane. 

Dne 18. října 2024 Dne 18. října 2024 
vzpomeneme 12. smutné výročí, vzpomeneme 12. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Antonín KOŠŤÁLEK pan Antonín KOŠŤÁLEK 

z Otaslavic. z Otaslavic. 
Za vzpomínku děkují manželka Za vzpomínku děkují manželka 

a děti s rodinami. a děti s rodinami. 

Prodám ručně vyřezávané šachy.
Královna: výška 230 mm, malý pěšec: 

výška 110 mm, rozměr šachovnice
680 × 680 mm. Pouze osobní odběr 

v Seloutkách, tel.: 602 509 540.

Prodám garáž 30 m2, samostatně stojící 
v centru města. Pro jedno auto a dva 

motocykly. 220/380 V, montážní jáma. 
Tel.: 603 281 713.

24
09

04
10

34
0

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJMY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895
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Ingredience na těsto smícháme 
a vypracujeme hladké těsto. Zabalí-
me do fólie a necháme v chladničce 
asi 30 minut. Jablka oloupeme, zba-
víme jadřinců a nakrájíme na kous-
ky. (1. tajenka) šťávou, posypeme 
kukuřičným škrobem, cukrem a při-
dáme rybíz. Vše důkladně promí-
cháme. Připravíme si formičky na 
košíčky. Těsto vyválíme na plát sil-
ný asi 3 mm a vykrajujeme kolečka 
asi o 2 cm větší než formičky. Těs-
tem vyložíme košíčky, (2.tajenka)
a naplníme jablkovou směsí. Navrch 
dáme kousky másla a pečeme v pře-
dehřáté troubě na 200 °C asi 5  mi-
nut. Potom teplotu zmírníme asi na 
170 °C a dopečeme dozlatova.

200 g hladké mouky
100 g měkkého másla
1 vejce
1 vanilkový cukr
špetka soli

6 jablek
100 g cukru
1 PL kukuřičného škrobu
15 g másla
2 ČL citronové šťávy
5 PL rybízu

Výherce: Jan Hruban

VOSÍME.CZ

BARD, 
BODY, 
ČRTA, 
DUDY, 
EPIZODA, 
EURO, 
FLIRT, 
HADRY, 
HLEDÍ, 
KNÍRAČ, 
LETENKY, 
MENU, 
MORD, 
NAIVITA, 
NOTY, 
REFORMA, 
ROCO, 
SIRKA, 
STRACH, 
ŠÍDÍTKO, 
ŠTYCH, 
ŠUTR, 
URNY, 
ŽOLD, 
ŽROUT

Správná odpověď: SNY JSOU...

Správná odpověď: 4, 7, 4, 5

1. tajenka: …všech stran majoránkou a …

…podlijeme částí vývaru.

Správná odpověď: Slunce

2. tajenka:

Mám doma
podivného tvora.

Má pevné tělo a ostrý zub,
nechce však jíst, dokud
ho neuděřím do hlavy.

To pak schroupe i kamení.
Co to je?

ne
ho

To p

Zapojte se do naší podzimní fotografické soutěže!

SOUTEZE@



                                    TIP VEÈERNÍKU

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 14. října
17:30 Beetlejuice Beetlejuice
hororová komedie 
20:00 Substance
hororová satira 
úterý 15. října
17:30 Lee: Fotografka v první linii
životopisné drama 
20:00 Kino naslepo
náhodně vybraný film 
středa 16. října
17:30 Vlny
historické drama 
20:00 Jiný člověk
psychologický thriller 
čtvrtek 17. října
15:00 Kos v ostružiní
romantické drama 
17:15 Amerikánka
drama 
19:30 Úsměv 2
horor 
pátek 18. října
15:30 Život k sežrání
animovaná komedie 
17:30 Výjimečný stav
komedie 
20:00 Pulp Fiction: 
 Historky z podsvětí
černá komedie 
sobota 19. října
14:00 Rozzum v divočině
animovaná komedie 
16:00 Život k sežrání
17:45 Výjimečný stav
20:00 Pulp Fiction: 
 Historky z podsvětí
neděle 20. října
10:30 Transformers Jedna
animovaná komedie 
15:00 Život k sežrání
17:00 Výjimečný stav
19:30 Substance

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 16. října
14:00 Aristokratka ve varu
komedie 
sobota 19. října
16:00 Co to bouchlo
pásmo pohádek pro nejmenší diváky
18:00 Top Gun: Maverick
akční drama

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

neděle 20. října
19:00 Dokud nás milenky nerozdělí
komedie / vyprodáno 
do 3. listopadu
Pavlína Novotná: Aplaus 2023 
výstava fotografií 

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

sobota 19. října
10:00 Zabíjačkové hody
zahraje ROMANTICA a hosté 

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 14. až čtvrtek 18. října 
17:00 Taneční kurzy 
 pro střední školy
Lektor: Jan Halíř 
čtvrtek 17. října
8:45, 9:45, 10:45 Vítání občánků
se zápisem do pamětní knihy 
neděle 20. října
16:00 Taneční večer 
 nejen pro seniory
k tanci a poslechu hrají manželé Vyrou-
balovi 
do 1. listopadu 
RETROspektiva 
výroční výstava ZUŠ Němčice nad 
Hanou 

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 18. října
19:00 Jako naprostý šílenci
divadelní thriller s humorem a sarkasmem
sobota 19. října
19:00 Breakfast club
komediální drama 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 14. října
15:00 Tvořivá dílna
výroba papírové sovičky, určeno pro 
děti do 15 let 
čtvrtek 17. října
17:15 Setkání se spisovatelkou 
 Michaelou Fišarovou
beseda s autogramiádou 

pondělí 14. října
19:00 Já su já tour
show Petra Švancary 
pátek 18. října
20:00 Retro párty
DJ Henry a pecky z 80. a 90. let 
sobota 19. října
19:00 Koncert filmové hudby
Prague Film Orchestra a výběr těch nej-
lepších písní z filmů 

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 9. listopadu
Příběhy kolejí
výstava Martina „MATYS“ Přikryla

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
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KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
pondělí 14. října
17:00 Setkání se spisovatelem 
 Alešem Palánem
beseda s  autogramiádou (podkrovní 
sál) 
úterý 15. října 
9:30 Virtuální univerzita 
 třetího věku
cyklus přednášek pro seniory 
středa 16. října
10:00 Trénování paměti 
 pro pokročilé
dopolední pokročilý kurz (učebna)
17:00 Heraldika v Prostějově
prezentace o  šlechtitelských rodech 
v Prostějově (podkrovní sál) 
čtvrtek 17. října
10:00 a 13:00 Jak na chytrý 
 telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let (učebna)

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně akti-
vizační služby a dopomoc v rámci dob-
rovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záleži-
tostí v rámci výhod a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 16. října
8:01 Hřebečské důlní stezky
vycházka nejen pro seniory, společný 
odjezd vlakem v 8:01, délka trasy 9 km
čtvrtek 17. října
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi
od pátku 18. do středy 30. října
Houbová stezka na Hloučele
samoobslužná stezka zaměřená na 
houby
sobota 19. října
9:00-12:00 Den stromů
akce proběhne v Kolářových sadech

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracovištěTyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 15. října
14:00 Historický kvíz
Kolik toho víte o našem městě?

středa 16. a čtvrtek 17. října
9:30 Prodejní výstava obrazů
výstava na podporu kočičích seniorů 
v útulcích 
do 30. listopadu
Botanická zahrada 90 
výstava 
do 31. prosince 
#jiriwolker 2024 
výstavní projekt 
do 12. ledna 2025 
Jož je to foč?  
výstava o bohatství nářeční slovní zásoby

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

každý čtvrtek a pátek 
15:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy 
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií a  planety 
Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Tohle bude zážitek. Ve čtvrtek 17. října zavítá do Konice fenomenální Štěpán 
Rak, jehož jméno je symbolem pro klasickou kytaru. Od 19:00 hodin vystoupí na 
koncertu v rámci další sezóny Kruhu přátel hudby.    

Další sezóna Divadelních pátků v  Němčicích nad Hanou už běží. A  brzy přinese 
gurmánský zážitek. V  pátek 18. října od 19:30 hodin budou moci lidé zajít na 
divadelní hru Ladislava Vrchovského Houbová polévka Naděždy K. Krupské. 
Ladislav Vrchovský jakožto autor scénáře a  písňových textů se ujal také režie, 
dramaturgie a scénografi e. Ve spolupráci s Monikou Horsákovou z Ústavu fi lmové 
a televizní tvorby Slezské univerzity Opava vznikla videoprojekce, kterou doprovází 
hudební intermezza jednotlivých sekvencí. 

V sobotu 19. října od 10:00 hodin se na nádvoří zámku v Plumlově budou konat 
tradiční Zabijačkové hody v režii místního Řeznictví Mirgovi z Plumlova. K dobré 
chuti a náladě zahraje Romantica v čele s Romanem „Pytlíkem“ Doleželem a jeho 
hosty Tomášem Somrem a Janem „Hansem“ Jiříčkem. 

V sobotu 19. října se bude ve Vícově od 18.15 hodin konat lampionový průvod se 
skřítkem Podzimníčkem, kterému se všichni přítomní při své cestě pokusí najít 
dostatek potravy pro nadcházející zimní měsíce. Sraz všech zájemců je před novou 
budovou hasičárny a vstupné na osobu je dvacet korun. V ceně je drobná odměna 
i pitný režim. Lampion je samozřejmostí. 

Už v pátek 18. října se od 16.00 hodin mohou děti i dospělí těšit na tradiční drakiádu 
a  bramboriádu v  Přemyslovicích, kterou pořádá obec ve spolupráce se zdejší 
mateřskou školou na louce „u  větřáku“. Kromě pouštění draků si tak každý může 
donést i něco na zub v podobě špekáčku či brambor, které bude možné opéct na 
připraveném ohništi.  

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY:  SOBOTA 19. ØÍJNA OD 23:10
KDE:  PRIMA COOL HOROR

Nadějná plavkyně Haley není sebevrah. Do uzavřené zóny na Floridě, která se 
připravuje na jeden z největších hurikánů za posledních pár desítek let, se vy-
pravila jen kvůli tátovi. Ten se snažil na poslední chvíli zabezpečit svůj dům, ale 
už měl být z oblasti dávno evakuovaný, přesto se neozývá. Haley ho najde v už 
částečně zaplaveném sklepě, v bezvědomí a těžce zraněného. Než ho stačí od-
táhnout do relativního bezpečí, připomenou se nezvaní hosté, kteří jejímu otci 
to zranění způsobili. Stoupající hladina vody totiž výrazně rozšířila loviště zdej-
ších aligátorů, kteří jsou poměrně hladoví a zvědaví. Situace je vážná a poměr-
ně beznadějná. Hurikán udeřil naplno, sklep se plní vodou a Haley je jasné, že 
bude záhy čelit volbě, zda se utopit nebo nechat sežrat při pokusu o záchranu.

KDY:  sobota 19. øíjna od 09:00 KDE:  Koláøovy sady v Prostìjovì    

Říká se, že hlupák nevidí stejný strom 
jako moudrý člověk. Možnost lépe 
porozumět stromům v celé jejich ba-
revné košatosti a  důležitosti pro naši 
planetu i pro každého z nás už několik 
let nabízí oblíbený Den stromů v Ko-
lářových sadech, který pořádá Eko-
centrum Iris ve spolupráci se Zdra-
vým městem Prostějov. 
Tradiční akce konaná u  příležitosti 
svátku stromů proběhne nadcháze-
jící sobotu 19. října od 9 do 12 hodin 
v  březové aleji za areálem MŠ v  Má-
nesově ulici. „Pro děti i  dospělé bude 

připravena řada vzdělávacích, hravých 
i tvořivých aktivit. Budou si moci projít 
stezku mezi stromy. V  parku pak bude 
vyvěšena výstava o  významu stromů 
a  alejí v  krajině. V  11 hodin vystoupí 
Maňáskové divadlo Sluníčko,“ přiblížila 
Eva Zatloukalová z Ekocentra Iris. Den 
stromů se tentokrát nebude slavit pou-
ze v  Kolářových sadech. Ve stejný den 
od 14:00 hodin bude také připravena 
komentovaná prohlídka botanické za-
hrady v  Lidické ulici s  prostějovským 
odborníkem a  zapáleným ochráncem 
přírody Liborem Marčanem. 

DEN STROMŮ V  KOLÁŘOVÝCH SADECH 

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 17. listopadu 
My memory is nothing but sorrow
výstava kreseb a soch Anny Zemánkové 
a Dominika Adamce  

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

čtvrtek 17. října
19:00 Kytarový recitál
koncert Štěpána Raka 
pátek 18. října
17:00 Srdcem a voskem
vernisáž výstavy Jaromíry Posmýkové 24
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PROSTĚJOV V  sobotu 19. října 
proběhne v  Kolářových sadech 
v  Prostějově první ročník festivalu 
představujícího místní minipivova-
ry. Prostějovský Oktoberfest chce 
nalákat návštěvníky na regionální 
pivo a  potraviny a  vystoupení dvou 
místních kapel. 
„Záměr podpořit místní minipivovary 
jsme měli už delší dobu. Po nuceném 
zrušení letošních dožínek, které si vy-
nutily povodně, jsme se rozhodli v krát-
kém čase připravit první ročník Prostě-
jovského Oktoberfestu,” říká primátor 
Prostějova František Jura. 

Festival začne v  sobotu 19. října 2024 
ve 13 hodin, na 14. hodinu je pak při-
praveno symbolické naražení bečky pri-
mátorem Františkem Jurou. V 15 a v 17 
hodin pak vystoupí hudebníci z  regio-
nu Gabriela V. G. – s kapelou a Elán Re-
vival Haná. Pořadatelé na akci pozvali 
také výrobce pochutin k pivu. 
Vstup na Prostějovský Oktoberfest je 
zdarma. Akce se bude konat za každého 
počasí, pro návštěvníky bude připrave-
no na 500 míst k sezení pod velkokapa-
citními stany. 
Další informace se budou průběžně ob-
jevovat na webu akce oktober.cz.  (mik)

KOŘIST



a vylepšili
svá maxima

Naleznete

SP
O
RT KULTURA

SPOLECNOSTˇ̌

w w w . v e c e r n i k p v . c z

strana 19

Plumlovský Halloween nabídl Plumlovský Halloween nabídl 

návštěvu strašidelného sklepení návštěvu strašidelného sklepení 

i diskotéku s čarodějnicíi diskotéku s čarodějnicí

strany 28 a 29

si vyšlápla 

strana 23

Martin ZAORA L
Tohle bude úžasné vidět na vlastní oči. Hlavní prostě-
jovské náměstí a celé centrum města v pondělí 28. října 
opět ožije pohybem. Všichni se zde začnou scházet již od 
11:00 hodin, kdy bude zahájen výdej startovních čísel. 
Od 12:45 se doslova rozeběhnou dětské závody. Na děti 
narozené v letech 2010–2013 čeká půl kilometru, na ty 
mladší pak trasa dlouhá 300 metrů. Skutečně z velkého 
výběru se budou moci těšit dospělí. Vzhledem k tomu, 
že se opět poběží na městském okruhu dlouhém přesně 
2,5 kilometru, bude pouze na každém z nich, zda svůj 
běh ukončí po jednom, dvou či čtyřech kolech. Závody 
se tak budou konat na distancích 2,5, 5 a 10 km.  Všichni 
společně do závodu vyběhnou v 15:30 hodin. 
Vše bude mít i svůj historický rozměr, od 13:40 hodin se 
bude u sochy T. G. Masaryka konat pietní akt u připo-
mínky výročí vzniku naší republiky. „Kdo se zaregistruje 

včas, může počítat i s balíčkem od sponzorů. Kdo tak uči-
ní po termínu, nebo dokonce až na místě, toho sice ne-
vyhodíme, ale s balíčkem již počítat nemůže,“ prozradil 
starosta Sokolské župy Prostějovské Svatopluk Tesárek, 
který se spolu se svým týmem snaží podmínky pro běž-
ce každoročně zlepšovat. „Letos bude před radnicí nově 
k dispozici mobilní převlékárna i úschovna věcí,“ zmínil 
se například s tím, že doufá, že stovky běžců v prostějov-
ských ulicích připraví zajímavou podívanou i pro ty, kteří 
by se do něčeho podobného nikdy nepustili. 
Loni se na start všech běhů v  Prostějově postavilo 520 
závodníků, což bylo bezmála o sto více jako při závodě 
v Praze. Podaří se tuto metu zdolat i letos? „Nezbývá než 
doufat, že ano. Celkem jsme dopředu objednali šest set 
balíčků, moc bychom si přáli, aby nám žádný nezůstal,“ 
uzavřel Svatopluk Tesárek. 

K A M  Z A  F O T B A L E MK A M  Z A  F O T B A L E M
12. KOLO

NEDÌLE 20. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Konici

12. KOLO

SOBOTA 19. 10. 14.30 HODIN

12. KOLO

SOBOTA 19. 10. 14.30 HODIN

12. KOLO

SOBOTA 19. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Brodku u PV

12. KOLO

SOBOTA 19. 10. 14.30 HODIN

2. KOLO

SOBOTA 19. 10. 14.30 HODIN

PROSTĚJOV Tady je opravdu na co navazovat! Na celkem 78 místech po celé republice, ale i v zahraničí se loni konal Sokolský běh republiky, který pohybem oslavil Den vzniku samostatného
československého státu. A nejvyšší účast ze všech těchto míst byla právě v Prostějově. Na loňský úspěch chce parta zapálených prostějovských organizátorů navázat i letos.

Všichni účastníci se již nyní mohou registrovat na webu www.behrepubliky.cz/propozice/prostejov. Pokud chtějí odcházet i s balíčkem od sponzorů, neměli by váhat.
Registrace přes web se uzavře ve středu 23. října a kapacita je omezená. Startovné přijde dospělé na dvě stě korun, děti na polovinu. 

ŠANGHAJ, PROSTĚJOV Velice výrazně na sebe upozornili tenisté TK Agrofert Prostějov na 
turnaji Masters v Šanghaji. Po postupu do semifinále Tomáš Macháč poskočil poprvé v ka-
riéře do elitní světové třicítky a je pětadvacátý. Jakub Menšík hrál čtvrtfinále a v pořadí ATP 
poskočil o čtrnáct příček na 51. místo. Kousek od čtvrté desítky deblového žebříčku je Adam 
Pavlásek, třiatřicátou pozici v singlu drží Jiří Lehečka. „Prostějovský tenis dal opět o sobě po-
řádně vědět. Kluci hráli opravdu skvěle, doufám, že jim forma vydrží co nejdéle,“ věří šéfka 
prostějovských tenisových projektů 
Petra Černošková.  (lv) ➢VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 22



Jak už jsme avizovali, letošní Aplaus 
nabídne dvě výjimečná divadelní 
představení. Jako první se v  divadel-
ním sále Národního domu představilo 
Moravské divadlo Olomouc. Hanácké 
scéně se podařil husarský kousek, když 
získala exkluzivní práva na první čes-
ké uvedení skvěle napsané komedie 
newyorského dramatika Joe DiPietra. 
„Jakmile skončí antuková sezóna, vr-
háme se na kulturu a divadlo. Letošní 

sezóna byla pro náš tenisový klub 
mimořádně úspěšná. Ze šesti účastí 
ve finále mládežnických soutěží jsme 
pětkrát celkově zvítězili,“ připomněl 
na úvod šéf pořádající agentury TK 
PLUS Miroslav Černošek, který se na 
pódiu představil rovněž s  ředitelkou 
Městského divadla v  Prostějově Ka-
rin Konzbulovou, prostějovským pri-
mátorem a  novopečeným senátorem 
Františkem Jurou a  ředitelem společ-
nosti PLP MICOS, která je dlouho-
dobým partnerem festivalu. „Přejeme 
vám krásný večer, ať vás nic nerozdělí,“ 
popřál divákům Svatoslav Novák. 
Samotné představení olomouckého 
divadla sice neoplývalo hereckými 
hvězdami, jak bývá v  případě před-

stavení festivalu Aplaus téměř pra-
vidlem. Právě tento fakt se zřejmě 
částečně podepsal na návštěvnosti. 
Na druhou stranu sice ne zcela vy-
prodaný, nicméně velmi slušně za-
plněný sál se mohl těšit z  doslova 
ukázkového příkladu konverzační 
komedie, kde hlavní roli nehrál pří-
mo žádný z  herců, ale vše bylo za-
měřeno zejména na humor. Diváci 
sledovali příběh vcelku obyčejného 
třicátníka Billa, který má hodnou, 
nicméně poměrně vytíženou man-
želku, nedávno narozenou dceru, 
starostlivé rodiče a  mladičkou mi-
lenku. Tím ovšem zásadním způso-
bem ohrožuje rodinnou pospolitost, 
již si vzala za své hájit jeho mamin-

ka. Temperamentní Alice jej od 
myšlenky na útěk od rodiny a nové 
začátky nakonec odradila tím, že 
se před všemi svěřila se svým vlast-
ním milostným „úletem“, přičemž 
vyjádřila vděčnost za to, že její mo-

mentální okouzlení nepohřbilo její 
jinak spokojené manželství. „Bavila 
jsem se výborně, bylo to inteligent-
ní, vtipné a  ze života,“ nechala se 
slyšet jedna z odcházejících divaček.  
Druhým titulem letošního Aplau-

su bude v  neděli 20. října komedie 
Dokud nás milenky nerozdělí. Do 
hlavních rolí režisérka Michaela Do-
leželová obsadila jedny z  nejpopu-
lárnějších českých herců – Veroniku 
Freimanovou a Vladimíra Kratinu.

pro Večerník

původní
reportáž 
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PROSTĚJOV „Cheesecake si nedám! Spořím si kalorie na alkohol.“ Přesně tato „hláška“ 
z úvodního představení Dokud nás lež nerozdělí vzbudila jednoznačně největší ohlas 
v publiku, které se v pondělí 7. října sešlo v Městském divadle na úvodním představení už 
17. ročníku divadelní přehlídky Aplaus. V žádném případě to nebyl jediný moment, kdy 
byl v sále slyšet hlasitý smích. 

PROSTĚJOV Sice to nevyšlo, 
ale zklamání určitě není namís-
tě. Jak už Večerník informoval, 
plumlovská rodačka Laďka 
Jančíková byla nominována 
na Cenu Thálie v  kategorii al-
ternativní divadlo. Slavnostní 
předávání prestižních cen pro-
běhlo uplynulou sobotu 5. října 
v  pražském Národním divadle. 
Ačkoliv si Jančíková „ušatou 
porcelánovou vázu“ Bořka Šíp-
ka nakonec domů nedovezla, 
smutnit určitě nemusí.   

Cenu Thálie za alternativní divadlo 
pro letošní rok obdržela Martina 
Hajdyla Lacová za tanečně-perfor-
merský výkon v  projektu Bodies in 
Progress. Porotu zaujala časově ome-
zeným projektem, v němž zmapovala 
proměny svého těla po mentální i fy-
zické stránce v období mezi 23. a 38. 
týdnem těhotenství. 
Laďka Jančíková byla v  téže kate-
gorii nominována za svoji roli Ireny 
v inscenaci 3testry. Svého úspěchu 
dosáhla s autorským představením, 
které spoluvytvářela v rámci svého 

angažmá v  šumperském divadle. 
Lidé z  Prostějovska mohli 3testry 
vidět koncem letošního června na 
zámku v Plumlově. Komu to zrov-
na nevyšlo, dostane další šanci. 
„V  současné době jednáme o  ter-
mínu uvedení v Městském divadle 
v  Prostějově, předpokládám, že to 
bude někdy na jaře,“ upozornila 
Jančíková, která sklízí pochvalné 
ohlasy také za projekt Kytice, na je-
hož přípravě se letos o prázdninách 
na zámku v  Plumlově zásadním 
způsobem spolupodílela.  (mls)

PROSTĚJOV Známý kreslíř a humorista Jan Tatarka, autor tisíců kres-
lených vtipů, několika ilustrovaných knih a kultovních komiksů, kte-
ré oslovují čtenáře i v zámoří, představuje svou tvorbu v prostějovské 
Tančírně. Výstava bude přístupná veřejnosti ještě do pátku 25. října. 
Na 14 mobilních panelech mohou 
návštěvníci zhlédnout více než stov-
ku vtipů a  nahlédnout do historie 
Tatarových komiksů. Kreslíř, který 
sklízí úspěchy i  na mezinárodních 
festivalech kresleného umění a jehož 

Žraločí epopej obdivují již několik 
let návštěvníci plumlovského kempu 
Žralok, ještě pro Večerník dodal pár 
slov. „Je to moje vůbec první výstava 
v  Prostějově a  doufám, že není po-
slední,“ vyslovil přání Jan Tatarka.  

Výstava nabízí jedinečnou příleži-
tost seznámit se s  tvorbou tohoto 
uznávaného umělce. Milovníci 
kresleného humoru, který je mnoh-
dy kreslířem veden s drsným náhle-
dem do života, by si ji rozhodně ne-
měli nechat ujít. Navštívit ji mohou 
ještě do pátku 25. října v prostějov-
ské Tančírně.  (mik)

PROSTĚJOV Letošní velkoryse pojatý Festival současného umění doká-
zal propojit celou řadu lidí i míst. Letos vůbec poprvé se do něj zapojilo 
také Gymnázium Jiřího Wolkera, v jehož Galerii nad aulou byla k vidění 
instalace nazvaná Babel pojednávající o střetu generace Z a generace mi-
leniálů. Expozice byla otevřena ve čtvrtek 3. října, o den později mohli bě-
hem komentované prohlídky studenti debatovat s autory. 
Instalaci vytvořilo tvůrčí umělecké 
trio Specina, které tvoří tři absol-
venti SŠDAM. Jejich multimediální 
projekt nabídl také devítiminutové 
video využívající mimo jiné symboly 
dětských televizních programů, jaký-
mi jsou Sezame, otevři se či Muppet 

show. „Naše multimediální instalace 
pozoruje vznik mezigenerační pro-
pasti stavbou současné babylonské 
věže dvěma protagonisty, kteří jsou 
součástí ne si tak vzdálených genera-
cí –generací Z  a  generací mileniálů. 
Tento biblický příběh využíváme jako 

metaforu, díky níž se společně pono-
říme do dvou alternativních vesmírů 
facebookových diskusí, tiktokové-
ho brainrotu, kulturních preferencí 
a hodnot. V důsledku toho, že kolek-
tivně podléháme stále se měnícím 
trendům, se tato propast v současné 
době výrazně zvětšuje. Je vůbec mož-
né, aby hipster a tiktoker našli společ-
nou řeč?“ položili si společně otázku 
autoři projektu Veronika Brandecká, 
David Buriánek a  Klára Pospíšilová. 

(mls)

 Foto: Martin Zaoral 



PLUMLOV Krásné sobotní po-
časí přilákalo do Plumlova stov-
ky návštěvníků. Zatímco jedni 
zamířili na halloweenské oslavy 
do zámku, druzí se vydali do pod-
zámčí. Tam je čekala voňavá gu-
lášová stezka. Začínala a  končila 
v kempu Žralok, kde hráli k dobré 
chuti Jožini z bažini. 
Na čtyřech stanovištích mohli zájem-
ci ochutnat celkem osm gulášů. Bistro 
Žralok nabízelo Laďův kančí guláš, 
Zlechovský hovězí kotlík a  segedín, 
Banda ze Žraloka vsadila rovněž na 
kotlíkový a  přidala hlívový, na střel-
nici bylo možné ochutnat jelení guláš 
Robina Hooda a  Ol-Ji guláš Viléma 
Tella. U Sandokana pak připravili sty-
lově hovězí guláš z Mompracemu. 

„Kdo chtěl, vyzvedl si hodnoticí 
kartu, kde k  jednotlivým gulášům 
připsal bodové hodnocení chuti 
a vzhledu  pokrmu a prostředí sou-
těžního místa," vysvětlil za pořada-

tele Marek Otruba z  týmu  Banda 
ze Žraloka. Hodnotilo se od 1 – ne-
chutné, po 10 – vynikající. 
„Ani jsme neobědvali, už vloni byly 
všechny skvělé, stejné je to i  letos. 

Ještě zapít pivem a spokojenost na-
prostá,“ smál se Luděk, který s kama-
rádem přijel na kolech z Kostelce na 
Hané. 
Závěr odpoledne patřil vyhlášení 
nejlepšího guláše a losování hodno-
ticích kartiček.  (kib)

„Ve sklepení se návštěvníci setkali 
s  oživlými strašidelnými bytostmi. 
Pobyt jim zpříjemnilo promítání 
halloweenských kreslených pohádek 
a  příběhů rodiny Simpsonových,“ 
vysvětlila za pořadatele Kateřina 
Jenešová s  tím, že hodně malých 
návštěvníků dorazilo v  originálních 
kostýmech. 

Pro děti byla navíc připravena disko-
téka s  čarodějnicí, malování na ob-
ličej a podzimní dílna s kouzelnými 
vílami. Velkému zájmu se těšila skvě-
lá show Bambino párty, která nabíd-
la Páju Chabičovského, Kačuli Po-
kornou a jejich hosty. „Program opět 
nezklamal, děti byly nadšené. Jen se 
obávám, že ty omalovánky z obliče-
jů nebudou chtít umýt a  v  pondělí 
tak vyrazí do školky,“ smála se jedna 
z maminek.

Pro všechny bylo zajištěno občer-
stvení, dospělé potěšil svařák, 
horké jablko a medovina.
Tuto sobotu si na nádvoří 
zámku dají dostaveníčko mi-
lovníci zabijaček, které čekají 
pravé vepřové hody. „Poslední 
říjnová sobota bude patřit Hu-
bertským slavnostem spojeným 
se Svatohubertskou mší a  ukáz-
kami psů loveckých plemen,“ doda-
la Jenešová. 

pro Večerník
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PLUMLOV Sobotní odpoledne 
patřilo na zámku v Plumlově 
Halloweenu. Tradiční akce na-
bídla možnost sestoupit do 
strašidelného sklepení, pod-
zimní dílničky i diskotéku s ča-
rodějnicí a malování na obličej. 

Dùvìra v lidi
existuje!

DOMAMYSLICE Večerník objevil během uplynulého týdne zajímavou 
věc, která se už dneska málokdy vidí. Nadšení zahrádkáři z Domamyslic 
se již několik let dělí o své výpěstky s kolemjdoucími a jedoucími. 
Přebytky třeba v podobě rajčátek, paprik a okrasných dýní najdete na pro-
dejním pultíku ve vratech domu v Domamyslické ulici. Stačí si jen vybrat 
a do poštovní schránky vhodit příslušný peníz. Taková důvěra v lidi se snad 
už dneska nevidí! Vše nabízené je přitom čerstvé, krásné, chutné, a ještě za 
lidové ceny. Parádní nápad!  (kib)

Poslední venkovní blešák  
přilákal davypřilákal davy

PROSTĚJOV Letošní poslední bleší trh nabídl v neděli opět celou 
řadu sběratelských předmětů a zajímavostí. Podle pořadatele a ga-
leristy Jindřicha Skácela, který trhy do Prostějova po letech vrátil, 
je možné, že budou pokračovat i v zimních měsících.
„Uvidíme, pokud to bude možné 
a  bude zájem, pořádali bychom je 
pod střechou, třeba v  KaSCentru,“ 
uvedl již před časem Skácel.
Nedělní nálož pokladů uspokojila 

mimo jiné milovnice staré bižuterie. 
Na své si přišli zájemci o retro před-
měty, gramodesky, knihy, staré sklo 
a  porcelán i  ryze sběratelské před-
měty.  (kib)

PROSTĚJOV Celostátní akce Ukliďme Česko se koná již řadu let na jaře a na podzim. 
Od roku 2015 se do ní na základě výzvy Milady Sokolové, předsedkyně Okrašlovací-
ho spolku města Prostějova, zapojilo i naše město. Od té doby úklid pořádá spolek ve 
spolupráci s městem, ochránci přírody Iris a nedávno se přidala i základní škola v ulici 
E. Valenty. Podzimní úklid, původně naplánovaný na září, se uskutečnil až tuto sobotu.

Kristýna BOHATOVÁ
„Zářijový termín jsme museli kvůli podmáčené 
půdě a  zvýšené hladině toku Hloučely odložit. 
V  té době probíhala kontrola dřevin a  my jsme 
nemohli zaručit bezpečnost dobrovolníků,“ při-
pomněla Milada Sokolová. Ta se spolu s  první 

skupinou, do níž patřily i děti ze ZŠ v ulici E. Va-
lenty, vydala uklízet od ulice Pod Kosířem přes 
Močidýlka. „Kontejner od společnosti FCC byl 
zcela zaplněn, našli jsme spoustu pet lahví, ple-
chovek, dřevěných palet, ale úklid jsme udělali 
i bezdomovcům „u nich doma pod mostem“. Sa-
mozřejmě jsme jim ležení, deky a oblečení necha-

li, ale ten běžný odpad je pryč,“ doplnila Sokolová.
Na druhou stranu, a  to od letní restaurace 
U Abrahámka, se uklízet vydali ochránci přírody 
z Ekocentra Iris a další dobrovolníci. Jejich cesta, 
rovněž oplývající spoustou nejrůznějšího odpa-
du, končila u  Tiché. Organizátoři touto cestou 
děkují všem, kteří se na úklidu podíleli. „Na jaře 
do toho jdeme zase,“ vzkazují všem, kteří mají 
chuť pomoci.   

Botanickou zahradu OKUPOVALY DÝNÌ
PROSTĚJOV Od pondělí až do 
pátku byla prostějovská botanic-
ká zahrada zasvěcena oslavě pod-
zimu. Jak jinak tento svátek uctít 
než dýňobraním. V  zahradě ná-
vštěvníky čekala úžasná aranžmá, 
poslední květy a  pestrobarevné 
stromy a keře, odívající se do pod-
zimních barev. 

Kristýna BOHATOVÁ
Dlabaných dýní různých velikostí 
a odrůd, které v hodinách výtvarné 
výchovy připravovali žáci GJW, bylo 
v zahradě asi patnáct. „Těžištěm vý-

stavy byla dýňová aranžmá, kde byla 
prezentována široká pestrost odrůd 
různých druhů tykví v mnoha desít-
kách kusů. Třeba různé variety tykve 
obecné, jako jsou cukety či patisony, 
dále tykev velkoplodá ve známé obří 
variantě Goliáš, Hokkaidó všech 
možných barev i  známá odrůda 
Halloween, prezentována byla rov-
něž tykev olejná, která se pěstuje 
pro dýňová semínka. Mezi dýněmi 
najdeme i  plody africké ‚lagenárie‘ 
nebo zajímavé jihoamerické lilky 
Pepino,“ vypočítal pro Večerník 
autor aranžmá a  předseda komise 

životního prostředí Libor Marčan. 
Jak doplnil, vše, co bylo v  zahradě 
k  vidění, byly výpěstky lokálních 
pěstitelů. Dýně jako ukázku svého 
sortimentu poskytla semenářská 
společnost SEMO Smržice i členo-
vé prostějovské pobočky Českého 
zahrádkářského svazu. Masivní 
dřevěné špalky, na nichž byly dýně 
prezentovány, pocházely zase z Lesů 
města Prostějova. „Na podzimní 
akci se tak spojila řada organizací vě-
nujících se zahradničení či přírodě. 
Myslím, že botanické zahradě velmi 
slušela,“ dodal Marčan.



KOPŘIVNICE, PROSTĚJOV 
Oproti velkému počtu závodníků 
ve Znojmě se dvojice Zapletalová – 
Skýpala mohla zdát jako velmi ne-
nápadná. Ve stejný den jako druž-
stvo „B“ ve Znojmě však tito dva 
plavci nejvýkonnějšího družstva 
„A“ zaskórovali též. Na Velké 
ceně Kopřivnice v plavání, která 
se konala 27. a 28. září, předvedli 
skvělé výkony zejména na dlou-
hých tratích, tedy 800 m a 1500 m 
volným způsobem. V  obou zmí-
něných disciplínách získali oba 
prostějovští plavci bronz.
Natálie Zapletalová získala třetí 
místo na 1500 volný způsob se 
sedmisekundovou ztrátou na ost-
ravskou plavkyni na druhém místě. 
Její výsledný čas byl 18:42,57. Me-
zičas na 800 metrech měla za 9:56 
a  tento čas ještě posunula trochu 
níž právě na disciplíně 800 volný 
způsob, kterou dokončila ve vý-
sledném čase 9:53,12. Ztráta na os-

travskou Anetu Štěpánovou činila 
jedenáct sekund, a to stačilo na třetí 
místo. Povedenou disciplínou byla 
pro Natku taky čtyřstovka volný 
způsob, zde skončila pátá s časem 
4:45,99. 
Shodně úspěšný byl na dlouhých 
tratích i  Oto Skýpala. První třetí 
místo si vyplaval na 1500 volný 
způsob v  čase 19:11,91. Zde byl 

odstup za rychlejšími plavci zna-
telnější a  vítěz dokončil svou trať 
s náskokem 1:44 od Oty. Jeho me-
zičas na 800 metrů 10:13 si pak 
Oťas vylepšil na 800 volný způsob 
na hodnotu 9:55,14, což mu stačilo 
na třetí místo. Na osmé místo se pak 
ještě probojoval na 200 volný způ-
sob s časem 2:11,85. 
Gratulujeme těmto dvěma závodní-
kům k  úspěchům. Za reprezentaci 
města a plaveckého oddílu TJ Pros-
tějov jim děkujeme. Ať to plave i dál 
a  na shledanou u  dalších závodů. 

(jj)
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PROSTĚJOV, ZNOJMO V  so-
botu 5. října nabídl Přerov výzvu 
v podobě závodů na 50metrovém 
bazénu nazvaných Přerovský zub-
řík. Pro mladé závodníky druž-
stva „C“ to znamenalo mimo jiné 
překonat obavy z  delšího bazé-
nu, s nímž mají jen velmi málo či 
žádné zkušenosti. Všichni se ale 
s  dlouhým bazénem popasovali 
statečně, často významně překo-
nali své osobní rekordy z „rychlej-
šího“ krátkého bazénu a  zároveň 
mnoho z  plavců plaveckého od-
dílu TJ Prostějov přivezlo cenné 
kovy. 

Jakub JÍLEK
Tím nejúspěšnějším medailistou 
byl Patrik Martinek, ten získal nej-
více medailí ze všech 240 přihlá-
šených závodníků. Získal tři první 
a tři třetí místa, k tomu také vybo-
joval pohár za druhé místo v  cel-
kovém bodovém umístění ve své 
kategorii. Body se vypočítávají dle 
hodnoty daného výkonu s ohledem 
na čas plavce. 
Kvalitní výkony se povedly i na znak 
Viktorii Zítkové, v  pořadí skončila 

čtrnáctá. Důležitější bylo, že si po-
sunula osobní rekord o  sedmnáct 
sekund na čas 3:53,44. Posbírala 
však také medaile, a to rovnou dvě – 
druhé a třetí místo.
Dalšími medailisty byli dva účastní-
ci z  družstva „B“, kteří se k  „céčku“ 
rozhodli přidat. Rozárie Špačková 
doplavala třetí na 200 m znak. Dal-
ší dvě bronzové placky pak přihodil 
Jan Škurek v disciplínách. Bronzový 
úspěch zaznamenala také Honzova 
sestra. Kateřina Škurková doplavala 
též třetí.
Velmi dobře nastartovaná se zdála 
také Karolína Dostálová. Ne ani to-
lik do umístění, ale spíše s ohledem 
na její nové osobní rekordy. Prsovou 
stovku si totiž Kája polepšila o šest-
náct sekund. Další osobní rekord 
padl pak hned na další disciplíně. 
Tou byl kraul 100 m, kde se zlepšila 
o 22 sekund. 
Mezi děvčaty hezky a úspěšně bojo-
vala Martina Sedláková, jejíž prsová 
stovka se taky dočkala zlepšení o 12 
sekund. Další nový osobní rekord se 
jí pak povedl ještě na 100 m znak.
Z  chlapců kvalitní osobní zlepšení 
zaznamenal třeba Adam Vojáček, 

jehož znakových 200 metrů skon-
čilo časem 3:38,07, což předsta-
vuje zlepšení o 25 sekund a pěkné 
dvanácté místo. Závěrečným úspě-
chem pak bylo umístění štafety na 
4x 50 metrů polohový závod. Pa-
desátimetrové úseky v pořadí znak, 
prsa, motýlek a kraul plavala štafeta 
TJ Prostějov s klamným označením 
Beta ve složení R. Špačková, P. Mar-
tinek, J. Škurek a  Adéla Greplová. 
Jejich výsledný čas zajistil pro oddíl 
plavání třetí místo, a  tedy finální 
umístění na stupních vítězů v tom-
to závodě.
„Všem plavcům náleží gratulace 
za velmi dobře zvládnuté nároč-
né závody. Plavci se museli poprat 
s  dlouhým bazénem, náročným 
programem a  zkrácenou pauzou. 
Vše ale překonali (včetně strachu 
z disciplíny 100 m motýlek) a udě-
lali radost svým trenérům a dozajista 
i rodičům.
Přejeme jim pochopitelně i  další 
úspěchy. Již tento týden se koná Vel-
ká cena Prostějova, kde se mimo jiné 
ukážou i zde zmínění závodníci. Tak 
ať to plave,“ zakončil trenér plavců 
Jakub Jílek. 

ZNOJMO, PROSTĚJOV TJ Prostějov vyslala svoje plavce druž-
stva „B“ na závody do Znojma pod názvem Znojemský hrozen 
2024. Ty se konaly 28. září a z Prostějova tam vyrazilo patnáct 
plavců. Ti si z  tohoto závodu odvezli 31 medailí a  zařadili se 
mezi 5 nejúspěšnějších klubů závodu, kdy předčili i kluby kraj-
ských měst Moravy. Síla prostějovského plavání tak na znojem-
ské pětadvacítce byla znát. Detaily si nyní můžete přečíst níže.

Jan FREHAR
V  medailové dimenzi si svůj vlastní 
vesmír vytvořila Veronika Vorberge-
rová. Po celý závod se zdálo, že jiné 
číslo než 1 nezná, Verča ze Znojma 
přivezla pět zlatých medailí. Zvítězila 
v  disciplínách 100 m polohový zá-
vod, 100 m volný způsob, padesátku 
motýlkem zvládla za 32,68 s, 200 m 
polohový závod a  100 m motýlek. 
Kombinaci pro ni tradičních, i  těch 
méně zvyklých disciplín pak uzavřel 
200 m volný způsob. Zde již svou zla-
tou sérii neudržela a doplavala bram-
borová. Její výkon 2:36,84 byl však 
nejlepším osobním zlepšením klubu 
na těchto závodech, když překonala 
svůj osobní rekord o 24 sekund. Nut-
no zmínit že na 50 m motýlek pak 
pokořila také klubový rekord starý 20 
let, ten byl dosud v  držení Markéty 
Palátové a Verča jej snížila o 12 setin. 
Mezi chlapci nejvíce medailí nasbíral 
Matyáš Vopalecký. Medaili si odnesl 

z každého svého startu a získal tak je-
den bronz, jedno zlato a čtyři stříbra. 
První skončil ve své kategorii na 200 
m. Druhý doplaval na 50 m prsa, 100 
m prsa, 100 m motýlkem a 50 m vol-
ným způsobem. Třetí místo mu pak 
patřilo na polohovce na 100 metrů. 
Dvakrát stříbro a dvakrát bronz si vy-
sloužil Jiří Šustr, stříbrné medaile si 
přivezl z padesátkových tratí 50 znak 
a 50 volný způsob. Naopak disciplí-
ny 100 znak a  a  100 volný způsob 
pro něj dopadly třetím místem. Vel-
mi silné výkony předvedla i Rozárie 
Špačková, také nový přírůstek druž-
stva „B“, vyplavala tři druhá místa 
a dvě první místa. Zvítězila na 100 m 
prsa a druhé vítězství si připsala na 
padesátce volným způsobem.
Kompletní sadu medailí získala její 
týmová kolegyně Markéta Medko-
vá. V bronzovém podání předvedla 
50 m motýlek Kristýna Andrejcová 
a další dva bronzové kousky přidala 
Tereza Burgetová v disciplínách 200 
m prsa a 100 m znak. 

Mezi medailisty se vyznamenala vel-
mi dobře Alice Slavotínková se svými 
třemi prvními místy na 100 m znak, 
200 m znak a 100 m motýlek. Zlato si 
pak vzal i Ondřej Stránský, který zví-
tězil na 50 m prsa. Jen těsně za svým 
osobákem. Pavel Znojil pak do této 
medailové smrště přispěl druhým 
místem na 50 m motýlek a závěreč-
nou medailí je stříbro Elišky Čopáko-
vé v disciplíně 50 metrů znak. 
Osobáky lámali i další borci a bor-
kyně. Nový nejlepší čas si vyplaval 
Daniel Friedl na 100 polohový zá-
vod. Zde si polepšil o více jak čty-
ři sekundy na čas 1:17,28. Zlep-
šoval se i  Štěpán Skřebský. Jeho 
100 motýlek byl rychlejší o  šest 
sekund oproti jeho osobáku, a to 
znamenalo výsledný čas 1:44,54. 
Nejvíc nových osobních rekordů 
ze všech si ale ze Znojma odváží 
Jan Škurek. Čtyři sekundy strh-
nul ze svého starého času na 100 
polohový závod (1:22,55), deset 

sekund padlo za oběť jeho rychlé 
jízdě na 200 motýlek (3:09,01) 
a  na poloviční trati pochopitel-
ně poloviční zlepšení. To je 100 
motýlek rychlejší o  pět sekund 
(1:22,74). Mezi děvčaty pár oso-
báků padlo také Elen Hlochové. 
Jednalo se o  znakové disciplíny, 
a  to jak na 100 znak, kde si po-
lepšila o sedm sekund na 1:26,93, 
tak 200 znak. V  této disciplíně 
pak zrychlila rovnou o 14 sekund. 
Také velmi pěkný výkon. 
Vskutku každý prostějovský plavec 
tak z  těchto závodů odjížděl s  ně-
jakou formou úspěchu. Ať už je to 
Verčina zlatá sbírka, nebo Honzova 
přehlídka osobních rekordů, nebo 
jakýkoliv jiný úspěch, všichni mohli 
ze Znojma odjíždět se spokojeností. 
Tyto závody pro plavecký oddíl TJ 
Prostějov dopadly velmi dobře a for-
ma družstva „B“ tak nejspíš bude pro 
zimní sezónu na velmi dobré úrovni. 
Uvidíme, co přinesou další závody, 
neboť zimní sezóna je nabitá.

24
01

25
10

03
6



Z VELKÉ CENY OSTRAVY PØIVEZLI
JUDISTÉ ŠEST MEDAILÍ

TROCHU POKORY

Nedá mi to. Po měsíci se opět vracím k naší fot-
balové reprezentaci, která se očividně ne a ne po-
učit. Nejde mi ani tak o  stránku sportovní, kde 
bych chtěl ve velkém rozporovat správnost nomi-
nace či samotnou herní kvalitu, i když i z tohoto 
pohledu by se našla řada aspektů, o nichž by se 
dalo polemizovat. Daleko více mě však zaráží sa-
motná prohlášení, protože mi přijde, že asociace 
i fotbalisté asi žijí na jiné planetě. 
V pátek se odehrál duel proti Albánii, což při vší 
úctě a  velké kvalitě soupeře stále není jméno, 
které by způsobovalo fronty na vstupenky. O to 
by však ani nešlo, kdyby byl zájem aspoň o naše 
reprezentanty, jenže ani to neplatí. Výsledky na 
Euru, průser s Belmondem i vstup do ligy náro-
dů budil spíše negativní emoce. A není se čemu 
divit. Na to se skutečně dívat nedalo. 
Moc tomu pak nepomohli ani fotbalisté. Ti si ob-
zvláště po domácím utkání s Ukrajinou stěžovali na 
daleko větší podporu pro hosty. A vy, kteří jste byli 
na hrací ploše, se vážně divíte? Za poslední výkony 
by měla následovat spíše omluva všem těm věrným 
fanouškům než osočování, jak vás v tom nechali. 
Vůbec tomu nepomáhá ani předseda asociace, od 
něhož drtivá většina fotbalových fanoušků a  či-
novníků čekala více. Před dalším srazem se tak 
opět všichni diví, proč zůstává tolik vstupenek. 
Přinejhorším se to nabídne klubům, aby bylo rela-
tivně plno. Ale pokud samotné činovníky nezačne 
trápit, proč není zájem, tak se z bahna nevybředne. 

OKRES UPADÁ

Není tomu tak dlouho, co fotbalový okres-
ní přebor vzbuzoval na Prostějovsku nejvyšší 
zájem ze všech soutěží. Mnoho regionálních 
derby a každoroční boj o postup i sestup kluků 
z vesnic zkrátka zajímaly a bavily řadu přízniv-
ců. Jenže za poslední roky se situace razantně 
proměnila. 
Jedním z aspektů je fakt, že postupně slábne základ-
na fotbalistů. Bohužel se nejedná jen o počty hrá-
čů, ale především o to, jaký zájem o fotbal aktuální 
generace má. Dříve to byl koníček, který měl před 
mnohým ostatním naprostou přednost, jenže to už 
dnes bohužel neplatí. 
Kluby už tak často nemohou spoléhat jen na 
sebe, musí hráče i  vykupovat, aby vůbec týden 
co týden poskládaly sestavu na zápas. A už právě 
u  mnohých přespolních postupně zájem upa-
dl. A tak fotbal, který je často jedním z hlavních 
zdrojů společenského života na vesnici a  stme-
luje obyvatele, skomírá. Výsledkem je kolikrát to 
nejhorší možné vyústění – úplný zánik klubu. Jak 
z toho ven a jak zachránit fotbal? Toť otázka…
Tím posledním do party je rezerva Plumlova, 
která nedohraje letošní ročník okresního přebo-
ru. V soutěži, která měla své neochvějné posta-
vení, je tak aktuálně tabulkově jedenáct mužstev, 
což by ještě přede dvěma roky bylo nemyslitel-
né. Najednou se tak zápal směřující k postupu či 
záchraně silně smrskl. Jen těžko se bude hledat 
cesta zpátky. 

Hokejová sezóna je stále na svém začátku, ale 
zdejší zimák zatím není bodovou baštou ani 
jednoho celku. Vstup do nového ročníku se to-
tiž hrubě nedaří ani jednomu ze dvou zdejších 
klubů. Oba jistě pevně doufají, že se situace 
brzy změní, aby se i počty fanoušků zase začaly 
zvedat. 
Jestřábům nevyšel start a pohybují se na chvos-
tu tabulky, kde to za poslední roky neznají. Na 
jejich hře je pak stále více patrné, jak jim schá-
zí sebevědomí, nedaří ani tam, kde by to za 
normálních okolností vycházet mělo. Kdo ví, 
snad pomůže nějaká ušmudlaná výhra, která 
vše nakopne tím správným směrem. Určitě to 
ale bude potřeba co nejdříve, protože čím déle 
bude tato série trvat, tím hůře se to pak bude 
dohánět. 
Start nevyšel ani hokejistům SK Prostějov 1913, 
kteří po loňském tažení až k titulu v kraji museli na 
úvod skousnout dvě porážky. Ostatní kluby uka-
zují, že posílily a dovedou se na soupeře nachys-
tat. I zde tak musel přijít varovný prst. Snad zatím 
neslavnou bilanci hokejisté brzy zlepší a zapnou 
na sto procent. 
Neslavné výsledky totiž neznamenají jen nepří-
jemné starosti pro kluby, ale také snížený divácký 
zájem. Ten je logicky důležitý a potřebný a doká-
že hráče nakopnout. Jenže bez výsledků je i  ten 
zájem stále nižší. Snad se tak u obou celků zase 
vše v dobré obrátí. FREHARA
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Sobota 19. října
11.00 SK K2 Prostějov – BK 
Mohelnice (1. kolo žákovské ligy 
žákyň U14, Sportcentrum – DDM 
2, Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – UP 
Olomouc (1. kolo žákovské ligy 
mladších žáků U14, Sportcentrum – 
DDM 2, Prostějov)
17.00 BCM Orli Prostějov – Basket 
Brno „B“ (6. kolo ligy kadetů U17, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)
Neděle 20. října
9.00 BCM Orli Prostějov – Tygři 
Brno (7. kolo ligy kadetů U17, 
Sportcentrum – DDM 1, Prostějov)

BASKETBAL

Čtvrtek 17. října
18.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Dynamiters Blansko (6. kolo 
regionální ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína, Zimní stadion, Prostějov)
Pátek 18. října
18.00 SK Prostějov 1913 – Orli 
Znojmo (7. kolo regionální ligy 
juniorů, Zimní stadion, Prostějov)
Sobota 19. října
12.15 SK Prostějov 1913 – SHKM 
Hodonín (4. kolo ligy mladších 
žáků „A“, Zimní stadion, Pv)
14.30 SK Prostějov 1913 – Orli 
Znojmo (7. kolo ligy 9. tříd, Zimní 
stadion, Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

O bronzové umístění se tentokrát postarali Sofie Němcová (U10), Ma-
touš Havlíček (U14), Zuzka Šindelářová (U16) a Matěj Kolář (U16). 
O příčku lépe dopadla Laura Padrnosová, která se celý den prezentova-
la velmi pěkným judem, kdy dokázala porazit i o 25 kg těžší soupeřku 
z Polska a právem tak vybojovala stříbrnou medaili! „O jediné zlato se 
postarala Kristýna Zvárová, která všem ukázala, že i po tak krátké době 
lze vyhrát turnaj. Všem medailistům gratulujeme a všem zúčastněným 
děkujeme za vzornou reprezentaci našeho klubu,“ doplnil trenér Zde-
něk Gottwald.  (zg)

Sobota 19. října
9.00 (4. kolo Olomoucké ligy elévů, 
Sportcentrum – DDM Vápenice, 
Prostějov)
9.00 SK K2 Prostějov – SK K2 
Prostějov Yett i
10.00 SK K2 Prostějov – Asper 
Šumperk
10.30 SK K2 Prostějov Yett i – FBC 
Playmakers Prostějov
11.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Playmakers Prostějov
12.00 SK K2 Prostějov Yett i – Asper 
Šumperk
12.30 SK K2 Prostějov – FBC 
Přerov
13.30 SK K2 Prostějov Yett i – FBC 
Přerov

FLORBAL
PROSTĚJOV O  víkendu se členové oddílu Judo 
Sokol I  Prostějov zúčastnili tradiční Velké ceny 
Ostravy 2024, kam vyrazili s dvanáctičlennou se-
stavou závodníků. Soutěže se letos zúčastnilo přes 
600 judistů, což je opravdu nádherný počet souvi-
sející s tvrdou konkurencí, které prostějovští borci 
museli čelit. Navzdory tomuto silně obsazenému 
turnaji i  přesto dokázali vybojovat 6 pódiových 
umístění, což je velice pěkný výsledek.

Pátek 18. října
18.45 VK Prostějov B – Volejbal 
Rudolfov (8. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum PV)
Sobota 19. října
10.00 a  14.00 VK Prostějov 
B – UP Olomouc B (1. a 2. kolo 
krajského přeboru kadetek U18, 
Národní sportovní centrum Pv)
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– TJ Tatran Litovel (5. a  6. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol 
Šternberk (4. kolo extraligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Pv)

VOLEJBAL

Sobota 19. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS 
Prostějovska 2024 (hřiště Vrbátky 
a hřiště Dřevnovice)

MALÁ KOPANÁ

Neděle 20. října
10.00 Elite Boxing Cup – Nedělní 
liga 2024 (druhý turnaj ze série BC 
DTJ Pv, boxárna v Krasické ulici)

BOX

Neděle 20. října
16.30 Vosíme.cz Korfb al Prostějov 
– Sports Academy Morava (turnaj 
1. kola extraligy dorostenců ČR, 
hala RG a ZŠ Ott o Wichterleho Pv)

KORFBAL

Sobota 19. října
14.00 SK HFP Prostějov – DHK 
Zora Olomouc B (turnaj 4. kola 
Ligy Olomouckého a  Zlínského 
kraje starších žákyň, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)
17.00 SK HFP Prostějov – 
Lesana Zubří (turnaj 4. kola Ligy 
Olomouckého a  Zlínského kraje 
starších žákyň, městská sportovní 
hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

9 
LIPNO, PROSTĚJOV Dvěma 
články se ohlédneme za nedáv-
ným závěrem letošní sezóny 
v  podání úspěšného Raft teamu 
Tomi-Remont Prostějov. První 
stať je dnes věnována mistrovství 
republiky ve sjezdu 2024 na řece 
Vltavě, kde hanáčtí raftaři získali 
napříč kategoriemi čtyři tituly, 
další čtyři stříbrné medaile a jed-
nu bronzovou.
Šampionát se uskutečnil na krás-
ném, vodácky velmi zajímavém, ale 
také neobvykle obtížném terénu 
Vltavy pod Lipnem. Závodily tam 
čtyřmístné (R4) i  šestimístné (R6) 

čluny ve všech věkových kategoriích 
od juniorů po nejzkušenější Mas-
ters. Kromě MČR šlo také o Evrop-
ský pohár 2024, jenž vedle českých 
posádek přilákal na vzácný a  těžký 
terén světoznámých peřejí nazýva-
ných Čertovy proudy i  týmy z  Ně-
mecka či Nizozemska.
Jak si v dané konkurenci vedli pros-
tějovští raftaři? V R4 vybojovali zla-
to muži U23 posádky TR HROM 
(Radek Němec, Hynek Plášil, David 
Šrámek, Ondřej Veselý) i junioři TR 
JEWS (Matyáš Bek, Jakub Ruffer, 
Adam Slezák, David Šrámek), 
O den později v R6 pak vystoupaly 

na stupně vítězů všechny lodě Tomi-
-Remont PV, které startovaly. Mis-
trovský titul brali jak muži U23 TR 
HROM (Alva Beier, Radek Němec, 
Hynek Plášil, David Šrámek, Matěj 
Šťastný, Ondřej Veselý), tak veteráni 
TR MASTERS (Jan Havlíček, Mi-
chal Hric, Václav Kabrhel, David Li-
sický, Jaroslav Pospíšil, Jan Šťastný), 
Všichni aktéři každopádně dostali 
v  extrémně náročných Čertových 
proudech pořádně zabrat, vždyť 
z  Lipna teklo vltavským korytem 
namísto obvyklých 1,5 metru krych-
lových masivních 21 m3, což je více 
než desetinásobek!  (son)
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ŠANGHAJ, PROSTĚJOV Už několik měsíců je Jakub Menšík nejmladším tenistou první světové 
stovky a pravidelně posouvá svá maxima. Po posledním výrazném úspěchu si už může rezervovat le-
tenky do Džiddy, která bude hostit závěrečný Turnaj mistrů pro osm nejlepších hráčů do 21 let. Po po-
stupu do čtvrtfinále v Šanghaji Menšík v pořadí figuruje na čtvrté pozici. „Je to jeden z mých cílů v této 

sezóně,“ uvedl už před časem Menšík, z tohoto pohledu má prakticky splněno.
V Číně si splnil také jeden 
ze svých snů, když si za-
hrál ostré utkání s  Nova-
kem Djokovičem. S  hra-
jící legendou se v  utkání 

o postup do semifinále rval tři sety, až pak šel k síti 
popřát jednomu z nejlepších hráčů historie.
„Díky němu jsem začal hrát tenis. Když jsem byl 
mladý, on už byl ve špičce, říkal jsem si, jak je dobrý. 
Přál jsem se s ním alespoň jednou potkat, takže jsem 
moc rád, že se mi to splnilo,“ vyznal se devatenáctile-
tý rodák z Prostějova.
V Šanghaji vzal Djokovičovi set, příště to může být 
ještě lepší, což potvrzuje i srbský velikán. „Jakub je 
mladý a pořád se zlepšuje. Jeho vývoj sleduju, sna-
žím se mu být k dispozici s radami a pomocí, stejně 
jako jeho rodičům, kteří jsou moc milí. Mám velkou 
radost, že se mu daří. Vždycky jsem věřil, že má po-
tenciál být jedním z nejlepších hráčů na světě, což 
teď dokazuje. Je vysoký, má skvělý servis, celodvor-
covou hru a jeho obrana a pohyb jsou velmi dobré 
na někoho s  jeho výškou,“ chválí svého oblíbence 
Djokovič.  (lv)

WU-CHAN, PROSTĚJOV Na těžký los doplatila Kateřina Siniaková na 
turnaji ve Wu-chanu, kde už ve druhém kole narazila na nejvýše nasazenou 
Arynu Sabalenkovou z Běloruska. S aktuální světovou dvojkou žebříčku 
prohrála i druhé vzájemné utkání, přestože soupeřku hodně potrápila.
„Výkon rozhodně nebyl špatný, na většinu soupeřek by stačil. Ale tohle bylo 
něco jiného. V klíčových situacích prostě Sabalenková přišla s neuvěřitelným 
úderem,“ posteskla si Siniaková, která dokonce soupeřce dvakrát vzala servis, 
sama ale přišla čtyřkrát o podání. „Vrátila i opravdu dobré servisy,“ kroutila hla-
vou česká tenistka.  (lv)

PROSTĚJOV Už osmý ročník Memoriálu Petra 
Langra ve čtyřhrách proběhl na prostějovských 
tenisových kurtech. O celkové vítězství bojova-
lo hned patnáct rekreačních párů a z vítězství se 
nakonec radovala dvojice Husařík, Langr.
Konečné pořadí prakticky kopírovalo výsledky zá-
kladních skupin. Do semifinále se vesměs dostali 
vítězové základní části turnaje. Husařík s Langrem 

v semifinále porazili Petra a Reichstädtera 6:4. Jan-
čík s Krobotem pak prošel do finále po výhře 6:0 
nad párem Jeřábek, Kalabis. Rozhodující utkání 
o celkový triumf skončil výsledkem 6:2 pro Husa-
říka a Langra. Celkoví vítězové v průběhu turnaje 
ztratili pouze sedm her, v základní skupině dokonce 
jedinou a potvrdili roli největších favoritů oblíbené-
ho turnaje.  (lv)

ŠANGHAJ, PROSTĚJOV Až světová jednička 
Jannik Sinner z  Itálie ukončila vítězné tažení 

Tomáše Macháče na turnaji Mas-
ters v  Šangaji. Prostějov-
ský tenista dokázal na své 
cestě vyřadit řadu skvě-
lých hráčů včetně Španě-
la Carlose Alcaraze a  ve 

světovém pořadí se 
senzačně posunul 
už na pětadvacá-
tou příčku.
„Hraju svůj nej-

lepší tenis v  živo-
tě. Už před zápasem 

s  Alcarazem jsem cítil, 
že můžu vyhrát. Přesně 

to se stalo. Celý turnaj 
jsem hrál uvolněně, ne-
bál jsem se, že nějaký míč 

zkazím. Ta lehkost mi pomohla v  rozhodujících 
okamžicích,“ ohlédl se za úspěšným turnajem Ma-
cháč, který potrápil i  světovou jedničku v  zápase 
o postup do finále. První sadu získal favorit díky 
brejku v desáté hře za 45 minut, ve druhé Macháč 
v devátém gamu nevyužil dva brejkboly a sám pak 
za stavu 5:6 přišel potřetí v utkání o servis. „Dělal 
jsem, co bylo v mých silách. Nemusím si nic vyčí-
tat,“ uvedl Macháč.
Mezi nejlepší osmičku se dostal Jakub Menšík, když 
vypadl až z Novakem Djokovičem ve třech setech. 
Předtím ale porazil nasazeného Bulhara Grigora 
Dimitrova a poprvé postoupil do čtvrtfinále na tur-
naji Masters. Jiří Lehečka ve třetím kole nestačil na 
Holgera Runeho z Dánska. Adamu Pavláskovi pak 
v Šanghaji těsně utekl postup do finále čtyřhry. Čes-
ký deblista se zkušeným nizozemským partnerem 
Jeanem-Julienem Rojerem podlehl v semifinále ar-
gentinskému páru Máximo González, Andrés Mol-
teni 6:4, 5:7 a 8:10.  (lv)

Foto: internet

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Wu-chan
Dvouhra – 1. kolo: Siniaková – Ealaová (Fil.) 6:3, 6:1, 2. kolo: 

24
10

11
10

40
0

Šanghaj
Dvouhra – 3. kolo: 

4. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo:

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Lombarginiho ve Velké pardubickéLombarginiho ve Velké pardubické 

HVOZD, PARDUBICE Na start nedělní Velké par-
dubické steeplechase vyslal ze Srdéčka u  Hvozdu 
trenér Stanislav Popelka valacha Lombarginiho. 
Třináctiletý matador s Janem Odložilem absolvoval 
Taxisův příkop, po překonání dalšího skoku ho žo-
kej pro zranění zastavil. 
Pro dostihovou centrálu to bylo poněkud smutné za-
končení úspěšného dne, kdy si její zástupci z  pardu-
bického mítinku domů odváželi dvě první, dvě druhá 
a jedno čtvrté místo.
Sedmiletý Yank, kterého sázkové kanceláře poměrem 
1:25 postavily do pozice největšího outsidera, vyhrál 
s  naprostým přehledem pohár BICZ Holding 2024, 
4  600 metrů dlouhou steeplechase cross country. Va-
lacha dovedla do cíle jezdkyně Dominika Baranová. 
Čtvrté místo ve stejném dostihu patřilo Elsidovi a žo-
keji Janu Odložilovi. Elsid, nosící nejvyšší váhu, víc jak 
dvě třetiny dostihu odvodil.  
Prvenství s Janem Odložilem vybojoval i ryzák Angkor 
Wat, a to v 3 300 metrů dlouhém Poplerově memoriálu. 
Ve vůbec prvním dostihu dne, 4  200  metrů dlouhé 
Ceně Laty Brandisové, dovedl do cíle jako druhou 
bělku Manorii Jan Odložil. Stejné umístění vyběhla 
v  Ceně Labe, druhém nejdelším a  nejtěžším dostihu 
dne, hnědka Ztracenka. V  jejím sedle byl žokej Jakub 
Kocman.   (kib)



PROSTĚJOV Takového útočníka si přeje každý trenér v  mužstvu. Jan 
Šmirják (na snímku) nadělil Čechovicím hned čtyři branky. O dvě se po-
staral v prvním poločase a další dvě přidal v závěru, kdy jistil jasnou vý-
hru. Po utkání ale vůbec nechtěl strhávat pozornost jen na sebe a chválil 
celý tým. Velmi spokojen byl také, že utkání mohli odehrát na hlavním 
stadionu. Celkově tak měl velmi vydařené sobotní dopoledne. 
  Jan FREHAR

 Jaké bylo dnešní derby?
„Byl to náročný souboj. Věděli jsme, že 
to bude těžké a přijede houževnatý sou-
peř, který nám nedá nic zadarmo. V prv-
ní půli nám dělalo velký problém se tam 
dostat. Ve druhém jsme začali dobře, ale 
měli jsme dát třetí branku a  měli jsme 
klid. Bohužel soupeř snížil a  bylo ještě 
drama, ale závěr nám vyšel.“

 Zápas na hlavním stadionu. Byl 
i v tom nějaký rozdíl?
„Rozdíl tam je určitě. Jednou věcí je sa-
motná kulisa a celkově areál. Je to krásně 
postavené a opravené. Takže i člověku se 
tu krásně hraje. Musím pochválit i hřiště, 
které je perfektní a  jsme rádi, že jsme to 
zvládli vítězně. Snad se tu ještě ukážeme.“

 Dneska hned čtyři góly. Ne-
byl jste trochu naštvaný v  závěru 
na Koudelku, že se k vám do zápisu 
přidal?
„To v  žádném případě.   To bych si 
ani nedovolil a vůbec bych to ani nebral 
jako můj zápas. Odehráli jsme to skvěle 
týmově a pochválit musím všechny. Bez 
spoluhráčů bych hlavně ani jednu bran-
ku nedal.“

 Jediná pasáž byla po snížení hos-
tů, kdy jste je pustili do hry. Čím to? 
„My jsme do druhé půle vstoupili dobře, 
ale pak jsme z  toho vypadli a  bohužel 
z  toho vzniklo ještě snížení. Byl to jen 
takový chvilkový výpadek, kdy jsme se 
do toho pak zase dostali. Věřím, že i naše 
výkony jdou celkově nahoru a půjde to 
správným směrem.“
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Derby se vším všudy. Oba celky od sebe 
dělí jen pár kilometrů a zápas se odehrál 
na hlavním stadionu Prostějova. Na 
obou stranách by se navíc našli hráči, 
kteří mají minulost i  u  svého soupeře. 
Domácí do utkání vstupovali v  roli fa-
vorita, kdy doma ztratili jen bod, Če-
chovice zatím spíše strádají, ale posled-
ní výkony měly vzestupnou tendenci.  

První poločas měl zcela jednoznačný 
průběh a  domácí celek dominoval. Byl 
často na míči, ale jejich tlak připomínal 
spíše házenkářské obléhání. Hosté totiž 
drželi blok a dařilo se jim eliminovat vět-
ší šance. Vše změnila po půlhodině naří-
zená penalta pro domácí. Ještě do polo-
času se povedlo přidat druhou branku 
a zdálo se, že si půjdou za výhrou. 
Ve druhé půli pokračoval aktivní výkon 
domácích, ale vše změnila situace, kdy 
se hostům povedlo snížit a  najednou 
ožili. Bohužel pro ně však přišlo dvacet 
minut před koncem vyloučení a v dese-
ti už nedokázali hosté klást větší odpor. 
Domácí si tak došli pro výhru. 

Domácí od úvodu byli více na míči a ak-
tivnější. Na první šanci se ale čekalo. 
První větší šance přišla v 15. minutě, ale 
odražený míč stihl včas bek zablokovat. 
Druhá přišla ve 20. minutě, ale Koudel-
kův míč propadl mezi útočníky a projel 
přes celé vápno. Po kombinaci pak Šmi-
rják z dobré pozice zamířil nad. Čecho-
vice provětraly rukavice brankáře po 
centrovaném míči, se kterým ale neměl 
problém. Poté zkoušel i Šteigl, ale zamířil 
mimo tři tyče za vápnem. 
Ve 33. minutě penalta pro Prostějov. 
Zákrok na Vybírala se dopustil Studený, 
který hasil rychlou akci. Penaltu pro-
měnil za háčky Šmirják a poslal domá-
cí do vedení. Ač Peka vystihl směr, tak 
na přesné zakončení byl krátký – 1:0. 
Po brance pokračoval stejný průběh 
zápasu, kdy eskáčko stále dominovalo 
na míči a  soupeře nepouštělo do vět-
ších kombinaci. Nepříjemnou ránu 
Popelky stihl zablokovat obránce. Po 
rohu ale přišla velká šance, kdy míč do 
ohně protečoval Klimeš a obrana měla 
co dělat, aby míč dostala do bezpečí. 
Druhá branka přišla do poločasu, kdy 
se prosadil znovu Šmirják, který vykou-
pal obránce a přidal ještě druhou trefu 

mezi nohama brankáře Peky – 2:0. 
Hosté reklamovali ofsajd, který však 
pomezní sudí neviděl.
Velká šance domácích přišla hned v úvo-
du druhé půle. Šmirják to ale zkoušel 
patou a  obránce zvládl míč zablokovat. 
Do dalšího zakončení už domácí hráče 
hosté nepustili. Peka pak vytáhl v 50. mi-
nutě ránu Zapletala a krátce nato se vytá-
hl i proti druhé ráně. Poté to zkusil ještě 
Bokůvka. Hosté poprvé zahrozili v  56. 
minutě a hned z toho byla branka. Šteigl 
nejprve trefil břevno a dorážka Halouz-
ky byla zkušeně zametena o břevno do 
sítě – 2:1. Bokůvka poté byl v šanci, ale 
jeho hlavu si našel Peka. 
Zbožínek mohl vrátit dvoubrankové ve-
dení, ale zamířil po centru do tyče. 
Koudelka měl šanci, ale prováhal ideál-
ní čas na přihrávku. V 72. mohl hlavou 
přidat pojistku Smékal, ale brankář Peka 
míč vytáhl na roh. Pak přišla druhá žlutá 
pro Studeného za faul u vápna a červená 
karta, která zlomila odpor hostů. Posled-
ní naději měl na hlavě Zelina, ale mířil 
nad. V  82. minutě nepřišla pojistka od 
Smékala, který zamířil mimo. Koudel-
ka o chvíli později vystřelil kousek nad. 
Pojistka přeci jen přišla, rychlý brejk 
a Smékal předložil Šmirjákovi míč před 
prázdnou branku – 3:1. Krátce nato při-
dal střelec zápasu i svou čtvrtou branku 
v  utkání, kdy míč poslal pod břevno – 

4:1. Skóre pak ještě kosmeticky upravil 
Koudelka ranou na vzdálenější tyč – 5:1. 

Na domácí straně nastoupila řada 
plejerů druhé nejvyšší soutěže, což 
bylo to znát. My ale přesto vybírá-
me útočníka Jana Šmirjáka, které-
mu se povedlo vstřelit hned čtyři 
branky. Měl tak lví podíl na výhře. 

Asi nenajdeme moc utkání, kdy 
v  krajském přeboru uvidí fanoušci 
řadu borců, kteří mají zkušenosti 
z  profesionálních soutěžích. Za do-
mácí se objevil Koudelka, Zapletal, 
Vybíral či Bielan. V  dresu hostů to 
pak byl Šteigl. 

Areál stadionu Za Místním nádražím 
nabízí skvělou kulisu pro fotbal a hráči 
z  obou táborů si to pochvalovali. Na 
tribunách pak byla velmi přátelská at-
mosféra a ani na hřišti to příliš nejiskři-
lo, což prospělo fotbalu.

Neumann 
Šteigl Grulich

Stryk

Halouzka

Zelina

Peka

Racek

Studený

Zapletal

Popelka

Bielan

Vybíral

Klimeš

Škrabal

Koudelka Šmirják 

Jakub

11. KOLO

5:1

5 : 1 
( 2 : 0 )

ÈECHOVICEPROSTÌJOV

38. Zelina, 45. a 73. Studený, 86. Šup

1
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34. z penalty, 45., 84. a 87. Šmirják, 90. Koudelka 

9 4

bez karet

 Roman Popelka

7 3

56. Halouzka

5

73. Studený

Dominik

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Jedenácté kolo nabídlo der-
by, na které se mnoho fanoušků velmi těši-
lo. V krajském přeboru proti sobě nastoupili 
fotbalisté Prostějova, kteří přivítali soupeře 
z Čechovic. Domácí šli do utkání jako favo-
rit a posíleni z „A“ mužstva měli potvrdit, 
proč tomu tak je. V sobotním dopoledni se 
jim to povedlo splnit. Definitivní rozhodnu-
tí ale přišlo až v posledních minutách. 

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

 Foto: Jan Frehar

HODNOTIL HODNOTIL 
AUTOR AUTOR 

BRANEK BRANEK 
JAN JAN 

ŠMIRJÁKŠMIRJÁK



PROSTĚJOV V  rámci sedmého kola čekal na fotbalisty Prostějova do-
mácí duel na hřišti v Určicích, kde přivítaly soupeřky z Holasovic. Zápas 
jim vyšel na jedničku a od úvodních minut ukazovaly, kdo bude diktovat 
tempo hry. Konečný výsledek je pak zcela zasloužený a velmi spokojený 
byl i kouč David Trajer.

TJ Sokol HolasoviceTJ Sokol Holasovice
6:0

(2:0)

Branky: 10. Pitáková, 33., 61. a  75. 
Zahradníčková, 67. Tichá, 83. z penal-
ty Suchánková. Rozhodčí: Dömisch 

– Weiser, Müller. Diváků: 40.
Sestava Prostějova: Kopáčková – 
Mazuryková, Portíková, Vykopalová, 
Minxová, Koudelková, Pitáková, Za-
pletalová, Zahradníčková, Halgašová, 
Suchánková. Střídaly: Keňová, Tichá. 
Trenér: David Trajer.

Hodnocení trenéra 
Prostějova Davida Trajera: 

„Dnešní zápas bych mohl popsat jed-
ním slovem, a  to fantazie. Holky od 
první minuty na hřišti dominovaly 
a soupeřky nepustily vůbec k ničemu. 
Byly všude o krok rychlejší, vyhrávaly 
všechny osobní souboje, běhaly, kom-
binovaly. Konečně hrály s chutí a bylo 
to hned vidět. Děkuji ženám za takový 
výkon a doufám, že v tom budeme po-
kračovat v dalších zápasech sezóny.“

TJ Sokol VícovTJ Sokol Vícov

SK ProtivanovSK Protivanov0:2
(0:1)

Branky: 34. Bartlík, 85. Šolín. Roz-
hodčí: Vachutka – Knoll, I. Antoní-
ček. Žluté karty: 15. Liška, 43. M. 
Pospíšil – 57. Ritschel, 61. Šobr, 90. 
Tesařík. Diváků: 55.
Sestava Protivanova: Pavlů – Kro-
páč, Sedlák, Z. Pospíšil, Keluc, V. 
Nejedlý, Růžička, F. Pospíšil, Liška, 
Grmela, Fiedler (46. M. Pospíšil). 
Vedoucí: Daniel Nejedlý.
Sestava Vícova: Dočkal – Tesařík, 
Baránek, Vávra, Dostál (83. Trnečka) 
– Bartlík, Šolín, Ritschel (70. Lasov-
ský), Šobr – Petula (46. Baštan), Plis-
ka. Trenér: Miroslav Krutovský.

Hodnocení vedoucího Protivanova 
Daniela Nejedlého se do redakční 
uzávěrky nepodařilo získat.

Hodnocení trenéra Vícova 
Miroslava Krutovského: 

„Konečně se nám podařilo  bodo-
vě uspět, navíc na hřišti soupeře, 
a  ještě v  derby. Z  toho pohledu 
panuje spokojenost. Myslím si, že to 
bylo z  naší strany hodně povedené, 
v  prvním poločase se nám podařilo 
dát gól, soupeře jsme víceméně do 
ničeho nepouštěli. Byli jsme aktiv-
nější, lepší. Do druhého poločasu 
jsme chtěli vedení navýšit. Bohužel 
od nás nebyl moc dobrý začátek, sou-
peř si tam vytvořil tlak a několik šan-
cí, dobře je zlikvidoval brankář nebo 
je neproměnili. Pak jsme se zvedli 
my, podařilo se nám dát kýženou 

druhou branku, která nám dala klid, 
i když až v závěru. Bylo to ale pro nás 
důležité, že jsme měli konec ve vět-
ším klidu. Spokojenost, že se nám ni-
kdo nezranil, že jsme zápas odehráli 
v plné sestavě. Pro nás to byly velmi 
důležité body.“

TJ Sokol MostkoviceTJ Sokol Mostkovice8:0
(5:0)

Branky: 5., 8. a  70. z  penalty J. Ka-
rafiát, 13. a  35. Hanák, 19. Kratina, 
55. Skoumal, 84. Kaštyl. Rozhodčí:
Motal – Elner, Horák. Žluté karty:
68. Kazda – 13. Samek, 67. Škoda. 
Diváků: 108.
Sestava Mostkovic: Jurný – Kratina, 
Foret (70. L. Foret), Kazda, Drábek 
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1. FC 
Viktorie Pøerov – Sokol Èechovice (sobota 19. 
øíjna, 14.30, Svoboda – Milek, Aberle), Sulko-
Zábøeh – 1. SK Prostìjov „B“ (Jelínek – Látal, 
Vedral), Sokol Konice – FC Dolany (Bašný – 
Mašek, Winkler).  

Sokol 
Urèice – TJ Maletín (sobota 19. øíjna, 14.30, 

Sokol v Pivínì (Brázdil – Vybíral). 

Sokol 
Plumlov – FK Nové Sady „B“ (Vláèil – Dokoupil, 
Foral). 

Haná 
Nezamyslice – Sokol Otaslavice (Majer – A. Horák, 
J. Horák), Dub nad Moravou – Sokol Klenovice 
(Pekárek – Šteier), Sokol Brodek u Prostìjova 
– FC Kralice na Hané (Machala), Haná Prostìjov 

Stloukal – Bìhal).  

Sokol 
Olšany u Prostìjova – TJ Sokol Pøíkazy (sobota 
19. øíjna, 14.30), Slovan  – TJ Sokol 
Mostkovice (10.00, Bìhal – Machala, Pekárek), 
Sokol Doloplazy – Sokol Vícov (Kašpar – 
Zemánek, Valouch), SK Haòovice – SK Protivanov 
(Sedláèek – Kryl). 

Vrahovice 

Brodek u Konice – Dobromilice, Kostelec „B“ – 
Vrchoslavice. 

– Tištín (sobota 19. øíjna, 14.30), Otaslavice „B“ – 

Brodek u PV „B“ – Nezamyslice „B“. 

Luká – 
Brodek u Konice „B“ (sobota 19. øíjna, 14.30), 
Èechy pod Kosíøem – Vilémov, Pøemyslovice – 
Ptení, Jesenec-Dzbel – Zdìtín, Kladky – Hvozd. 

1. SK 
Prostìjov – Brušperk.

: 
Mostkovice – Protivanov. 

1. SK 
Prostìjov – Vítkovice.

 SK 
Sigma Olomouc „B“ – 1. SK Prostìjov.

1. SK 
Prostìjov – Vítkovice.

 SK 
Sigma Olomouc „B“ – 1. SK Prostìjov.

1. SK 
Prostìjov – 

1. SK 

1. SK 
Prostìjov – Svratka Brno.  

1. SK 
Prostìjov – Svratka Brno.  

Jihlava 
– 1. SK Prostìjov.

Jihlava 
– 1. SK Prostìjov.

FK Warex 
Jeseník – Sokol Èechovice.

 FK 
Kozlovice – Konice/Jesenec-Dzbel, FK Nové Sady 

Nezamyslice/Nìmèice – FK Velká Bystøice, Sokol 
Vrahovice – Sokol Velký Týnec, TJ Sokol Urèice – 

 Brodek 
u PV/Otaslavice – Sokol Sobìchleby.

TJ 

FK 
Mohelnice – Sokol Olšany, Sokol Èechovice 
– Velký Týnec/Doloplazy, FK Kozlovice – 
Nezamyslice/Nìmèice, Konice/Jesenec-Dzbel – 
Slovan 

FK 
Mohelnice – Sokol Olšany, Sokol Èechovice 
– Velký Týnec/Doloplazy, FK Kozlovice – 
Nezamyslice/Nìmèice, Konice/Jesenec-Dzbel – 
Slovan 

1. FC 
Viktorie Pøerov „B“ – 1. SK Prostìjov „B“, SK 

FC Kralice 
na Hané – Ptení/Brodek u Konice.

Laškov/
Pøemyslovice – Vícov (sobota 19. øíjna, 10.00), 

„A“ – Mostkovice (14.30). 

Brodek 
u Konice/Horní Štìpánov – Haná Prostìjov.

 Klenovice 
na Hané – Urèice, Kralice na Hané – Brodek 
u Konice/Horní Štìpánov, Mostkovice – Vrahovice 

V 9. minutě podnikli domácí rychlý útok a míč 
putoval po ose Abrahám, Novák, Gábor a Janu-
ra. Posledně jmenovaný pohodlně dorazil míč 
do Kubovy branky – 1:0. Po vstřelené brance 
Hanáci ještě více přitlačili a  na moštěnickou 
branku se valil jeden útok za druhým. Hosté se 
osmělili ve 35. minutě, ale střela Botory skončila 
vysoko nad Vítkovou brankou. Ve druhém polo-
čase pokračovali Hanáci v nátlakové hře a ve 49. 
minutě to bylo už 2:0. Sérii několika sražených 
střel Hanáků ve vápně zakončil hostující Ducar 
přímo do vlastní branky! Hosté zahrozili v  54. 
minutě, ale dalekonosnou Slaninovu střelu gól-
man Vítek zneškodnil. Po hodině hry zahrávali 
domácí Ošlejškem rohový kop, míč na první tyči 
tečoval Krupička a Čermákova střela z první šla 

těsně vedle Kubovy branky. V 84. minutě unikl 
po křídle Gábor a  jeho ideální přihrávku Oš-
lejškovi si ukopl hostující Slaměník, bohužel do 
vlastní branky – 3:0. A tak hostující hráči, kteří 
vstřelili dvě branky, vlastně prohráli 3:0 a posta-
rali se domácím o zvýšenou střeleckou produk-
tivitu. V  příštím kole přivítají Hanáci opět ve 
Vrahovicích v neděli 20. října v 10.00 hodin tým 
Sokola Tovačov.  (ol, jaf)

3:0
(1:0)

Branky: 9.Janura, 49. Ducar (vlastní), 84. Sla-
měník (vlastní). Rozhodčí: Knoll – Antoníček, 

Vachutka. Žluté karty: 90. Vítek – 30. Keňo, 32. 
Bednář. Diváků: 32.
Sestava Hané Prostějov: Vítek – Abrahám, 
Čermák, Prokop – Krupička, Ošlejšek – Hladký 
(59. Bartoš), Los, Novák – Gábor (88. Jančiar), 
Janura (71. Cibulec). Trenér: Lubomír Keluc.

Hodnocení trenéra 
Hané Prostějov Lubomíra Keluce: 

„V 11. kole jsme přivítali poslední celek tabulky. 
Umístění je jedna věc a  herní projev na hřišti 
druhá. Hosté byli podle mě jedno z nejlepších 
mužstev, s  kterým jsme doposud hráli. Obě 
mužstva musím pochválit, jak se zhostila úkolu 
a popasovala se s těžkým terénem. Jako v pod-
statě každé utkání jsme byli lepší na míči, ale 
znovu nám dobře nefungovala finální přihrávka 
a  zakončení. Zbytečně jsme zavírali prostory 
špatným pohybem. Pokud, ale vše hráči udělali 
dobře, pak z toho byl gól do prázdné po hezké 
kombinaci. Hosté si vytvořili jednu 100procent-
ní šanci, kdy přestřelili branku. Do šaten se šlo za 
stavu 1:0. Do druhého poločasu jsme vstoupili 
trochu ospale, ale po 5  minutách se to otočilo 
a  začal koncert zahozených šancí a  brejkových 

situací, kdy to mělo skončit brankou. Nakonec 
nám k tomu dopomohli hosté, když chtěli vždy 
zabránit přihrávce a dali si vlastní gól. Dnes mu-
sím mužstvo opravdu pochválit za kvalitní práci 
jak v obranné, tak útočné fázi. Pokud ale chceme 
utkání dohrávat ve větším klidu, musíme promě-
ňovat šance, které si vytvoříme. Nejsem zastán-
cem chválení jednotlivců, ale dnes vyčníval nad 
všemi Miloš Krupička. Jinak ještě jednou děkuji 
za kvalitní výkon.

 V dalším kole I.B tøídy skupiny „A“ Olomouckého KFS pøivítali Hanáci 
poslední tým tabulky Sokol Horní Moštìnice. Noèní liják dal høišti ve Vrahovicích 

dost zabrat, a tak z nìj bylo bìhem pár minut jedno velké oranisko. To se také velice podepsalo 
na samotné høe. Hráèi klouzali, padali a také pøibylo nìkolik nezavinìných faulù. 

Hráèi Hané opìt bodují

3:0
(2:0)

Branky: 25. Novák, 45. Hopan, 71. Un-
hurian. Rozhodčí: Zemánek – Navrátil, 
Tomeček. Žluté karty: 52. Frys. Divá-
ků: 85.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– P. Matoušek (46. Nehera), Frys, Ně-
mec, Zatloukal – Kediulych, Kordzik, 
J. Matoušek (46. Grulich) – Bureš (82. 
Jelínek), Blumenstein (72. Mudrla), 
Dvořák. Trenér: Tomáš Bureš.

Hodnocení vedoucího 
mužstva Petra Matyse: 

„Jednoznačný zápas podle výsledku 
jsme nezačali vůbec špatně a  hned 
v  úvodu jsme měli několik šancí, kte-
rým chybělo lepší finální řešení. Jenže 
postupem času se začalo stále více pro-
jevovat, že s těžkým terénem do naší hry 
přichází nepřesnost a  chyby. Naopak 
domácím podmáčené hřiště nevadilo. 
Byli na něj připravení a  šťastným gó-
lem šli ve  25. minutě do vedení. Do 

konce prvního poločasu z naší aktivity 
nebylo nic a těsně před půlí přišel trest 
v  podobě druhého gólu. Poločasovým 
střídáním a zpřesněním hry jsme chtěli 
zápas kontaktním gólem zdramatizovat. 
Situace se ale bohužel nezměnila, 
nedařilo se nám téměř nic a domácí do 
naší otevřené obrany přidali třetí gól 
a utkání definitivně rozhodli.“

Sokol ÚstíSokol Ústí

Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice2:6
(1:2)

Branky: 12. z  penalty Chvojka, 73. 
Rieger – 9. a  15. Smolka, 51. Jambor, 
77. Navrátil, 84. Kuča, 89. Rolinc. Roz-
hodčí: Tandler – Zatloukal, Dömisch. 
Žluté karty: 53. L. Kaláb – 11. Palacký. 
Diváků: 50.
Sestava Otaslavic: Glouzar – Drábek 
(72. Rieger), M. Kaláb, L. Kaláb, Tkáč – 
Pavlů (60. Žárský), Chvojka (82. Šatný), 
Urbánek – Kupka – Pospíšil. Trenér: 
Jan Frehar.
Hodnocení trenéra Otaslavic Jana 
Frehara: „Ještě v  pátek jsem měl oba-

vy, zda dáme dohromady jedenáct lidí 
a neuděláme si doma hroznou ostudu. 
To se naštěstí nevyplnilo. Prvních dva-
cet minut jsme hráli skvěle, ale skóre na 
tabuli bylo 1:2. Poté se soupeř díky stan-
dardkám dostal do hry. Do druhé půli 
jsme se chtěli vrátit k  dobrému startu, 
ale soupeř nás fyzicky přehrával. Dostali 
jsme i třetí branku, ale ještě se vrátili do 
hry. Bohužel duel zlomila branka na 2:4, 
pak už jsme to otevřeli. Výsledek vypadá 
jednoznačně. I  přes prohru ale musím 
chválit. Velký dík patří dorostencům, 
kteří ukázali, že tu místo mají, pokud 
k tomu přistoupí správným směrem.“

Haná NezamysliceHaná Nezamyslice

Sokol KlenoviceSokol Klenovice1:2
(1:1)

Branky: 33. z penalty Prášil – 14. Hlad-
ký, 75. Pleva. Rozhodčí: Antoníček 
– Vachutka, Knoll. Žluté karty: 68. 
Zapletal – 23. Hladký, 33. Mitana, 87. 
Stejkora. Diváků: 159.
Sestava Klenovic: Polák – Nehera, 
Owusu, Prášil (80. R. Cetkovský), Bri-

dzik – Spálovský (80. Vacek), Rozehnal, 
Lakomý, Zapletal – Hirsch (58. Chlud), 
Všianský. Trenér: Vladimír Horák.
Sestava Nezamyslic: Fialka – Havlíček, 
Mariánek, Hájek (57. Křepelka), Rus 
– Pleva, Přikryl (46. Stejkora), Frgál, 
Mitana, Musil (75. Vašina) – Hladký. 
Trenér: Marek Pavelka.

Hodnocení trenéra 
Klenovic Vladimíra Horáka: 

„Na začátku jsme soupeře zatlačili, ale 
bohužel z  brejku a  po nedorozumění 
naší obrany jsme prohrávali 0:1. Zane-
dlouho se v  šanci ocitl Všianský a  po 
něm Owusu, bohužel neproměnili. 
Vyrovnali jsme až z penalty Prášilem po 
faulu na Hirsche. Druhý poločas se nám 
vůbec nevydařil, soupeř nás přehrával 
a opět po chybě obrany jsme inkasova-
li. V  závěru spálil velkou šanci Chlud. 
Upřímně jsme si ale body nezasloužili. 
Hráli jsme špatně.“

Hodnocení trenéra 
Nezamyslic Marka Pavelky: 

„V  prvním poločase se hrál vyrovnaný 
fotbal na obou stranách, kdy byly i něja-
ké šance a remíza tomu seděla do kabin. 
Do druhého poločasu vstoupili lépe do-
mácí, ale tlak vydržel jen pár minut a byl 
spíše platonický. Poté jsme otěže zápasu 
převzali my a troufám si říct, že jsme byli 

až do konce duelu lepším týmem. Z cel-
kového pohledu to tak byla zasloužená 
výhra. A já musím mužstvo pochválit za 
další velmi dobrý výkon, díky kterému 
bereme další body.“  

FK Kozlovice „B“FK Kozlovice „B“

FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané1:1
(0:0)

Branky: 50. Cibulka – 55. Střelec. Roz-
hodčí: J. Horák – Kopecký, A. Horák. 
Žluté karty: 26. Přikryl, 83. K. Tóth – 
69. Heger, 88. Petráš. Diváků: 65.
Sestava Kralic: Tesáček – Bross, Lich-
novský, Hlačík, Němčík – K. Tóth, 
Komani, Přikryl (75. Fatěna), Schvarz, 
Přikryl, E. Tóth – Cibulka. Trenér: Pa-
vel Růžička. 

Hodnocení trenéra Kralic Pavla 
Růžičky: 

„Mysleli jsme si, že nás bude čekat velmi 
těžký soupeř. V  prvním poločase jsme 
ale měli daleko více ze hry a  dokázali 
soupeře zatlačit. Ten spíše jen čekal na 
možné šance, ale ty nepřišly, nám bo-
hužel nešlo zakončení. Ve druhém jsme 
se dostali do vedení, ale soupeř dokázal 
brzy srovnat. Ke konci bylo znát, že 
nám dochází síly. Sahali jsme i po třech 
bodech, ale nakonec beru i ten bod. Klu-
ky musím pochválit za skvělý výkon.“ 

 Hned dvì derby pøipravil los I.B tøídy, skupiny B na uplynulý víkend. Mostkovice 
hostily Olšany u Prostìjova, Vícov vyrazil do Protivanova. V Mostkovicích nedali domácí soupeøi šanci 

73. 
Studený. 

83. 

34. 

 * 

45. 

13. Kret. 

* 

13. a 35. 

* 
90. 

* 

5:1
(2:0)

Více v rozhledně na str. 23

Konice brala bod
v silném Jeseníku

Další bodík přidala o  víkendu do 
své sbírky Konice. Ta vyrazila na 
hřiště Jeseníku, kvalitního soupeře 
donedávna hrajícího divizi. Soupe-
řova síla byla znát, přesto Konice 
znovu potvrdila velmi dobrou de-
fenzivu. Znovu tak nedostala gól, 
jelikož ale ani sama žádný nepřida-
la, týmy se rozešly smírně. Tým Pet-
ra Ullmanna bodoval potřetí v řadě.
Před zápasem bylo těžké určit favori-

ta. Jeseník kvůli povodním tři týdny 
netrénoval, odložené měl i  zápasy. 
Zkraje sezóny tým sbíral hlavně re-
mízy a příliš se mu nedařilo střelecky. 
Ani Konice ale množstvím vstřele-
ných branek příliš neoplývala. „Jeli 
jsme do Jeseníku, nevěděli jsme, co 
čekat. Soupeř měsíc nehrál kvůli po-
vodním, všude po cestě jsme je vní-
mali, byla to hrůza,“ konstatoval tre-
nér Konice Petr Ullmann. „Hřiště to 
nezasáhlo, bylo v  perfektním stavu. 
Tým netrénoval, ale měl kvalitu, loni 
hrál divizi. Kostra týmu mu zůstala. 
My jeli v  okleštěné sestavě,“ dodal 
k  okolnostem zápasu. V  sestavě po-
strádal hned několik opor, na lavičce 
měl pouze dva hráče, z toho jednoho 
dorostence. „Do brány musel nasko-

čit sedmnáctiletý Lukáš Zatloukal, 
jednička u dorostu,“ komentoval.
Do zápasu lépe vstoupili domácí. 
„Patnáct minut nás Jeseník zamkl, 
nedostali jsme se za půlku. Soupeř 
byl lepší na balonu, Lukáš vytáhl dvě 
střely nad břevno,“ řekl k tlaku soupe-
ře zkraje zápasu Ullmann. „Průnikem 
Krásy a  faulem na něho jsme se vy-
manili. Jašíček a  potom Holub měli 
šance, Holub hlavou těsně minul brá-
nu,“ pokračoval Petr Ullmann. Bran-
ky ale nepřicházely. Faulů bylo na-
opak požehnaně. A po jednom nich 
musel opustit hřiště domácí kapitán 
Cekuras. „Zlomovým momentem 
bylo vyloučení kapitána Jeseníku. 
Nejprve za faul, pak za kopnutí Jašíč-
ka do břicha,“ řekl Petr Ullmann.
Vyloučení pak ovlivnilo zbytek zápasu, 
hlavně obraz hry. „Soupeř se víc zatáhl, 
snažili jsme se kombinovat. V poločase 
jsme si řekli, že zkusíme zatlačit. Jeseník 
měl ale kvalitu na lavce,“ konstatoval 
Petr Ullmann. Jeho hráči se přes obra-
nu soupeře dostávali ztěžka. Přesto 
Ullmann mohl vyzdvihnout několik 
situací. „Soupeř hrál velice dobře, ne-
mohli jsme se tam dostat. Jašíček měl 
dva průniky, to vytáhl gólman. Soupeř 

měl standardky, tady bych vyzdvihl 
Zatloukala. Šel nebojácně do soubojů 
a zvládl to,“ pochválil trenér. „V závěru 
volej Patrika Krásy mířil do branky, ale 
na poslední chvíli obránce tečoval ved-
le,“ zalitoval neproměněné šance Petr 
Ullmann. A  jak hodnotil zisk bodu? 
„Výsledek 0:0 bereme, jsme za něj rádi. 
Je to plusový bod zvenku, navíc jsme 
udrželi nulu. Z Lukáše jsem měl trochu 
obavy, ale ukázal, že nám roste další 
kvalitní brankář. I vzhledem ke kvalitě 
soupeře bereme bod jako úspěch,“ uza-
vřel Petr Ullmann.

TJ Sokol KoniceTJ Sokol Konice

FK Varex JeseníkFK Varex Jeseník0:0
(0:0)

Branky: -. Rozhodčí: Perutka – Ko-
nečný, Milek. Žluté karty: 16. a 34. 
Cekuras, 45+2. Bráblík, 66. Pechouš-
ek, 69. Minka – 34. Jašíček, 45. P. Krá-
sa, 72. R. Krása, 87. Lužný. Červená 
karta: 34. Cekuras. Diváků: 150.
Sestava Konice: Zatloukal – R. Krá-
sa, Pavlíček, J. Krása, Lužný – Bačov-
ský (89. M. Drešr), P. Krása, Schon, 
Burget – Jašíček, Denis Holub. Tre-
nér: Petr Ullmann.

 Vše podstatné se z regionálního hlediska 

pøišlo na øadu derby, u kterého Veèerník nesmìl chybìt. K vidìní byla velká 

Konice naopak vyrazila na pùdu vzdáleného a silného Jeseníku a s bodem, 
který si odvezla, je spokojená. 

DERBY PRO PROSTÌJOV, KONICE MÁ BOD

Urèice i Pivín slaví tøíbodové úspìchy

TJ Sokol LesniceTJ Sokol Lesnice1:2
(1:2)

Branky: 31. Vaňourek – 21. Javořík, 43. 
Procházka. Rozhodčí: Konečný – Šteier, 
Haberland. Žluté karty: 90+3. Zimmer-
mann – 90+4. Vičar. Diváků: 95.
Sestava Určic: Vičar – Grulich, Javo-
řík, Maňák (86. Hudský) – Mašek, 
Menšík, Procházka, Rus – Kiška, Fre-
har (70. Jeglík), Vaverka (77. Rolný). 
Trenér: Petr Vodák.

Hodnocení trenéra 
Určic Petra Vodáka: 

„Musím říct, že to byl obrovsky těžký, 
rozbahněný terén. Hráče jsem nabádal, 
že nám mohou pomoct standardky. 
Oba góly padly po rozích. Dnes to ne-
byl ani tak fotbalový, jako spíše oded-
řený výkon. Je to daleko cennější než 
vítězství 6:0, obrovská pochvala za mo-
rálku, výdrž a bojovnost. Bohužel nám 
některé opory v den zápasu oznámily, 
že nebudou hrát – řekněme – z nejas-
ných důvodů…“

SK PasekaSK Paseka

3:2
(1:0)

Branky: 17. z penalty, 62. a 86. z penal-
ty J. Svozil – 49. a 88. Jelínek. Rozhod-
čí: Slota – Sedláček, Petr. Žluté karty: 
29. Oršel, 55. Musil – 57. Martinák.
Diváků: 122.
Sestava Pivína: Oršel – Valtr (75. 
Barnet), T. Vrba, S. Vrba – J. Ježek, 
Vyroubal, M. Svozil, Musil – D. Tra-
jer (75. Večeřa), J. Svozil, T. Ježek 
(54. M. Trajer). Hrající trenér: Pa-
vel Valtr.

Hodnocení hrajícího 
trenéra Pivína Pavla Valtra: 

„Samozřejmě se vyhrálo, tak hodnotím 
pozitivně. Věděli jsme, že se hraje o šest 
bodů. Plichta ani pro jeden mančaft ne-
byla nic řešící. My se motali v prostřed-

ku tabulky, ale jsem rád, že jsme zápas 
zvládli a odpoutali se od spodku tabulky. 
Teď nás bude čekat další těžká zkouška 
v Troubelicích… Pro nás byl ale důležitý 
tento zápas, celý jsme jej od začátku do 
konce odmakali. Byly tam skulinky, ale 
po defenzivní stránce jsme zápas zvládli 
velice dobře. Musím pochválit brankáře 
našeho i soupeře – co jim vychytal, to se 
jen tak nevidí. A na to navážu. Bohužel 
naše spalování šancí je až takové, že se 
bojím protiakce a  potrestání naší ne-
produktivity. Nelepí nám to do sítě jak 
minulý rok, na to trochu doplácíme. Vě-
řím ale tomu, že se to do konce podzimu 
zlomí a začneme góly dávat. Ale výkon 
od kluků byl odmakaný, poctivý a za to 
jim patří velké díky. Navíc nás podržel 
brankář. Pro nás to byly velice důležité 
body. Doufám, že od této výhry se odra-
zíme a navážeme na ni.“

Sokol PlumlovSokol Plumlov

6:0
(3:0)

Branky: 9. Toman, 31. Kázar, 38. Novák, 
53. Ciesarik, 73. Ondrejka, 77. Kreig. 
Rozhodčí: Dokoupil – Vláčil, Hoffman. 
Žluté karty: 88. M. Bureš. Diváků: 80.
Sestava Plumlova: Dokoupil – Surma (66. 
Čarný), Kiška, Vysloužil, Aujezdský, R. Bu-
reš (66. Moučka), Bárta, M. Bureš, Verner, 
Frantík, Kolařík. Trenér: Karel Frantík. 
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky nepo-
dařilo získat. 

 V dobrém budou na uplynulý víkend 
vzpomínat oba zástupci Prostìjovska v I.A tøídì, skupinì 

Urèicím se to dokonce podaøilo v roli hostujícího celku.

 Podzim, na který budou chtít co nejrychleji 

je rozhodnì plán fotbalistù Plumlova, kteøí se nemohou vyhrabat z krize. Ani 
v jedenáctém kole se nic nezmìnilo. Rezervní celek se rozhodl skonèit v okresním 
pøeboru a „áèko“ i na devátý pokus nemá ani bod. Tentokrát schytalo šest branek na 
pùdì Chválkovic a propast mezi dalšími celky se stále prohlubuje. I jaro bude velmi 
nároèné smìrem k záchranì. 

Plumlov schytal další šestku

 si smlsly na Holasovicích

(46. Kaštyl) – Jančík, Karafiát, Oš-
lejšek (46. Nesvadba), Němeček, 
Skoumal (56. Burget) – Hanák (70. 
Bureš). Trenér: Ondřej Milar. 
Sestava Olšan u Prostějova: Bokův-
ka – Samek, Marek, A. Pospíšil ml. 
(46. Škoda), A. Pospíšil st., Seidler, 
Elner, Grušecký, Trnavský, Koleňák, 
Lobodáš. Hrající trenér: Antonín 
Pospíšil st. 
Hodnocení trenéra Mostkovic On-
dřeje Milara: „Ze zápasu jsme měli 
trochu obavu, aby nedošlo k podce-
nění soupeře. Naštěstí kluci všechno 
zvládli dobře a  do utkání vstoupili 
aktivně. V podstatě celých 90 minut 
jsme měli míč pod kontrolou my. 
Soupeř měl minimum možností, pře-
devším jen ze standardních situací. 
Jak zápas pokračoval, vytvářeli jsme 
si gólové příležitosti a postupně jsme 
je přetavovali v góly. Nakonec zápas 
skončil naší výhrou 8:0.“
Hodnocení hrajícího trenéra Olšan 
u  Prostějova Antonína Pospíšila se 
do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat.

* 

 Jedenácté kolo nabídlo další derby v nejpoèetnìji regionálnì zastoupené skupinì. 

hráèùm Nezamyslic. Pøipsali si tak další body do tabulky. Ve stejný èas vyrazil i Brodek do Tovaèova, kde ale dostal 

Kralicím, které proti lídrovi z Kozlovic dokázaly získat bod za remízu. 

PROSTĚJOVSKO Sedmé pokračování za sebou mají oba regionální zá-
stupci v moravskoslezské divizi žen, kde se na domácí půdě předvedly hráč-
ky Protivanova, které ale i přes vyrovnaný průběh utkání musely skousnout 
porážku o  čtyři branky. Mostkovice před derby vyrazily na půdu Vlkoše 
a ani jim se zápas příliš nepodařil, když padly o tři branky a domů se vracely 
bez bodů. 

ProtivanovProtivanov0:4
(0:0)

Branky: 48. a 75. Hanáková, 57. a 78. 
Ondrášková. Rozhodčí: Kaštyl – Mi-
lar. Diváků: 40.
Sestava Protivanova: Tempírová 
– Mikulová, E. Ptáčníková, Přikrylo-
vá, Kostíková – Šmídová, Šimeková, 
Smyčková, Nimrichtrová – Průchová, 
Frommlová. Střídaly: Kitnerová, Hec-
kelová, Manglová. Trenér: Bronislav 
Ptáčník. 

Hodnocení kapitánky 
Protivanova Terezy Smyčkové: 

„V  sobotu odpoledne jsme přivítaly 
soupeřky z Březůvek. První poločas byl 
vyrovnaný. Šance přicházely na obou 
stranách, ale brankařky držely čisté 
konto. Do kabin jsme odcházely za vy-
rovnaného stavu 0:0. Druhý poločas už 
byl, co se týče gólů, zajímavější. Hned 

tři minuty po hvizdu nám pláchla útoč-
nice Březůvek. 1:0 pro hosty. Snažily 
jsme se jednogólové manko rychle na-
pravit, ale nepřesnost našich nahrávek 
a střel byla proti. Naopak v 57., 75. a 78. 
jsme inkasovaly znovu a  Březůvky si 
odvezly výhru 4:0.“

MostkoviceMostkovice

Vlkoš  Vlkoš  3:0
(3:0)

Branky: 9. Dohnálková, 18. a 45. Lun-
gová. Rozhodčí: Petrásek – Žák, Lipár. 
Diváků: 20.
Sestava Mostkovic: Krčová – Lízne-
rová, Barešová, Milarová, Karafiátová, 
Vaverková, Nováčková, Lisická, Kay, 
Hovořáková, Burešová. Střídaly: Piš-
ťáková, Janurová. Trenér: Sebastien 
Jurný.
Hodnocení trenéra Mostkovic Sebas-
tiena Jurného se do redakční uzávěrky 
nepodařilo získat. 

a krize pokraèuje



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

David David PÍREKPÍREK
Zápas začal lépe pro domácí. Dlou-
hý nákop Baláše našel přesně Ho-
loubka, který hezky posunul na 
Kastnera, ten ale trefil obránce ak-
tuálně zaskakujícího za hostujícího 
brankáře. Následně se pak ke střele 
dostal Skalník, ale mířil mimo. V 5. 
minutě se ale domácí již prosadili, 
když se k  odraženému míči dostal 
Doležel a  zkušeně obstřelil hostují-
cího brankáře. Na Němčice byl od 
začátku vyvíjen tlak a Kostelečtí vali-
li jeden útok za druhým. V 8. minutě 
zahrával Kostelec z rohového kopu. 
Přetažený míč z první trefil Jan Skal-
ník a byl z toho druhý gól v zápase. 
Ve 14 minutě už to bylo o tři branky. 
Obránce hostů netrefil míč a vyslal 
Skalníka do samostatného úniku, 
který se opět nemýlil. 
O minutu později se skóre opět mě-
nilo a  bylo to pro Němčice už zlé. 
Další laxně odbráněný roh trefil hla-
vu Doležela, a tak měl zápas už dva 
dvougólové střelce. Na 5:0 upravil 
skóre zápasu ve 2. minutě Kastner. 
Ve 25. minutě se v  ojedinělé šanci 
objevily Němčice. Chybnou roze-
hrávku domácího brankáře Drčky 
se k míči dostal hráč Němčic Adam 

Řezáč, ale tváří v  tvář prvnímu 
jmenovanému minul branku. Ve 
31.  minutě byl k  vidění hattrick. 
Míč si nevzal nikdo jiný než skvěle 
hrající Jan Skalník a došel s ním až 
do vápna, kde se potřetí nemýlil. 
Skóre bylo již 6:0. 
Následně si trenér domácích mohl 
dovolit střídání a  vpustil na hřiště 
snad všechny hráče, kteří aktuál-
ně na lavičce byli. Po prostřídání 
se zbytek poločasu spíše dohrával 
a skóre se již neměnilo.
Druhý poločas začal podobně jako 
ten první. Pěkný pas Tinky našel 
Skalníka, který si tak připsal čtvrtý 
zářez na pažbu, protože chytrou 
střelou obstřelil hostujícího bran-
káře. Ve čtyřiapadesáté minutě byl 
k vidění hattrick číslo dvě. Po roho-
vém kopu, který původně zahlášen 
nebyl, ale jeden z  Němčických se 
přiznal k  teči, se potřetí trefil do-
mácí Radek Doležel. Na tabuli tak 
svítilo skóre 8:0. 
Následně si další šanci po delší od-
mlce připsali i  hosté. Dobrou při-
hrávkou do samostatného úniku byl 
vyzván Lukáš Lechner, ale proti byl 
opět domácí brankář Jan Drčka, kte-
rý se ale většinu zápasu spíše nudil. 
Němčice se tak aspoň symbolického 
zápisu nedočkaly. V 75. minutě dostal 
Kostelec možnost zahrávat pokutový 
kop po faulu na domácího Zavadila. 
Míč si na puntík vzal právě faulovaný 
Zavadil a s chladnou hlavou penaltu 

proměnil. Skóre se tak pomalu, ale 
jistě chýlilo k desítce. Ta přišla vzápě-
tí, kdy se v 82. minutě prosadil opět 
Zavadil. O minutu později se po páté 
trefil Jan Skalník a  v  85. minutě se 
hanáckým nártem prosadil obránce 
Patrik Piňos. To už byla pro hosty 
opravdová noční můra.
V 90. minutě se stala třináctka po-
věstným nešťastným číslem pro 
hosty, protože na skóre 13:0 upra-

vil druhým gólem v zápase Martin 
Kastner. To bylo vše a  zápas sou-
sedů v  tabulce skončil rozdílem 
několika tříd ve prospěch Kostelce. 
Nutno říct, že i přes tento pekelný 
výsledek byly Němčice po celý zá-
pas v  klidu a  zápas se obešel bez 
jakýchkoliv nesportovních pro-
hřešků. I  všichni arbitři podali na 
poměry okresního přeboru velice 
nadstandardní výkon.

FOTBAL www.vecernikpv.cz26

KOSTELEC NA HANÉ Ve stínu od-
stoupení rezervy Plumlova se hrálo 
další kolo okresního přeboru. Ten tedy 
aktuálně čítá už jen 11 mužstev, tak-
že je jasné, že každé kolo bude muset 
někdo stát. Dnešní aktéři ve šlágru 
kola jsou ve velice podobné situaci. 
Kostelec i Němčice hájí klidné vody 
středu tabulky, a tak sobotní souboj 
měl být vyrovnaným soubojem sed-
mého s  osmým. V  menší nevýhodě 
byly ale Němčice, které kosí velká ma-
rodka. Poslední měření sil z jara vyšlo 
lépe pro Němčice, které měly po pe-
naltách větší důvod k radosti. Jak to 
dopadlo tentokrát?

Sestava Kostelce:

Trenér: 

3 : 3 3 : 3 
13:0 (6:0)

Branky: 
Trenér:

vs.
3:1

vs.
6:0

vs.
1:3

vs.
5:1

vs.

vs.
4:1

PR     GNÓZA
NA 12. KOLO

aneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

FC Kostelec n. H.

„Já ty góly nepoèítal
a èástka taky nesouhlasí.‘‘

Petr GOTTWALD – FC Kostelec na Hané
„Není moc co hodnotit. Od začátku bylo jasné, kdo bude diktovat tempo hry. Hned 
z prvních šancí nám to tam začalo padat. Po prostřídání jsem si myslel, že tempo hry 
trochu opadne, ale opak byl pravdou a pokračovali jsme v povedeném výkonu a přidali 
ještě více branek ve druhém poločase. Určitě je to psychická vzpruha do dalších zápasů. 
Kluky musím pochválit.“

Petr ØEZÁÈ – FK Nìmèice n/H
„Ještě ve středu jsem na papíře měl dobrou sestavu. Jenže do víkendu nám ulehli tři 
hráči i gólman, takže jsme zase sháněli každého, kdo umí alespoň chodit. Domácí od 
začátku spustili totální blitzkrieg. Z prvních pěti střel dali pět branek a bylo po zápase. 
Na konci zápasu jsme z toho udělali frašku sami. Nemáme hráče, jsme psychicky dole. 
Momentálně nejsme důstojný okresní soupeř.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

David PÍREK
 Na úvod lehká otázka, 

jak hodnotíte utkání?
„Asi podle výsledku můžeme 
počítat, že to dopadlo nejlíp, 

jak mohlo. Od 4. gólu jsme 
si to začali užívat, začali 
jsme vymýšlet různé věci, 

které bychom chtěli hrát asi 
v každém zápase. Spadl z nás 

takový ten stres a  myslím si, 
že to dopadlo skvěle. 

Splnili jsme snad 
veškeré poža-

davky, které 
trenér po 

nás chtěl. 
No a ten 

výsledek, to je třešnička na dortu.“
 Hodně vašich zápasů skon-

čilo výsledkem 2:3 nebo 3:2. Je to 
vzpruha, že jste se střelecky více 
prosadili?
„Tak ono to bylo potřeba a já si mys-
lím, že v  těch posledních zápasech 
byla vidět jistá nervozita. I z toho, co 
se od nás čeká do budoucna. Bylo 
to takové ne moc klidné. Od nás 
tam byla hromada chyb, hromadu 
věcí jsme si dělali sami a podle toho 
ty výsledky vypadaly. Čtrnáct dní 
zpátky jsme si domácí zápas prohráli 
také sami, dá se říct. Pak jsme na pe-
nalty zaváhali, takže teď si myslím, 
že to byla větší pohoda, že jsme si to 
prostě v hlavě lépe poskládali. Hráli 
jsme hlavně zodpovědně a  podle 
toho to taky potom dopadlo.“

 Dnes jste vstřelil 5 branek. 
Napadalo vás, že byste střelil bě-
hem zápasu druhý hattrick?
„Já jsem to moc nepočítal a ke konci 
vůbec nevěděl, kolik jsem jich vlast-
ně dal. Samozřejmě fanoušci na mě 

křičeli, že ještě jeden a mám jich 6. 
Nechtěl jsem tomu věřit, takže ty 
myšlenky na to moc nebyly. Já jsem 
to nehrál na góly a na sebe, ale spíš 
jsem snažil pracovat pro tým, aby to 
dopadlo dobře.“

 A  přesto by se dalo říct, že 
ten šestý z  vašich kopaček padl, 
ale z těsného ofsajdu…
„Bavil jsem se v poločase s rozhod-
čím. V ten okamžik prostě obránce 
lehce vystoupil, ale já si to snažil hlí-
dat. Bylo to vlastně v době, kdy ten 
balón na mě letěl, takže si myslím, že 
jestli to byl ofsajd, tak hodně těsnej. 
Ale i tak ten gól byl pro fanoušky ur-
čitě hezký.“

 V  novodobé historii je to 
možná nejvyšší výhra Kostelce. 
Berete tento výsledek jako jeden 
z nejlepších zápasů tady?
„Rozhodně ne. Měli jsme jako béčko 
lepší zápasy. Já zápasy nehodnotím 
podle výsledků, ale podle toho, jak 
to mužstvo funguje, jak hraje, takže 
ten výsledek u  mě není rozhodují-

cí. Zažil jsem tady zápasy, kdy jsme 
vyhráli třeba jen 2:0, ale ten zápas 
byl úplně jinde třeba oproti dnešku. 
Dnes to byla taková pohoda, hlavně 
soupeř moc nenapadal a dával nám 
čas na to si to rozehrát. Myslím, že 
za tu dobu, co jsem hrával za béčko, 
tento zápas rozhodně nebyl ten je-
den z nejlepších.“

 Odhlásila se rezerva Plumlo-
va, takže okres čítá už jen 11 muž-
stev. Jak byste komentoval stav 
okresního fotbalu?
„Nemusíme chodit daleko. Stačí se po-
dívat na naše áčko, které se taky vlastně 
rozpadlo jen kvůli tomu, že odešli hrá-
či a  nejsou lidi. Ve vyšších soutěžích 
nejsou lidi, v  těch nižších jakbysmet. 
Je to smutné, protože tím trpí celý 
fotbal a vypadá a dopadá to jako tady 
v okrese. To, že je jen 11 týmů, je hroz-
ně smutné a já doufám, že přijde zase 
doba, kdy se to spraví, kdy se ti mladí 
kluci chytnou za nos a vrátí se k fotba-
lu a budou v klubech fungovat. Ne pro 
peníze, ale protože je to baví.“

ŠAMPI     N SM     LAŘ

VÝR     K ZAJÍMAV     ST

11. KOLA

11. KOLA

*

KOSTELEC Zápas podle umístění v  ta-
bulce sliboval vyrovnanou bitvu. Ta se ale 
nekonala a byla to spíše hra kočky s myší. 
Přestože se soupeř Kostelce prezentuje ve-
lice sympatickým fotbalem, již podruhé za 
sebou to odnesl těžkým debaklem. K tomu 
poslednímu přispěl i Jan Skalník, který byl 
jednoznačně nejlepším mužem na hřišti.
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PROSTĚJOV Nevídaný průběh má zatím podzimní část druhé nejvyšší domácí soutěže. Fotbalisté 
1. SK Prostějov od 1. září odehráli jen tři mistrovské duely. Kvůli povodni jim bylo odloženo utkání 
v Opavě, herní rytmus pak nabourala reprezentační přestávka. Následoval nabitý anglický týden ze 
třemi zápasy, po němž přišlo další přerušení soutěže. A kvůli tomu, že eskáčko bude střetnutí 13. kola 
proti Chrudimi dohrávat až v pondělí 21. října, bude čekání fotbalistů na mistrák ještě delší…

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
„Není to nic příjemného. Tréninkový 
i  herní rytmus přestávkami pochopitel-
ně trpí, ale tak to prostě někdy chodí. 
Brečet určitě nebudeme, i  když vzhle-
dem k tomu, že příští utkání proti Chru-
dimi odehrajeme až v  rámci televizní 
dohrávky, je to až příliš kruté. Musíme 
se s tím zkrátka vyrovnat,“ posteskl si při 
pohledu na jízdní řád podzimních utkání 
Chance Národní ligy trenér 1. SK Pros-
tějov Radim Kučera.
V předchozím týdnu přece jen přestávka 
měla i pozitiva. Pauzu potřeboval Lukáš 
Lahodný, který si ze střetnutí s  Brnem 
odnesl otřes mozku. Po posledním ode-

hraném kole postupně onemocněli Ja-
kub Habusta, Vladimír Neuman, Marek 
Bielan nebo Jakub Matoušek.
„Kabinou nám proletěla viróza. Každý 
tomu dnes říká jinak. V každém případě 
jsme tomu podřídili další přípravu, ně-
kteří byli v karanténě a na chvíli z trénin-
ku vypadli. Postupně se vrátili, snad už je 
to za námi,“ uvedl Kučera, jenž společně 
s realizačním týmem připravil pro hráče 
i  odlehčený program. „Měli jsme spo-
lečné sezení a zahráli si bowling, pak byl 
den volna. Teď už jsme zpět v procesu, 
trénujeme dvoufázově,“ dodal kouč.
Trenéři měli prostor k  vyhodnocení 
předchozích tří zápasů. Eskáčko v  nich 
získalo čtyři body, přesto některé ztrá-
ty zabolely. Především domácí remíza 
s Varnsdorfem byla zbytečná a připravila 
tým o lepší postavení v tabulce.
„Pochopitelně nás mrzel i  výsledek na 
Spartě. Dostali jsme pět gólů, kdo se po-

díval jen na výsledek, neměl představu, že 
tým podal, až na jednu desetiminutovku, 
dobrý výkon a  dojel na neproměněné 
šance v prvním poločase,“ posteskl si Ku-
čera. „Před Spartou jsme během necelých 
deseti minut dali tři góly Brnu a zajistilo 
nám to výhru. V Praze se to úplně otočilo, 
což je škoda, protože obrana dosud hrála 
dobře. Utkání nám ukázalo věci, na nichž 
ještě potřebujeme zapracovat,“ pozname-
nal prostějovský kormidelník.
Do soutěže fotbalisté naskočí domácím 
zápasem s Chrudimí a půjde o extrémně 
ostrý test, protože soupeř ve dvanácti 
zápasech devětkrát zvítězil a  v  tabulce 
je druhý s  luxusním náskokem devíti 
bodů na třetí Vyškov. „Chrudim se veze 
na vlně, lepí jí to. Tým dobře odstartoval 
a  dostal se do pohody. V  ofenzivě těží 
z kreativity svých hráčů, těm se opravdu 
daří,“ uznává současnou kvalitu příštího 
soupeře Kučera.

Táborsko vymìnilo trenéra

Prostějov (jaf) – Táborsko na startu 
reprezentační přestávky sáhli do rea-
lizačního týmu. Z  důvodu neuspoko-
jivého startu nového ročníku se tam 
rozhodli odvolat trenéra Romana 
Nádvorníka, který v  loňském ročníku 
dovedl Táborsko na třetí příčku a boj 
v baráži o postup do nejvyšší soutěže. 
Nyní se mužstvo nachází až na dva-
náctém místě. O den později oznámilo 
vedení i jméno nástupce. Novým lodi-
vodem se stal Radek Kronďák, který 
naposled působil v  Chrudimi, kde 
skončil po minulém ročníku.

Zavadil ve Zbrojovce

Prostějov (jaf) – Po náhlém konci 
v Prostějově na začátku kalendářního 
roku byl kouč Pavel Zavadil bez prá-
ce. Nyní se vrací do fotbalového ko-
lotoče v místech, kde to velmi dobře 
zná. Přidal se do realizačního týmu 
Jaroslava Hynka a  pomoci by měl 
jako asistent trenéra k  tomu, aby se 
Brno zase vyšplhalo tabulkou vzhůru 
a opustilo sestupové vody.

RYCHLÉ INFO
PROSTĚJOV Druhý reprezentační 
blok je ve své polovině a fotbalisté tak 
mají aktuálně druhou týdenní pauzu 
v ročníku. Nyní je proto ideální mož-
nost podívat se opět na tabulku, jak se 
komu daří... Některé celky mají navíc 
ještě zápas k dobru a může se tak situ-
ace o  něco pozměnit. Už při letmém 
pohledu je ale jasně vidět, že největší 
rozestup nabízí první dvojice oproti 
zbytku pole. 
Prvenství drží hráči Zlína, a  pokud 
zvládnou i  dohrávku, budou mít k  dis-
pozici náskok šesti bodů, od dalších míst 
dokonce patnácti. Svěřenci kouče Čer-
venky zatím zcela jasně ukazují, že byli 
hlavním favoritem soutěže. Dosud ještě 
neprohráli a ztratili jen dva body v úvod-
ním utkání na půdě Líšně, jinak projíždí 
soutěží jako nůž máslem. Velkou měrou 
tomu pomáhá i  skvělá defenziva v  čele 
s  brankářem Dostálem, kde mužstvo 
inkasovalo jen tři branky a  ani v  tomto 
ohledu nemá konkurenci. 

Jediným klubem, který dýchá ševcům na 
záda, je Chrudim. Mužstvo před novou 
sezónou převzal bývalý asistent Jindřich 
Tichai a klub je kometou ligy. Ze dvanác-
ti zápasů se povedlo získat 28 bodů a už 
nyní mají Východočeši náskok devíti 
bodů na třetí Vyškov. 
Od zmíněného třetího Vyškova je pak 
ale situace už daleko více podobná té, 
kterou pamatujeme z posledních roční-
ků. Zde už najdeme v tabulce mužstva, 
jež mají stejný bodový zisk či je mezi 
nimi ztráta minimální. Takto můžeme 
pokračovat až do dvanáctého místa, kde 
Táborsku chybí jen šest bodů na umís-
tění v  baráži. V  této skupině najdeme 
i  fotbalisty Prostějova, kteří by si mohli 
v dohrávce s Opavou ještě polepšit. 
Poslední čtyři místa pak přeci jen mají 
nepatrnou ztrátu. Poslední Varnsdorf po-
sbíral devět bodů a rezerva Baníku, Jihlava 
a Zbrojovka Brno mají po deseti bodech. 
Stále se však jedná jen o tři body, které mo-
hou tabulku zase zamíchat.  (jaf)

TABULKA CHANCE NÁRODNÍ LIGY
1. Zlín 11 10 1 0 17:3 31
2. Chrudim 12   9 1 2 26:10 28
3. Vyškov  12   5 4 3 10:9 19
4. Opava 11   5 3 3 16:16 18
5. Sellier & Vlašim 12   3 8 1 22:18 17

7. Slavia Praha „B“ 12   4 3 5 21:16 15
8. Olomouc „B“ 12   4 3 5 16:17 15

11. Sparta Praha „B“ 12 3 4 5 20:21 13
12. Táborsko 12 3 4 5 11:12 13
13. Jihlava 11 2 4 5 12:21 10
14. Zbrojovka Brno 12 2 4 6 11:21 10
15. Ostrava „B“ 12 3 1 8 13:27 10
16. Varnsdorf 12 2 3 7 15:20   9

PROSTĚJOV Spekulovalo se o  tom 
hned poté, co fotbalisté Plumlova vy-
razili do Brodku u Konice, ale utká-
ní tam neodehráli a vrátili se domů. 
V  minulém týdnu odehrál celek 
domácí duel proti rezervě Kostelce, 
ten však už byl definitivně poslední. 
Během tohoto týdne klub oznámil, 
že končí. 
„Odehráli jsme předchozí utkání s Kos-
telcem, protože tam šli tři kluci, kteří 
hráli den předtím za áčko. Teď se nám 
to zase střetlo zároveň, a když jsem začal 
zjišťovat, kdo by byl, tak jsem z dvaadva-
ceti lidí dal dohromady devět. Trpělivost 
už došla, odhlásili jsme to,“ řekl předseda 
klubu Radek Bureš.

„Oddíl TJ Sokol Plumlov B pro soutěž-
ní ročník 2024/2025 odhlásil družstvo 
mužů ze soutěže. STK v souladu s § 7.2 
Soutěžního řádu FAČR předává k doře-
šení do DK OFS Prostějov, s  návrhem 
finanční pokuty dle čl. 28.1 RS ve výši 
10 000 korun. Soutěž okresní přebor 
muži bude odehrána dle původního roz-
losování i  termínů. Utkání, v nichž měl 
nastoupit TJ Sokol Plumlov B, budou 
zrušena,“ stojí v  komuniké sportovně-
-technické komise. 
Ještě na jaře měl tak okresní přebor 
čtrnáct mužstev a  bojovalo se na obou 
koncích tabulky. Nyní je situace odlišná, 
najdeme v ní pouze jedenáct celků. Ve-
dení okresního svazu se přitom netají, že 

by chtělo docílit toho, aby se znovu po-
čet účastníků naplnil. Zda se to skutečně 
povede, ukáže až konec letošní sezóny. 
Jen pro připomenutí – po konci minulé 
sezóny směrem nahoru odmítlo postup 
hned osm klubů ze třetích tříd. 
Plumlov je prvním klubem, který v  ak-
tuální sezóně odhlásil soutěž. Po mír-
ném nárůstu počtu klubů před letošním 
ročníkem tak opět dochází k  redukci. 
Navíc v  Plumlově neřeší jen problémy 
s  rezervním celkem, ale v  nekomfortní 
situaci najdeme i hráče „A“ mužstva, kte-
ří se krčí na poslední příčce bez jediné-
ho bodu a pevně doufají, že po návratu 
dlouhodobých marodů se alespoň jejich 
výsledková krize zlepší.  (jaf)

Sokol VrchoslaviceSokol Vrchoslavice
3:0

(1:0)

Branky: 20. Furmanets, 48. a 70. Va-
lenta S. Rozhodčí: Roubík Martin – 
Kyselý Rostislav, Jelínek Jakub. Žlutá 
karta: 35. Začal, 38. Zabloudil – 42. 
Fialka, 55. Bleša, 60. Neckář, 63. Hol-
ub, 70. Olšanský. Diváků: 40.
Sestava Držovic: Pokorný – Srbený, 
Lužný, Začal, Furmanets – Zabloudil, 
Šťastný, Vymazal, Šmehlík – Alexy, 
Valenta. Střídali: Valenta, Procházka, 
Hodulák, Oplt, Macák. 

Trenér: Viktor Šťastný.
Sestava Vrchoslavic: Klesnil – Spill-
er, Fialka, Jašek, Procházka, Holub, 
Churý, Lakomý, Bleša, Horák, Neckář, 
Handl, Olšanský, Matoušek. 

Trenér: Michal Olšanský.

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Zápas byl takový 
trošku vyhrocený a  bojovný. Úvodní 
tlak v prvních 15 minutách jsme přežili, 
kdy náš gólman vychytal samostatný 
únik. Potom jsme teda dali docela 
šťastný gól. Takže poločas 1:0. Ve druhé 
půlce jsme dali branku, po chvilce se 
to tím trošku uklidnilo. I  když karty 
se rozdávaly hodně, zejména ve druhé 
půlce. Dali jsme ještě třetí gól. Mohlo 
a  mělo jich být více. Byli jsme lepší 
a  měli jsme tam další šance. Dnes ale 
zasloužené vítězství, hlavně ve druhém 
poločase jsme dominovali.“
Michal Olšanský: Do konce 
uzávěrky se nepodařilo získat 
komentář k zápasu.

Sokol Konice BSokol Konice B

3:2 p
(2:0) PK 

5:3

Branky: 25. Vičar, 34. Vodák – 63. 
a  92. Mrňka. Rozhodčí: Heger Jiří – 
Sotolář Ondřej, Weinlich Vítek. Žlutá 
karta: 44. Žáček, 47. Vodák – 30. Rus, 
46. Gottwald. Diváků: 50.
Sestava Určic: Pospíšil – Křížek, 
Hudský, Ježek, Petyrek – Vodák, 
Žáček, Hanzelka, Maňak – Kouřil, 
Vičar. Střídali: Rolný, Opálka, Makoš. 

Trenér: Karel Vlach.
Sestava Konice: Kvapil – Mrňka, 
Ryp, Antl, Kubín, Rus, Zatloukal, 
Franc, Gottwald, Janeček, Weisgärber, 
Růžička.  Trenér: Jiří Ryp.

Pohledem trenérů:
Karel Vlach: „Byl to takový pro 
mě zvláštní zápas. Myslím si, že v  1. 
poločase se oběma týmům moc 
nechtělo. Pak to trošku nakopla naše 
první branka. Podařilo se nám vstřelit 
ještě gól z  penalty na 2:0. Ale ta hra 
se mi prostě z  obou stran nelíbila. Ve 
2. poločase přišel ošklivý faul, kdy 
soupeř našemu Hanzelkovi zlomil 
nohu. Soupeř poté snížil na 2:1, ale 
podle mého názoru to bylo z  ofsa-
jdu. Hanzelka nám po zbytek zápasu 
hodně chyběl, bylo to znát. Soupeř 
stihl 5 minut před koncem srovnat na 
2:2 a nakonec došlo na penalty, které 
jsme teda konečně po dlouhé době vy-
hráli. Ale jak jsem řekl na začátku, bylo 
to takové divné utkání.“

Jiří Ryp: Do konce uzávěrky
se nepodařilo získat
komentář k zápasu.

FC DobromiliceFC Dobromilice2:0
(1:0)

Branky: 14. Rozehnal, 69. Králíček. 
Rozhodčí: Elner Michal – Müller 
Petr, Hubáček Antonín. Žlutá karta: 
Bez ŽK.  Diváků: 32.
Sestava Dobromilic: Nosek L. – 
Mikulášek, Ryška, Nosek Z., Kubíček 
– Králíček, Matoušek, Václavík, 
Rozehnal – Zapletal, Kratochvíl. 
Střídali: Obruča, Slavíček, Trněný, 
Škultéty, Rochla, Marčan, Žondra. 

Trenér: Michal Olšanský.
Sestava Čechovic: Chapčák – Šuhaj, 
Drešr, Naicler, Faltýnek – Klimeš, Starý, 
Racek, Dostál – Bilík, Šteigl.  Střídali:
Foukal, Doležel, Moudrý, Vybíral, Sol-
dán.  Trenér: Josef Šteigl.

Pohledem trenérů:
Michal Rochla: „Dnes nás hodně 
podržel brankář, který chytil několik 
vyložených šancí. Pak to byl ale 
festival neproměněných šancí na 
obou stranách s  tím, že my jsme 
byli efektivnější a  proměnili jsme 
dvě šance. Čechovice za celý zápas 
neproměnily žádnou, a  to znamenalo 
naše vítězství. Jinak to byl ale jediný 
rozdíl mezi oběma mužstvy. Byl to 
vyrovnaný zápas, akorát my své šance 
proměnili a soupeř ne.“
Josef Šteigl: „Začátek byl dobrý, slibný, 
výborný. Zhruba tak 15 minut jsme měli 

převahu a vytvořili jsme si několik šancí, 
které se daly řadit do vyložených tutovek. 
Všechny ale ztroskotaly na jejich skvěle 
chytajícím brankáři, který to prostě 
všechno vychytal. No a pak jsme dostali 
gól a  kluci se trochu položili, najednou 
přestali hrát to, co jsme si řekli v  šatně. 
Druhý poločas, potom co jsme si řekli 
něco v šatně, jsme opět nastoupili a do-
brých 15 minut jsme Dobromilice zase 
tlačili. Jenže pak jsme dostali po centru 
takový blbý gól a zase jsme přestali hrát to 
naše. Z mého pohledu jsme byli o něco 
lepší, ale prostě jsme neproměňovali své 
šance, a proto jsme prohráli.“

Jiskra Brodek u K.Jiskra Brodek u K.4:2
(1:1)

Branky: 6. a  11. Kamený, 49. 
Zemánek, 80. Kolář – 39. Klimek, 62. 
Vitásek.  Rozhodčí: Jurníček Břetislav 
– Müller Petr. Žluté karty: 65. Ka-
menný – 35. Cveček, 38. Klimek, 66. 
Vitásek. Diváků: 85.
Sestava Brodku: Grepl K. – Možný, 
Takáč, Blatner, Liška – Zemánek, Yare-
ma, Ščudla, Koudelka – Kolář, Kamený. 
Střídali: Dunča, Burget, Vičar, Kushnir, 
Kschwend Trenér: František Vlach.
Sestava Smržic: Dadák – Richter, Mir-
ga, Macašek, Klimek, Hangurbadžo, 
Vitásek, Kotlár ml, Kotlár st., Dostál, 
Daniel, Kimel, Cveček, Janura, Kob-
liha, Hájek. Trenér: Josef Spanilý.

Pohledem trenérů:
František Vlach: „Utkání jsme začali 
ve fakt výborném tempu. Hned v  6. 
minutě jsme měli možnost kopat 
penaltu, kterou jsme proměnili. O ch-
víli později Roman Kamený zvyšoval 
už na 2:0. Pak došlo k  takovému 
nešťastnému podklouznutí a  soupeř 
snížil do poločasu na 2:1. V šatně jsme 
si řekli, že hrajeme dobře a že musíme 
mít hlavy nahoře a s tím jít do druhého 
poločasu. Podařilo se nám vstřelit 
další branky a zaslouženě jsme vyhráli. 
Konec zápasu jsme si dobře pohlídali. 
Musím vypíchnout výkon Tomáše 
Lišky, který oslavil své 18. narozeniny 
skvělým výkonem.“

Josef Spanilý: Do konce uzávěrky
se nepodařilo získat
komentář k zápasu.



Tři získané sety přitom ženy vékáčka 
naprosto kontrolovaly a připsaly je na 
své konto s  absolutním přehledem. 
Neboť v  nich hrály velice dobře, té-
měř nechybovaly, vyvíjely tlak všemi 
činnostmi a komplexní kvalitou zvy-
šovaly svůj náskok. Potíž spočívala 
v  tom, že většinu herních poklesků 
koncentrovaly právě do dvou ztrace-
ných částí.
Jak během úvodní, tak i  čtvrté byla 
jejich celková produkce mnohem 
horší, místy vyloženě špatná. Plná 
různých hrubek, nepřesností, nedo-
rozumění či zaváhání, rostoucí ner-
vozity a  nejistoty. Čehož soupeřky 
dokázaly v pravou chvíli využít, proto 
si odvezly z  jejich pohledu nadmíru 
cenný bod. Zatímco prostějovský tým 

vytěžil z další pětisetové bitvy jen dva, 
a to je ve vlastní hale s loni až osmým 
družstvem soutěže prostě málo.
Nicméně ostřílený kouč VK ani po 
dalším ne zcela vydařeném předsta-
vení nepropadal skepsi nebo panice. 
„Máme nově sestavený tým, jenž ve 
stresu pod zápasovým tlakem pořád 
dělá určité chyby z  návyků, které se 

snažíme odstraňovat. Trochu s tím bo-
jujeme, trvá to delší čas. Přesto věřím, 
že kvalitu z tréninků už přeneseme do 
příštích utkání,“ řekl v sobotním veče-
ru Miroslav Čada.
Momentální pravda je každopádně 
taková, že jeho svěřenkyně poztrá-
cely během tří kol extraligy žen ČR 
2024/25 již pět bodů, přičemž ten čer-

stvě promarněný bolí asi nejvíc. Při vší 
úctě k  současnému kolektivu Zubřic 
plnému zajímavých cizinek. Prostě-
jovanky pasované do role největších 
favoritek mají tak na kontě pouze pět 
punktů a jsou až šesté, přičemž dosud 
suverénně vládne Olomouc. Rovněž 
personálně přebudovaná, leč naposle-
dy triumfující 3:0 v Liberci.
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O  dvaadvacet výměn víc než soupeřky získaly ženy 
vékáčka během celého derby proti Zubřicím, skóre 
míčů v  tomhle střetnutí bylo jednoznačné 108:86. 
Přesto favoritky ztratily jeden bod do tabulky za pouze 
těsné vítězství 3:2 v důsledku dvou ztracených setů...

KLÁRA VYKLICKÁ

11 VK  VK PODLEPODLE 

V  sobotním duelu s  Přerovem sice nejčastěji 
z prostějovských volejbalistek skórovaly Nikola 
Kvapilová (27) a Lucia Herdová (22), ale obě 
zároveň i  dost kazily (udělaly 9, respektive 
6 chyb). Proto jsme jako nejlepší hráčku vybrali 
blokařku Kláru Vyklickou. Ta sice skórovala 
jen patnáctkrát, ovšem s  vynikající úspěšností 
útoku 69 procent, pěti vítěznými bloky, jedním 
esem i  celkovou užitečností +11. A  chybovala 
pouze čtyřikrát.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Slzy Nikoly KvapilovéSlzy Nikoly Kvapilové

Ačkoliv volejbalistky Prostějova za 
stavu 2:1 na sady prohrávaly ve čtvr-
té části už 20:24 a čelily tak čtyřem 
setbolům Zubřic za sebou, mohly 
ještě Přerov porazit tříbodově 3:1. 
Tři možnosti soupeřek na tiebreak 
totiž odvrátily a zrušení toho čtvrté-
ho měly doslova na lopatě.
Během dlouhé výměny několikrát 
za sebou ubránily, byť s  vypětím 
všech sil, a následně si samy vypra-
covaly slibnou možnost k  vyrov-
nání na 24:24. Univerzálka Nikola 
Kvapilová dostala dobrou nahráv-
ku na smeč, ale byť jinak plní roli 
týmové tahounky většinou vý-
borně, v  daný okamžik selhala.
Útok totiž poslala daleko do autu, 

hostující družstvo srovnalo na 2:2 
a favorizované ženy VK tudíž dál če-
kají na přesvědčivější výhru. Přesto-
že tiebreak vzápětí získaly suverén-
ně, měla slovenská kapitánka po 
skončení duelu slzy v  očích, neboť 
si svou chybu v klíčovém okamžiku 
hodně vyčítala...
Sympatické však je, že diváky opět 
početně zaplněné hlediště Národ-
ního sportovního centra PV na svůj 
tým ani přes místy velké herní trápení 
nezanevřelo. Naopak část fanoušků 
za vypjaté situace čím dál víc hlasi-
tě povzbuzovala a  domácí plejerky 
tím dost podržela. „Příznivcům moc 
děkujeme za podporu v těžších chví-
lích,“ ocenil kouč Miroslav Čada.

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2024/2025

PROSTĚJOV Všichni, kteří 
přejí a fandí volejbalistkám VK 
Prostějov, netrpělivě očekávají 
jejich výkonnostní progres. Ten 
ale stále nepřichází. Nenastal 
ani ve střetnutí třetího dějství 
tohoto extraligového ročníku 
doma proti Přerovu, s  jehož 
udoláním se favoritky trápily 
plných pět sad, než zvítězily 
20:25, 25:14, 25:16, 23:25 a 15:6.

Kdože byl vlastně ten Godot? 
Znalci světové literatury jis-
tě vědí, že postava ze slavného 
románu Samuela Becketta. Na 
tohoto Godota se v  daném díle 
celou dobu čekalo, ale on vůbec 
nepřišel. A  já osobně jsem při 
sledování sobotního derby mezi 
VK Prostějov a  Přerovem trochu 
podlehl obavám, aby se i na špič-
kové či kvalitní výkony hanáckých 
favoritek nečekalo marně.
Jejich dosavadní tápání v  extrali-
ze žen ČR 2024/25 jak herní, tak 
výsledkové mě po pravdě docela 
překvapuje, neboť ve většině pří-
pravných duelů vypadaly slibně. 
Navzdory výraznému přebudová-
ní kádru od minulé sezóny. Přesto 
vékáčko působilo v  přátelácích 
nadějně, skoro pokaždé zvítězilo 
a nic moc nenasvědčovalo součas-
ným problémům.
I když, jak se to vezme. S blížícím 
se startem soutěžního ročníku mi 
totiž připadalo, že zvlášť u  někte-
rých hráček roste nervozita spoje-
ná s velkým očekáváním veřejnos-
ti. Což tři (včetně Chance Českého 

poháru čtyři) absolvované mistrá-
ky bohužel potvrdily. Část plejerek 
to zatím prostě nezvládá, více či 
méně. Hlavní trabl přitom určitě 
vězí v psychice, nastavení hlav.
Samozřejmě nesmíme zapome-
nout ani na tolik propíranou (ne)
sehranost citelně obměněného ko-
lektivu, leč jen v tomhle potíž roz-
hodně není. Viz třeba Olomouc 
a  její taktéž zcela nový mančaft, 
který momentálně funguje o  po-
znání lépe. Na přípravném Tomi-
-Remont Cupu prostějovské vo-
lejbalistky přejely Šantovku jasně 
3:0, no a  teď se úpéčku dívají po 
třech extraligových kolech z dálky 
na záda s už čtyřbodovou ztrátou...
Čadovy svěřenkyně přitom ne-
měly nijak přetěžký los. A  pokud 
by proti Šelmám Brno, v  Ostravě 
i  s  Přerovem zahrály, na co papí-
rově nebo teoreticky mají, musely 
by mít bodů minimálně sedm či 
osm. Nicméně realita je jiná, čas 
běží a některé členky týmu VK již 
prostě musí vytáhnout ze svého 
arzenálu lepší výkonnost. Pokud ji 
v sobě mají.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ABY SE Z TOHO NESTALO ÈEKÁNÍ NA GODOTA

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – PØEROV

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„My jsme na začátku utkání špatně přihrávali, celkově byli dost nejistí a trvalo nám 
set, než jsme se dostali do trochu solidní hry. Nicméně i přes určitou křečovitost v ně-
kterých fázích zápasu jsme nakonec vyšli o něco lépe ve většině činností od útoku přes 
přihrávku až po bloky. Přesto bylo střetnutí poměrně vyrovnané a na nás bylo vidět, 
že ještě potřebujeme více času na práci. Při trénincích už je zlepšení patrné. A věřím, že 
ho výrazněji ukážeme i v příštích utkáních.“

RADIM VLÈEK – hlavní trenér Volejbal Pøerov
„Já si myslím, že to bylo správné derby na pět setů. Mrzí mě ten druhý, kde jsme necha-
li domácí rozehrát a dostat se zpod deky, zatímco nám se v prvním setu všechno da-
řilo, dobře jsme servírovali. Každopádně mám radost, že jsme zlomili v náš prospěch 
čtvrtou sadu, byť jsme postupně přicházeli o dost setbolů. Tiebreak asi rozhodly větší 
zkušenosti Prostějova, který se nebál a lépe podával, my jsme tam nebyli tak důrazní. 
Spíš bojácní a naivní v útoku, což rozhodlo.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 2:1, 2:3, 3:4, 7:4, 7:6, 11:9, 11:11, 12:13, 14:13, 14:16, 15:18, 16:20, 18:21, 18:23, 
20:25.  2:1, 3:3, 7:3, 8:4, 8:6, 11:9, 13:9, 20:10, 21:12, 23:12, 25:14. 
3:0, 3:2, 5:2, 6:4, 8:4, 10:6, 10:8, 11:9, 13:9, 15:10, 16:11, 16:13, 19:13, 21:14, 22:16, 25:16. 

1:0, 1:4, 2:7, 4:7, 6:8, 8:9, 8:12, 9:15, 11:15, 12:17, 14:17, 14:19, 16:21, 19:21, 
20:22, 20:24, 23:25.  0:1, 4:1, 7:5, 9:5, 15:6.

Začátek střetnutí byl vyrovnaný. 
První větší nápor se povedl domá-
címu týmu, jenž při podání Lucie 
Herdové otočil z  3:4 na 7:4. Sou-
peřky však hned snížily (7:6), dařil 
se jim kvalitní servis a  uprostřed 
zahajovací části si vzaly vedení zpět 
(11:9 – 12:13). Vékáčku haprovala 
přihrávka i obrana, hůř se prosazova-
lo také útokem, chybovalo. A kom-
plexně lepší Zubřice navyšovaly svůj 
náskok, až úvodní sadu zaslouženě 
získaly – 20:25.
Prostějovanky se nacházely hodně 
dole, ale za stavu 3:3 ve druhé perio-
dě se chytily třemi úspěšnými bloky 
za sebou (7:3). Nicméně trvalejší 
tlak favoritek ještě nepřicházel, ne-
boť hosté drželi poměrně vysoký 
herní level a  vzdorovali. Teprve při 
skóre 11:9 spadli do krize, při vý-
borném servisu Nikoly Kvapilové 
dlouho nedokázali otočit. A  výraz-
ný progres výkonu VK zařídil jeho 
sedmibodový trhák na 20:10. Tím 
pádem bylo zanedlouho setově srov-
náno – 25:14.
Vlčkovy svěřenkyně doplatily na to, 
že náhle mnohem víc kazily nejen po-
dáním. Zatímco z Čadových oveček 
se ke Kvapilové přidala skvělou ofen-
zivní pasáží Lucia Herdová, kolektiv-
ní produkce vystřelila z podprůměru 
o poznání výš. Což platilo i na startu 

třetího dějství (3:0), načež se přerov-
ské družstvo z nejhoršího vzpamato-
valo. Přesto papírově silnější mančaft 
udržoval převahu, přes občasné hrub-
ky na obou stranách. Klíčový význam 
přitom mělo zvýšení z 11:9 na 15:10, 
potom už se žádné drama nekonalo. 
Právě naopak – 25:16.
Obhájkyně extraligového bronzu 
měly jasně navrch, ovšem nabranou 
pohodu musely ještě potvrdit ve 
čtvrtém dílu. To však nešlo tak hlad-
ce, protože protivnice je dostaly ven 
z komfortní zóny povedeným odpi-
chem (1:0 – 1:4, 2:7). Prostějovské 
plejerky rázem vypadly úplně z role 
a  multinárodnostní soubor z  rival-
ského města nabral druhý dech. 
Dost mocný, a  když favorizovaná 
parta brzy zabrala, okamžitě šla zase 
do ponoru (8:9 – 8:12). Hlubokého, 
neboť nezvládala překonávat špičko-
vou obranu Zubřic. Ty unikly až na 
9:15, následný závěr vzdor opako-
vanému vzepětí domácích (16:21 
– 19:21, 20:24 – 23:24) těsně urvaly 
– 23:25.
Osud duelu tedy musel určit tiebre-
ak. Ten otevřely zdatněji Klára Vyk-
lická a spol. (4:1), aby tuhle výhodu 
přetavily v suverénní zisk páté sady. 
I  tak ovšem jeden bod nečekaně 
ztratily a zubří skupina ho nečekaně 
odvezla – 15:6 a 3:2.  (son)

3 : 23 : 2

PROSTĚJOV I do třetice v extralize žen ČR 2024/25 měl zápas prostějovských volejbalistek podobu dlouhého tiebreakového dramatu. Ma-
ximální počet setů se konal též ve 3. kole soutěže proti Přerovu, který tím způsobil další dílčí překvapení. Byť si těsné vítězství nakonec připsal 

favorizovaný VK, jenž však chtěl na vlastním hřišti rozhodně víc než dva body do tabulky.

Hráèky Pøerova si z Prostìjova 
odvezly jeden neèekaný bod
Hráèky Pøerova si z Prostìjova 
odvezly jeden neèekaný bod

 Foto: Jan Steiner  Foto: Jan Steiner

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND



VOLEJBALwww.vecernikpv.cz 29

Prostějov (son) – Jak už jsme mi-
nule informovali, volejbalistky VK 
Prostějov si ve čtvrtfinále Chance 
Českého poháru žen 2024/25 zopa-
kují loňskou cestu pod Ještěd, neboť 
utkání v  této fázi dané soutěže ab-
solvují na palubovce Dukly Liberec. 
Během uplynulého týdne se s protiv-
níkem domlouval termín. „Šlo o  to 
najít takové datum, které by vyho-
vovalo jak nám, tak soupeři. Museli 
jsme se přitom vejít do termínu 29. 
listopadu stanoveného Českým vo-
lejbalovým svazem. Žádný velký pro-
blém to nakonec nebyl,“ vyložil hlav-
ní kouč a generální manažer vékáčka 
Miroslav Čada. „My vstupujeme 
do evropského CEV Cupu až v os-
mifinále právě na konci listopadu, 
zatímco Liberec jej začíná už v šest-
náctifinále 7. a  13. listopadu. Proto 
jsme se snažili najít termín někdy 
v  říjnu, což se podařilo,“ popisoval 
Čada vznik dohody. Pohárový mač 
Dukla vs. VK tak proběhne v úterý 
22. října od 18.00 hodin. „Je to tři 
dny po našem extraligovém střetnutí 
doma se Šternberkem a dva dny před 
následnou předehrávkou v Brně na 
hřišti Králova Pole. Což bude trochu 
náročnější program, ale nic, co by se 
nedalo zvládnout,“ odtušil Čada.

Prostějov (son) – Pro dva ženské 
kluby ČR odstartovala letošní ces-
ta evropskými poháry 2024/25 už 
v zahajovacím kole Challenge Cupu. 
Oba mají za soupeře rumunské celky 
a  oba své první duely prohrály, což 
může být memento i pro volejbalistky 
VK Prostějov. Ty totiž v CEV Cupu 
pravděpodobně narazí na Albu Blaj, 
momentálně nejsilnější klub Rumun-
ska. Ale k tomu dojde až za delší dobu, 
teď se vraťme k  úvodním zápasům 
Vyzývacího poháru. Premiéra se stala 
zklamáním hlavně pro úřadující české 
mistryně Šelmy Brno, jež doma pod-
lehly C.S.M. Lugoj hladce 0:3 (-23, 
-12, -21) a před venkovní odvetou 16. 
října se tak ocitly blízko rychlého vyřa-
zení. O něco větší šance nejspíše mají 
ženy TJ Ostrava, které si z palubovky 
C.S.M. Targoviště odvezly výsledek 
3:1 (23, 20, -22, 22) ve prospěch soka. 
Ze skóre jednotlivých sad je však patr-
né, že šlo o hodně vyrovnaný souboj, 
což dává určitou naději na postup 
pro domácí odvetu ve středu 16. října 
od 16.30 hodin. „Dobrý sport a boj 
o každý balon, bohužel s přísným vý-
sledkem pro nás. Jsem přesvědčen, že 
některé pasáže setů, kdy jsme byli po-
někud zakřiknutí a málo důslední pře-
devším v obranných činnostech, nás 
naopak zocelí a herně posunou nejen 
do odvety. Musíme více zlobit v důle-
žitých momentech, které rozhodují. 
Do odvety se ještě více semkneme, 
vyměníme rozhodčí a  budeme hrát 
pro všechny fanoušky, kteří přijdou 
do haly,“ burcoval ostravský trenér 
Zdeněk Pommer.

RYCHLÉ INFO

Dohrávka 2. kola: Šantovka Olomouc – KP Brno 
3:1 (10, -16, 17, 19).
Výsledky 3. kola:
3:2 (-20, 14, 16, -23, 6)
Ostrava 1:3 (22, -19, -23, -13) 
Šantovka Olomouc 0:3 (-19, -22, -22) * Šelmy Brno 
– KP Brno 3:0 (20, 14, 23) * Olymp Praha – Sokol 
Frýdek-Místek 3:1 (16, -22, 25, 15)

  1. Olomouc 3 0 0 0 9:2 9
  2. Šelmy Brno 2 0 1 0 8:4 7
  3. Olymp Praha 2 0 0 1 6:4 6
  4. Liberec 1 1 0 1 6:5 5
  5. Ostrava 1 1 0 1 7:6 5

  9. KP Brno 0 0 1 2 3:9 1
10. Šternberk 0 0 0 3 3:9 0

 Šantovka 
Olomouc – Olymp Praha, TJ Ostrava – KP Brno, 
Šelmy Brno – Dukla Liberec (18.00 hodin), 

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostě-
jov dál čekají na své první jasné vítězství 
v aktuální sezóně. Dosud všechny tři du-
ely hrály na plných pět setů, což budou 
chtít v nejbližším střetnutí 4. kola extra-
ligy žen ČR 2024/25 konečně změnit. 
Na palubovce Národního sportovního 
centra PV přivítají TJ Sokol Šternberk, 
a to v sobotu 19. října od 17.00 hodin.
Ideálnějšího protivníka ke splnění tohoto 
dílčího úkolu si těžko mohou přát, neboť 
Sokolky zatím prohrály každé utkání pro-
bíhajícího soutěžního ročníku. Byť ve všech 
třech případech shodně 1:3, nejprve s Olo-
moucí, pak u Šelem Brno a naposledy s Os-

travou. Vždy se tak dokázaly alespoň v části 
ztraceného mače zvednout a  získat jednu 
sadu. Přesto jsou v tabulce poslední s nulou 
na bodovém kontě.
I vzájemné zápasy dlouhodobě vyznívají su-
verénním způsobem pro vékáčko, jež za po-
slední dva roky porazilo TJ pětkrát v řadě 3:0 
bez jakýchkoliv větších problémů. A přesně 
to bude jeho momentální cíl, tedy odhodit 
z  beder nervozitu i  nejistotu, jednoznačně 
triumfovat. Kdy jindy, pokud ne teď?
Šternberský trenér Miroslav Jehlář má na na-
hrávce prostějovskou odchovankyni Kláru 
Dvořáčkovou, na univerzálu talentovanou 
Nikolu Látalovou, na blocích velezkušenou 

Lauru Holubcovou a mladší Elišku Kořínko-
vou, na smečařských postech Annu Šotkov-
skou a  údernou Slovenku Deanu Valento-
vou, na liberu Filippu Brink ze Švédska.
Další zahraniční akvizice (Katarzyna Ka-
minska – Polsko, Valeriia Dovhoshapko 
– Ukrajina) naposledy jen naskakovaly 
z lavičky coby střídající hráčky. „V naší sou-
časné situaci se určitě nestane, že bychom 
Šternberk jakkoliv podcenili. Naopak vě-
řím, že převáží touha konečně naplno před-
vést v  soutěžním utkání to, na čem každý 
den pracujeme v  přípravě a  co se nám na 
trénincích už daří,“ očekává kouč VK Miro-
slav Čada.  (son)

Lucia Herdová: 

PROSTĚJOV Zatím nejlepší výkon 
v prostějovském dresu podala při so-
botním derby se Zubřicemi slovenská 
smečařka Lucia Herdová. Dařilo se 
jí hlavně ve druhém setu, kdy per-
fektně útočila, celkem nasázela bě-
hem tiebreakového mače dvaadvacet 
bodů. Navzdory vítězství 3:2 však vě-
děla, že výkon ani výsledek domácího 
výběru nebyly podle představ.

Jak střetnutí hodnotíte?
„Nečekaly jsme, že to proti Přerovu bude 
jednoduché, ale určitě jsme chtěly vy-

hrát za tři body. Což se nám nepodařilo 
kvůli prvnímu setu, který byl nervózní 
a  v  němž jsme špatně přihrávaly. To se 
nám pak povedlo zlepšit, další dva sety 
byly z naší strany fajn. Bohužel ve čtvrtém 
setu jsme zase dělaly chyby v  nevhod-
ných momentech, což musíme odstranit. 
Nakonec jsme rády i  za dva body díky 
dobře zvládnutému tiebreaku. Makáme 
dál a připravíme se na příští zápasy.“

Vaše výkony stále jsou nahoru – 
dolů, místy se daří a jindy vůbec ne. Proč?
„V  naší hře máme strašně nervózní pa-
sáže, kde vypadneme z  koncentrace 
a děláme hodně chyb. Navíc nesložíme 
útokem jedna, druhá i třetí, soupeř nám 
pak uteče do většího bodového náskoku 
a to se už potom někdy těžko dohání.“

Je to trochu daň jak za nově slo-

žený kolektiv, tak za přisouzenou roli 
největších favoritek?
„Je to možné, ale my se s  tím musíme 
popasovat a zvládnout to. Myslím si, že 
máme výborný tým. Možná to chce ješ-
tě čas, aby si všechno sedlo a abychom si 
jako tým začaly ještě víc věřit. Věřím, že 
nám to bude fungovat.“

Pro vás osobně šlo dnes o zatím 
top výkon za vékáčko?
„Mé výkony zatím nebyly úplně nejlep-
ší, takže asi jo. Někdy vyjde zápas jedné, 
jindy zase druhé, takhle to ve volejbalu 
je. Jsme tým.“

I přes dosavadní potíže to tedy chce 
trpělivost, nepanikařit a dál pracovat?
„Přesně tak. Myslím, že na trénincích 
pracujeme dobře a už jen potřebujeme 
tohle přenést i do zápasů.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Krajský přebor mladších žákyň 
U14 odstartoval svůj nový ročník 
2024/25 kvalifikací, kterou kom-
pletně hostil Prostějov. Většina zá-
pasů čtyř kvalifikačních skupin se 
odehrála v  Národním sportovním 
centru PV, část střetnutí pak v ne-
daleké letní hale. Domácí klub kaž-
dopádně zastupovala (stejně jako 
loni) dvě družstva – a obě uspěla.
Tým VK Prostějov A ve skupině C de-
klasoval Šumperk i béčko Přerova jed-
nocifernými příděly v každém ze setů, 
aby pak v klíčovém duelu o postup do 
nejvyšší čtveřice pro 1. kolo soutěže 
jednoznačně přehrál i VAM Olomouc 
A. O zaslouženém prvenství tak neby-
lo vůbec žádných pochyb.
Výběr VK Prostějov B v  grupě B 
přemohl MS Brno 2:0, udolal též 

Šternberk 2:1 a na závěr porazil UP 
Olomouc B už jasně 2:0. Navzdory 
těžšímu vývoji tedy vzniklo stejné 
vyústění v podobě průniku do elitní-

ho kvarteta, kde áčko a béčko vékáč-
ka narazí v úvodním dějství KP 19. 
října v Přerově i na sebe.

Kvalifikací zahájil novou sezónu 
2024/25 rovněž krajský přebor star-
ších žákyň U16, kde má hanácký 
klub hned trojnásobné zastoupení. 
Áčko má nejvyšší ambice, béčko 
hraje především pro radost a céčko 
jsou vlastně mladší žákyně sbírající 
zkušenosti proti věkově starším sou-
peřkám.
Kolektiv VK Prostějov A v domácím 
prostředí Národního sportovního 
centra PV vyhrál kvalifikační skupi-
nu C, když UP Olomouc B, Uničov 
B i  Zábřeh vcelku hladce přehrál 
a  o  jeho postupu do top čtyřky pro 
1. kolo KP rozhodoval poslední mač 

s Kojetínem. Ten byl naprosto vyrov-
naný a holky jej urvaly nejtěsněji 2:1.
Mančafty VK Prostějov B i VK Pros-
tějov C skončily shodně třetí – v uni-
čovské grupě B, respektive v přerovské 
skupině D. Ze strany obou celků šlo 
o povedené vystoupení, které jim za-

jistilo pro úvodní dějství soutěže účast 
v prostřední grupě C o 9. až 12. místo.
Tu absolvují už v  neděli 13. října 
od 9.00 hodin doma v  prostějov-
ské letní hale u velodromu, zatímco 
náš A-tým čeká týž den turnaj elity 
v Přerově.

PROSTĚJOV Vysoké herní i výsledkové tempo nabraly mládežnic-
ké volejbalistky VK Prostějov. Během uplynulého víkendu jim to 
šlo skvěle ve všech věkových kategoriích, o čemž svědčí naše sou-
hrnné ohlédnutí, jež tentokrát začínáme u těch nejmladších.

UP Olomouc B  2:0 (17, 18)
  2:0 (8, 11)

 2:0 (10, 14)
  2:1 (27, -22, 14)

: 

3. UP Olomouc B  6

Šternberk B  2:0 (6, 10)
UP Olomouc D  2:0 (10, 24)
VAM Olomouc A  0:2 (-12, -12)

 0:2 (-16, -15)

1. VAM Olomouc A  12

4. UP Olomouc D  2
5. Šternberk B  1

Šternberk A  1:2 (-21, 16, -1)
UP Olomouc C  2:0 (23, 20)

 0:2 (-13, -15)
Šumperk B  2:0 (12, 9)

2. Šternberk A  8

4. UP Olomouc C  3
5. Šumperk B  0

Šumperk  2:0 (7, 6)
 2:0 (8, 6)

VAM Olomouc A  2:0 (15, 18)

2. VAM Olomouc A  6
3. Šumperk  2

MS Brno  2:0 (24, 12)
Šternberk  2:1 (13, -24, 5)
UP Olomouc B  2:0 (4, 21)

2. MS Brno  6
3. Šternberk  4
4. UP Olomouc B  0



PROSTĚJOV První dva zápasy 
sezóny mají za sebou hráči muž-
ského „A“ týmu FBC Playmakers 
Prostějov. Ve Velké Bystřici se 
utkali se Sarosem Olomouc a  se 
Šumperkem „B“. Zejména v  prv-
ním zápase Playmakeři doplatili 
na slabší třetí třetinu. I kvůli tomu 
si odvezli z turnaje pouze bod.

Michal SOBECKÝ
První zápas Playmakeři sehráli se 
Sarosem. Tým je to tradičně kva-
litní, kombinačně i technicky zdat-
ný. To se ukazovalo, i když mnoho 
gólů zprvu nepadalo. Sice už v  1. 
minutě udeřil Saros, brzy ale do-
kázal srovnat Václav Trčka. Play-
makerům pomohlo i  to, že zvládli 
oslabení. Přesto ale Olomouc po 
první třetině vedla 2:1. Ve druhé 
se podařilo Playmakerům dotáh-
nout. Zprvu sice měl Saros mírně 
herně navrch, pak ale Playmakeři 
začali hrát více s míčkem. Nakonec 
se ujala střela Smékala a  násled-
ná dorážka Miroslava Bukovana 
– 2:2. Saros se příliš do šancí ne-
dostával. Pak ale dostal prostor 
Kořenek, který prošel po levém 
křídle a ke druhé tyči se trefil přes-
ně – 2:3. Poslední třetina se pak 
Playmakerům vůbec nepovedla. 
Během necelých čtyř minut totiž 
Olomouc přidala další tři branky 
a  prakticky rozhodla. Prostějov 
srážela koncovka, a tak se stalo, že 
už Playmakeři ani nesnížili a  pro-
hráli 2:6.
Se Šumperkem „B“ se odehrál 
zcela jiný zápas. Brzy Playmakeři 
pykali za hru vysokou florbalkou. 
Trest přežili, krátce nato se ale 
soupeř dokázal prosadit – 0:1. Tři 
minuty nato ale srovnal Vojtěch 
Němec. Ve druhé třetině se pak 
příběh opakoval, pouze s  jiným 
obsazením. Mondek poslal Šum-
perk do vedení, ani tentokrát se 

PROSTĚJOV Na pátý pokus to 
přece jen vyšlo! Házenkáři Sokola 
II Prostějov právě v 5. kole 2. ligy 
mužů JM 2024/25 zaznamenali 
své premiérové vítězství, když si 
v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho 
PV poradili s juniory Tatranu Li-
tovel 36:30 (18:14). Čímž se od-
poutali z  úplného dna průběžné 
tabulky alespoň trochu výš.
Úvod střetnutí však nevěstil nic 
dobrého. Domácí rychle prohrávali 
0:2, v 9. minutě 2:5 a tahali za krat-
ší konec herního provazu. Hlavně 
se těžko prosazovali v  útoku, což 
se částečně změnilo až dvěma tre-
fami bleskově za sebou na 4:5. Od 
té doby byla k  vidění ofenzivnější 
házená plná gólů, přičemž výrazněji 
vepředu zůstávali až do poloviny za-
hajovací půle hosté (7:10).
Nicméně Sokol II se mohl opřít 
o  kanonýra Jiřího Kosinu, které-
ho do přestávky ve střelbě vydatně 
podporovala celá řada týmových 
parťáků. Na prostějovské poměry 
fungovala solidně i defenziva, za níž 
se rozchytal k  zajímavému výkonu 

brankář Tomáš Kaštyl. Celkovým 
zkvalitněním se povedlo nejprve 
srovnat na 11:11, načež přišel klíčo-
vý přelom obou poločasů.
Ten první zakončili svěřenci Svato-
pluka Ordelta šňůrou čtyř přesných 
zásahů v řadě za sebou, na což hned 
po změně stran navázali dalšími tře-
mi. A  série 7:0 (ze 14:14 na 21:14) 
poslala „dvojku“ vstříc pozdějšímu 
triumfu. Rozparáděný Kosina řádil 
v  útočné činnosti jako černá ruka, 
přidávali se Šimon Kintr, Jan Faltýnek 
i  jiní, v  létě připojení mladíci spolu-

pracovali se zkušenějšími borci.
Přesto se po dotažení soupeře na 
29:26 necelých dvanáct minut před 
koncem mohlo zdát, že domácím 
tradičně docházejí síly a jako obvyk-
le ztratí slibně rozehraný duel úpl-
ným závěrem. Naštěstí k ničemu ta-
kovému tentokrát nedošlo. Naopak 
hostitelé odpověděli dalším mini 
únikem (33:27), aby si koncovku 
bezpečně pohlídali. A díky kvalitní-
mu kolektivnímu výkonu uspěli do-
statečně jasným rozdílem – 36:30. 

(son)

SPORT www.vecernikpv.cz30

Kostelec sahal po bodu
u favorizované Olomouce
OLOMOUC, PROSTĚJOV Veli-
ce dobré utkání odehráli házenká-
ři TJ Sokol Kostelec na Hané HK 
v 5. kole 2. ligy mužů JM 2024/25 
na půdě jednoho z  největších fa-
voritů soutěže. S  HBC Olomouc 
1966 svedli vyrovnanou partii, 
jejíž část vedli a  ještě chvíli před 
koncem drželi naději aspoň na 
remízu. Tu však soupeř odmítl vý-
sledkem 26:23 (11:12).
Domácí v úvodu střelecky táhl Erik 
Oškera, jeho zásluhou vedli rychle 
2:0 a  později 5:3. Za hosty nao-
pak korigoval téměř výhradně Jan 
Ševčík, a jakmile se on odmlčel, tak 
ofenzivně utrápené hákáčko nabralo 
uprostřed prvního poločasu nepří-
jemnou ztrátu 9:4.
V  tu dobu ale borci Sokola utáh-
li šrouby v  obraně, za niž se navíc 
rozchytal Pavel Navrátil. Směrem 
dopředu vše opět zvedl Ševčík, k ně-
muž se na přelomu obou půlí přidal 
Martin Popelka. A  zrodilo se nej-
prve dotažení skóre (10:5 – 10:8), 

vzápětí i jeho nekompromisní obrat.
Měl rozsah pěti gólů za sebou z 11:8 
na 11:13, čímž se výběr TJ ocitl 
krátce po přestávce na slibné cestě 
k  překvapení. Olomoučtí sice hned 
reagovali vlastním otočením stavu 
(14:13), leč neudržitelný Ševčík dal-
šími trefami poslal svůj mančaft ještě 
jednou nahoru (15:16).
Rozhodující byl následný nápor 
HBC na 18:16, posléze až na rozdíl 
čtyř branek (22:18). To se v defen-

zivně vedeném duelu již nezadrži-
telně blížil úplný závěr, v němž ještě 
Kostelečtí vykřesali jiskru naděje. 
Dvě minuty před koncem to bylo 
24:22, nicméně finiš si favorit po-
hlídal i  díky dvěma přesilovkám – 
26:23.
Navzdory premiérové porážce v této 
sezóně ovšem svěřenci Davida 
Ševčíka a  Martina Grulicha zane-
chali v  hanácké metropoli nadmíru 
slušný dojem.  (son)

26 :23 26 :23 

36 :30 36 :30 
2 : 6 2 : 6 

3 : 33 : 3

PRVNÍ VÝHRA SEZÓNY!
Prostějovští házenkáři přestříleli juniory Litovle

 Foto: Marek Sonnevend

na úvod bod

PROSTĚJOV Velké přesuny se 
po sezóně 2023/2024 udály v klu-
bu FBC Playmakers Prostějov 
na trenérských pozicích. Někteří 
trenéři skončili, další se přesunuli 
k jiným týmům. A někteří budou 
u  Playmakerů trénovat poprvé. 
Příkladem je Dan Miczek. Ně-
kdejší skvělý střelec a velice platný 
člen přesilovkových formací před 
necelým rokem zakončil hráč-
skou kariéru. Nyní Playmakerům 
pomůže v  nové roli, roli trenéra 
mužského „A“ týmu. Jaké jsou 
jeho představy o vedení mužstva? 
Jaké má cíle? Na to odpovídal 
kouč mužů jen před startem nové-
ho ročníku. 

Michal SOBECKÝ
 Dane, nedávno jsi se stal tre-

nérem Áčka. Jak se tvůj přesun 
k „A“ týmu zrodil?
„Má hráčská kariéra je již z  důvo-
du mnohých zranění u konce, a tak 
nastal čas přesunout se z  hřiště na 
lavičku. Prostějovský tým je pro mě 
srdcová záležitost, jako hráč jsem 
zde strávil skoro 20 let. Nabídku na 
trénování „A“ týmu jsem neče-
kal, ale přijal ji jako výzvu a zá-
vazek. Můj první záměr byla 
práce s  mládeží, ale vedení 
Playmakers představilo mož-
nost vedení prvního týmu, 
což se neodmítá, a na nadchá-
zející sezónu se velmi těším.“

 Jaké jsou tvé cíle s  tý-
mem pro další sezónu?
„Prvním a  hlavním cílem je sta-
bilizace hráčského kádru, zapojení 

hráčů z dorostu a ‚‘B‘‘ týmu tak, aby 
nabrali zkušenosti, a  v  budoucnu 
byli oporami prostějovského florba-
lu. Co se týče umístění bych nechtěl 
spekulovat, ale určitě chceme po 
skončení sezóny držet místo v horní 
polovině tabulky.“

 Mužstvo v  minulé sezóně 
doplácelo i na slabší docházku na 
tréninky. Jak to chceš změnit?
„Nejdůležitější je motivace hráčů, 
komunikace v týmu, kvalitní trénin-
ky, více taktiky a rozborů a moderní 
styl florbalu, to je to, co chci týmu 
předat.“

Na čem se podle tebe dá s ak-
tuálním týmem stavět? Co bys na-
opak zlepšil?
„Na konci loňské sezóny jsem měl 
tu možnost na lavičce několik zá-
pasů sledovat v pozici asistenta, tre-
néra a  hráče Víťy Krajči, a  je určitě 
na čem pracovat, a to především na 
kompaktnosti jednotlivých pětek, 
zlepšení přesilových her a  herních 

činností v obranné fázi. Stavět bude-
me jak na zkušenostech bratří Bou-
dou a starších hráčů, tak na dravosti 
mladých. Skloubit vše samozřejmě 
nebude jednoduché, ale pokusíme 
se pro to udělat maximum.“

 V  minulosti jsi už trénoval. 
Jaké týmy jsi vedl?
„V  dávné minulosti jsem vedl flor-
balový tým VUT Brno ženy, který 
absolvoval v  rámci zápolení vyso-
kých škol několik univerzitních 
mistrovství ČR. Nyní se přesouvám 
od trénovaní ženského fotbalového 
týmu žen Brušperku právě zpět do 
Prostějova.“

 Co ti tehdejší trenérské zku-
šenosti daly? Máš přímo nějakou 
svou trenérskou filozofii?
„Koučování ženských kolektivů je 
velká škola, trenér musí být spíše 
psycholog a  k  tomu velmi trpělivý. 
U  florbalu bych chtěl těžit s  dlou-
holetých zkušeností a  střeleckých 
dovedností, které se pokusím nyněj-
ších hráčku prostějovského florbalu 
předat. V  mém tréninkovém plánu 
jsou další novinky jako trénink s fy-
zio koučem, taktický trénink s asis-

tentem trenéra extraligových Vít-
kovic a další.“

 Na závěr bych se pak rád 
vrátil k  budoucnosti: jak 
nyní vidíš budoucnost FBC 
Playmakers Prostějov?
„Členská základna je nejvyšší 

v  historii klubu, což mě moc 
těší, a doufám, že to takto bude 

pokračovat i  v  budoucnu, věřím 
i návrat „A“ týmu do vyšších lig, ale 
nebudeme předbíhat…“

ale na vyrovnání nečekalo dlouho 
– postaral se o  něj Marek Bouda. 
Tentýž hráč taky překlopil skóre 
zápasu na stranu Playmakerů. Ve 
31. minutě přidal svůj druhý gól 
v sezóně. Šumperk ale ještě nic ne-
vzdával. Playmakeři nejdříve moh-

li doplatit na nedisciplinovanost, 
další hru ve čtyřech ale zvládli. 
Marek Bouda posléze neproměnil 
trestné střílení. Když už se pak zdá-
lo, že si Prostějov odveze všechny 
body, zaúřadoval Kamler, který 
upravil na konečných 3:3.

Dan Miczek: „Ve všech kategoriích
panuje velmi pøátelská atmosféra“

Foto: FBC 
Playmakers 
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Orli zvou mladé basketbalisty do své letky
PROSTĚJOV Také na začátku 
nové sezony se klub CBM Orli 
Prostějov snaží rozšířit své řady 
a zve zájemce o basketbal, aby se 
zapojili do pravidelného trénin-
ku a stali se členy velké a úspěšné 
sportovní rodiny.
„Tréninky pro nejmenší probíhají na 
základní škole Dr. Horáka každé úte-
rý od 16 do 17:30 hodin a ve čtvrtek 
od 17:30 do 19 hodin. Tréninkové 
jednotky jsou zaměřené na nácvik 
a  rozvoj pohybových dovedností, 
správné návyky využitelné nejen 
v basketbalu a motivaci ke sportovní 
činnosti. Stačí si vzít sportovní oble-
čení a přijít,“ zve nové basketbalové 
adepty šéftrenér prostějovských 
Orlů Michal Pešta.

Klub BCM Orli Prostějov má své 
týmy ve všech věkových katego-
rií, kde mladí basketbalisté bojují 
v  žákovských i  dorosteneckých 
soutěžích. Součástí klubu je i  pří-
pravka, v  níž trénují děti do deseti 
let. V  každém týmu jsou zkušení 
a motivovaní trenéři, kteří mají bo-
haté zkušenosti s výukou basketba-
lu všech úrovní.

„Máme radost, že se do trenérství 
zapojují hráči z  našeho áčka. Týmy 
trénuje například Jakub Schneider, 
Lukáš Jenčík, Erik Klepač, Adam 
Klepač, Matyáš Müller nebo Richard 
Prokop. Předávají své dovednos-
ti klukům, kteří je jednou nahradí. 
Jsme klub, kde dbáme na příjemnou 
atmosféru, pracujeme v  přátelském 
prostředí. Snažíme se, aby z  našich 

hráčů vyrostli nejen kvalitní basket-
balisté, ale i osobnosti pro život,“ říká 
Pešta, podle něhož kolektivní sport 
je ideální možností využití volného 
času. „Rozvíjí pochopitelně fyzic-
ké schopnosti, ale to zdaleka není 
všechno. Každý hráč se učí spoluprá-
ci, kolektivní podpoře i  disciplíně. 
V  kabině se také tvoří přátelství na 
celý život,“ míní Pešta.  (lv)

PROSTĚJOV Nohejbalový oddíl TJ Sokol I Prostějov, jehož muž-
ský A-tým letos premiérově v  historii hrál extraligu družstev ČR, 
organizuje nábor mladých hráčů do své přípravky. Nohejbal není 
fotbal, ale je v něm mnoho podobných herních činností. Proto jsou 
nohejbaloví trenéři mládeže přesvědčeni, že kluci mohou současně 
provozovat oba tyto sporty. Jde pouze o skloubení časů a dnů jed-
notlivých tréninků.
Nohejbal pomůže mladým fotbalistům ve zlepšení práce s míčem, s tech-
nikou zpracování balónu i s reakcí na různé herní situace. Fotbal zase klu-
kům pomůže při odhadování různých dopadů míče, v obratnosti a při 
nácviku technických úderů i smečí. Nábor spojený přímo se samotný-
mi tréninky nohejbalu probíhá každé pondělí od 15.30 do 17.00 hodin 
v areálu prostějovské sokolovny na Skálově náměstí. A to vždy za účasti 
zkušených nohejbalových trenérů.
„Přijďte mezi nás a začněte opět budovat silný mládežnický oddíl nohej-
balu. Na telefonním čísle 736 536 930 nebo na e-mailové adrese benes.
nohejbal@seznam.cz rád podám veškeré informace a  zodpovím i  pří-
padné dotazy,“ vyzývá dlouholetý kouč Sokola I Richard Beneš.  (son)

Třeba i souběžně s fotbalem

Extraliga ČR U18 pokračovala volejbalovým ka-
detkám VK Prostějov třetím dvoukolem na půdě 
Bedřichova, kde hrává své domácí zápasy tamní Vy-
sočina. Ta průběžně vedla moravskou základní skupi-
nu B a Hanačky v ní byly druhé, což slibovalo drama. 
Žádné se však nekonalo.
Hostující parta totiž odvedla výborný výkon a na ces-
tu zpátky si přibalila plný počet šesti získaných bodů! 
Hlavně první vzájemný souboj byl ze strany vékáčka 
excelentní, protivnice neměly absolutně žádnou šanci 
0:3 (-12, -13, -18). Do odvety sice vstoupil lépe do-

mácí soubor, ale od druhé sady se na plac vrátila před-
chozí prostějovská dominance vstříc výsledku 1:3 
(21, -12, -15, -19).
Svěřenkyně Solange Soares tak pronikly do čela 
a v dalším dějství přivítají KP Brno (sobota 12. října 
od 10.00 a 13.00 hodin, Národní sportovní centrum 
Prostějov).
Extraliga kadetek ČR U18, základní skupina B 
2024/25 - pořadí po 6. kole: 1. VK Prostějov 15, 2. 
Frýdek-Místek 12, 3. Vysočina 11, 4. KP Brno 8, 5. 
Ostrava 7, 6. Lanškroun 1.

PROSTĚJOV Mládežníci Házenkářské akademie Olomouckého kraje i oddílu házené TJ Sokol Cen-
trum Haná měli výborný vstup do nového ročníku svých soutěží 2024/25. Po několika odehraných 
kolech mají díky kvalitním výkonům vysoce příznivou výsledkovou bilanci a hned tři družstva stále 
zůstávají bez porážky!

Extraliga ČR U20 měla na programu také třetí dvou-
kolo, v němž juniorky VK Prostějov zajížděly na hor-
kou palubovku KP Brno. Jihomoravské favoritky si na 
vlastním hřišti dělaly zálusk na dvě hladká vítězství, 
ovšem hanácká děvčata tento scénář odmítla. Byť se 
k němu většinu času schylovalo.
Vždyť Královo Pole opanovalo úvodní vzájemný střet 
suverénně 3:0 (19, 18, 13), aby následně vedlo v od-
vetě – navzdory větší vyrovnanosti – už 2:0 na sety. 
Leč bojovnice z Hané i přes značnou únavu (některé 
hrály již páté utkání ve třech dnech) nic nevzdaly, na-
opak obdivuhodně zabraly a fantastickým způsobem 
otočily na 2:3 (23, 21, -18, -19, -15)!
V našlapané tabulce jsou zatím třetí a příště hostí ve-
doucí Ostravu (neděle 13. října od 10.00 a 14.00 ho-
din, Národní sportovní centrum Prostějov).
Extraliga juniorek ČR U20, základní skupina B 
2024/25 – pořadí po 6. kole: 1. Ostrava 13, 2. Brno 
12, 3. VK Prostějov 11, 4. Frýdek-Místek 10, 5. Lan-
škroun 8, 6. Přerov 0.
Jediným družstvem VK Prostějov, jemuž se naposledy 
nedařilo, bylo ženské béčko v 1. lize dospělých. Duel 
6. kola této soutěže absolvovaly klubové juniorky po-
sílené o  členku A-týmu Julii Bažó v  Českých Budě-
jovicích, kde je silná Madeta přejela dominantně 3:0 
(18, 9, 11).

Což znamenalo pokles na šesté místo tabulky, nicmé-
ně svěřenky Aleše Nováka, Jana Licka a Matěje Cho-
vance mohou své postavení znovu vylepšit už dnes 
doma proti TJ Sokol Nusle Praha (pátek 11. října od 
18.30 hodin, Národní sportovní centrum Prostějov).
1. liga žen ČR, základní skupina B 2024/25 – pořadí 
po 6. kole: 1. České Budějovice 14, 2. Lvice Praha 11, 
3. Orion Praha 8, 4. Nusle Praha 6, 5. Rudolfov 6, 6. 
VK Prostějov B 5, 7. KP Brno B 4.

Celkové ohlédnutí za dosud vydařeným půso-
bením mládežnic VK Prostějov poskytl jejich 
šéftrenér Aleš Novák. „Máme radost, jak se našim 
holkám ve všech věkových kategoriích zatím daří. 
Parádní vstup do krajského přeboru zvládly mlad-
ší žákyně, kde se projevuje dlouhodobě výborná 
práce kouče Ladislava Sypka i trenérek z přípravky. 
Starším žákyním se teď hodně věnuje Matěj Cho-
vanec, a také ony postoupily z kvalifikace krajského 
přeboru mezi elitu. Kadetky pod vedením Soli po-
tvrzují, že pokud nastoupí v silné sestavě, tak mo-
hou mít v extralize U18 dost vysoké ambice. A pro 
juniorky s  trenérským kolegou Honzou Lickem 
mají dva těžce vydřené body z Brna cenu zlata, pro-
tože extraliga U20 je v  tvrdé konkurenci opravdu 
moc náročná.“  (son)

Kluci, co takhle zkusit nohejbal? 

 Foto: archiv Solange Soares

Dosavadní výsledky Házenkářské akade-
mie Olomouckého kraje: Zubří – HAOLK odlo-
ženo na 30. října, Kopřivnice – HAOLK 25:26, 
HAOLK – Plzeň 21:31, HAOLK – Brno 35:38.
Pořadí po 4. kole: 1. Plzeň 8, 2. Lovosice 
8, 3. Brno 6, 4. Jičín 6, 5. Nové Veselí 4, 6. 
HAOLK 2, 7. Frýdek-Místek 2, 8. Dukla Praha 
2, 9. Zubří 1, 10. Louny 1, 11. Kopřivnice 0, 
12. Polanka 0.
Resumé: Starší dorostenci HAOLK po odlo-
ženém úvodním střetnutí vyhráli důležitou 
premiéru na půdě Kopřivnice, načež nesta-
čili favorizované Plzni a v dalším domácím 
duelu podlehli o tři góly silnému Brnu, což 
byla škoda.

Dosavadní výsledky Házenkářské akademie Olomouckého kraje:
Zubří – HAOLK odloženo na 30. října, Hostivice – HAOLK 30:32, HAOLK 
– Plzeň 30:28, HAOLK – Brno 33:30.
Pořadí po 4. kole: 1. Dukla Praha 7, 2. Jihočeši 6, 3. HAOLK 6, 4. Nové 
Veselí 5, 5. Zubří 4, 6. Hostivice 4, 7. Lovosice 3, 8. Plzeň 3, 9. Brno 2, 
10. Jičín 2, 11. Frýdek-Místek 2, 12. Zlín 0.
Resumé: Mladší dorostenci HAOLK zatím skvěle zvládají vyrovnané 
bitvy. V Hostivicích, proti Plzni i s Brnem vždy rozhodovaly až těsné 
koncovky, jež kluci úspěšně vybojovali. A proto dosud nasbírali plný 
počet bodů!

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: CH – Hranice 38:26, CH 
– Žeravice 42:33, Litovel – CH 32:43.
Pořadí po 2. kole: 1. Velká Bystřice 6, 2. Centrum Haná 6, 3. Žeravice 
4, 4. Litovel 4, 5. Hranice 2, 6. Olomouc 1, 7. Uničov 1.
Resumé: Tady zatím není co řešit, neboť starší žáci Centra Haná 
porazili rozdílem třídy všechny tři protivníky (a nikoliv slabé), na 
něž narazili. Zdá se, že v boji o prvenství jim může konkurovat pou-
ze Velká Bystřice.

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: Hustopeče – CH 
34:48, Ivančice – CH 35:30, CH – Olomouc 41:32, Újezd u Brna – 
CH 35:49.
Pořadí po 4. kole: 1. Velké Meziříčí 8, 2. Centrum Haná 6, 3. Ivančice 
6, 4. Kuřim 4, 5. Litovel 2, 6. Újezd u Brna 2, 7. Olomouc 2, 8. Malomě-
řice 2, 9. Brno B 0, 10. Hustopeče 0.
Resumé: Mladší dorostenci Centra Haná navazují na vydařenou 
předchozí sezónu, kdy často soupeřům nakládali velké brankové 
příděly. Kromě jednoho ze čtyř dosavadních utkání jim to vychází 
i tentokrát, a proto jsou druzí v tabulce.

Dosavadní výsledky TJ Sokol Centrum Haná: Litovel A – CH 26:31, 
Uničov – CH 17:33, CH – Čechy pod Kosířem 46:10, CH – Osek nad 
Bečvou 28:19.
Pořadí po 2. kole: 1. Centrum Haná 8, 2. Velká Bystřice 8, 3. Hranice 4, 
4. Litovel A 4, 5. Žeravice 4, 6. HBC Olomouc A 4, 7. HBC Olomouc B 4, 
8. Osek nad Bečvou 2, 9. Aktiv Olomouc 2, 10. Litovel B 0, 11. Uničov 
0, 12. Čechy pod Kosířem 0.
Resumé: Také mladší žáci Centra Haná jsou stoprocentní, zvítězili ve 
všech čtyřech absolvovaných zápasech a průběžně vedou. I v jejich 
případě bude asi největším rivalem při bitvě o celkový triumf Velká 
Bystřice.  (son) Foto: Facebook

 Foto: Facebook
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David ŠEBEK
– HC Boskovice

„Podle mého názoru jsme podali zatím 
nejlepší výkon v  této začínající sezóně, což 
se proti tak kvalitnímu soupeři dá ostatně 
očekávat. Rozhodly ale zkušenosti. V Bosko-
vicích totiž sázíme na velmi mladý tým, což se 
v aktuální hře projevuje. Prostějovští hráči po 
celou dobu zkušeně drželi puk a v rozhodu-
jících chvílích nás přehrávali. Na druhé 
straně si myslím, že nás poškodil okamžik, 
kdy nám rozhodčí za stavu 2:4 neuznali reg-
ulérní gól. To byl zlomový okamžik zápasu.

Michal JANEÈEK
– SK Prostìjov 1913

„Cením si toho, že jsme ani náznakem 
nic nepodcenili a  utkání jsme od začátku 
zahájili enormním tlakem. Ve druhé třetině 
ale kluci zase na krátký moment polevili 
a  zbytečně jsme umožňovali soupeři dos-
távat se do šancí. Musím ale opět pochválit 
brankáře Sedláře, který nás v  důležitých 
momentech podržel. V závěru jsme si pak 
i po Čuříkově proměněném trestném střílení 
vítězství zkušeně pohlídali a  můžeme se 
v klidu připravit na další zápasy.

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

PROSTĚJOV Hlavním poslá-
ním Our Hope Boxing Clubu 
Prostějov dlouhodobě je vý-
chova vlastní mládeže, rozvoj 
nových rohovnických nadějí 
tradičního bojového sportu. 
A  důkazem, že tento stěžejní 
cíl se daří plnit, je nejen dosta-
tečně široká členská základna 
převážně mladých sportovců, 
ale i rostoucí výkonnost dalších 
talentů díky systematické kaž-
dodenní práci.
„Máme radost, že se nám rozvoj 
nových adeptů boxu daří. Napří-
klad Yehor Naboka byl poslední 
zářijovou sobotu na turnaji Národ-
ní ligy boxu ČR v Blansku, kde ab-
solvoval v kategorii školní mládeže 
do 54 kilogramů svůj teprve druhý 
zápas proti domácímu Kurkovi. 
Přesto ukázal pevnou vůli i  ne-
sporný talent, hodně bojoval ve 
vysokém tempu, nebál se, šel od-
vážně dopředu a byl lepší. Byť roz-
hodčí nakonec určili remízu. Každopádně Yehor předvedl skvělý 
výkon,“ chválil šéftrenér OHBC Martin Klíč.
Ocenit mohl i jiného ze svých svěřenců. „Dan Kozak pro změnu 
vycestoval o týden později na další turnaj Národní ligy boxu ČR 
do Hradce Králové. V kategorii školní mládeže do 65 kilogramů 
šlo o jeho celkově čtvrté utkání a zatím vždy nastoupil proti o dva 
roky starším, fyzicky mnohem vyspělejším soupeřům. Což plati-
lo také tentokrát, přesto Dan dokázal Celnera z Prahy výborným 
výkonem zaslouženě porazit a  dosáhnout svého premiérového 
vítězství. Navíc připsal našemu klubu další cenné body do hod-
nocení NLB 2024/25,“ radoval se Klíč.
Nyní má před sebou důležitý vrchol sezóny nejzkušenější ze 
zástupkyň OHBC PV Lenka Červinková. „Lenka si prošla vlek-
lými zdravotními problémy, poslední dva roky nemohla skoro 
vůbec boxovat. Teď je konečně v  pořádku a  čeká ji od 18. do 
20. října v Mělníku mistrovství republiky dospělých, kde se mezi 
ženami popere o medaili. Držíme jí pěsti, ať je návrat do ringu 
úspěšný,“ nadhodil Martin Klíč za progresivní boxerský oddíl 
z Hané.  (son)
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PROSTĚJOV V  sobotním utkání v  Boskovicích nastoupilo 
eskáčko beze zraněného obránce Houdka a z rodinných dů-
vodů chyběli útočníci Kolouch s Černým. Naopak se ale do hry 
dostali mladí junioři a zejména obránci Martin Řepa s Lukášem 
Kubíkem, kteří trenéra Michal Janečka velice mile překvapili 
svými výkony. Lodivod našeho hokejového mužstva věří, že 
vítězstvím v Boskovicích dochází k výkonnostnímu obratu.

„Ještě to sice pořád není ono, ale kluci se už sehrávají a naše hra se začíná podobat tomu, co jsme produkovali na jaře v závěru minulé sezóny. Jsem také 
moc rád, že se prosazují mladí junioři, kterým bych chtěl dávat příležitosti čím dál častěji. I když vím, jak je to pro ty mladé těžké, když hrají své zápasy 
v pátek i v neděli,“ řekl Večerníku trenér SK Prostějov 1913 Michal Janeček, který je přesvědčen, že výkony mužstva se už definitivně zvedají. „Zvedáme 
se, což chceme potvrdit nejen při nejbližším domácím utkání s Blanskem. Bude to všechno ale pro nás mnohem těžší než v minulé sezóně, kdy jsme byli 
nováčkem soutěže, kterou jsme vyhráli. Teď už nás všichni znají a daleko lépe se na nás připravují. A ostatní mužstva na nás hrají i mnohem tvrději, což 
nám moc nevyhovuje,“ uvědomuje si trenér Janeček, který na závěr Večerníku oznámil už také termíny odložených zápasů, které eskáčko z různých dů-
vodů nehrálo. „V Uherském Hradišti odehrajeme odložené utkání 23. října a domácí zápas s Břeclaví je na pořadu 7. listopadu,“ uzavřel Michal Janeček.

Michal KA DLEC

PROSTĚJOV V  sobotu absolvovali hokejisté SK Prostějov 1913 te-
prve třetí mistrovské utkání v rámci Krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína. V Boskovicích vlétli naši hokejisté na soupeře hned od začátku 
a dali jasně najevo, že zatím poslední místo v tabulce je pouze dočas-
né. Boskovičtí pod vedením trenérů z řad prostějovských odchovanců 
Davida Šebka a Svatopluka Vařeky odolávali hráčům eskáčka jen pár 
minut a hosté z Prostějova si tak odvezli zaslouženou výhru. 

Michal KA DLEC
Už v sedmé minutě se našim hoke-
jistům naskytla příležitost v podobě 
přesilové hry, kterou po přihrávce 
nejzkušenějšího obránce Černoš-
ka proměnil Čuřík. Když v  polo-
vině první třetiny zvýšil po krásné 
kombinaci Beutla s  Fialou na 0:2 

Korhoň, zdálo se, že půjde o  jed-
noduchý zápas. Ale pozor! Domácí 
tým sedm vteřin před sirénou snížil 
na rozdíl jediné branky a na začátku 
druhé třetiny se snažil o  vyrovná-
ní. „Naši kluci polevili a vyrovnání 
opravdu viselo ve vzduchu,“ přiznal 
po zápase trenér eskáčka Michal 
Janeček. Prostějov má ale naštěstí 

v brance vynikajícího Sedláře, který 
mužstvo podržel. Jedinou brankou 
v  prostřední části hry pojistil naše 
vedení Beutl a  pouhých dvanáct 
vteřin ze třetí třetiny stačilo Čuří-
kovi k tomu, aby zvýšil vedení Pros-
tějova na 1:4. V 52. minutě sice ješ-
tě snížil na 2:4 Milotínský a malou 
chvíli nato rozhodčí neuznal do-
mácím další branku, ale to bylo ze 
strany Boskovic vše. Prostějované 
dalšími dvěma brankami z hokejek 
Fialy a  Pokorného rozhodli o  po-
hodlném vítězství, které eskáčko 
odlepilo ze samotného dna tabulky 
krajské soutěže. 

Boxerské kvarteto rodiny Dvorských
uspìlo pøi turnaji

Otevøený ring 2024 na Ukrajinì
CHMELNICKIJ, PROSTĚJOV 
Šimon Dvorský, Ester Dvorská, 
Sára Dvorská a  Mikuláš Dvorský 
z  obce Ptení/Holubice na Prostě-
jovsku absolvovali v  ukrajinském 
městě Chmelnickij mezinárodní 
turnaj Otevřený ring 2024. Na 
pozvání prezidenta tamní oblasti 
boxu Andreje Čumakova zastupo-
vali Českou republiky v konkurenci 
domácího výběru Ukrajiny a repre-
zentantů Moldavska. Jak si vedli?

 ŠIMON DVORSKÝ 

(OHBC Prostějov, ročník narození 2008,

váhová kategorie do 86 kilogramů,

student Střední odborné školy

průmyslové Prostějov)

Hodnocení trenéra Oldřicha Dvor-
ského: „Šimon podstoupil hned tři 
utkání. V prvním se střetl s Atremem 
Bilakem a zápas probíhal jednoznač-
ně ve prospěch našeho borce, který 
soupeře prakticky k  ničemu nepus-
til. Po druhém počítání ve třetím 
kole bylo střetnutí ukončeno před 
limitem výrokem ringového rozhod-
čího r.s.c. Ve druhém duelu Šimon 
nastoupil proti o  rok staršímu An-
drejovi Djačukovi, byla vidět fyzická 
vyzrálost soupeře, ale přesto náš zá-
stupce dokázal dominovat po všech-
na tři kola. A  sudí rozhodli o  jeho 
jednoznačném vítězství na body. Ve 

třetím duelu Šimon narazil znovu 
na Bilaka, kterému pokus o  odvetu 
nevyšel, a  Dvorský boxující v  eko-
nomickém režimu vyhrál jak bodově 
tento mač, tak v součtu celý turnaj.“

ESTER DVORSKÁ

(BC Krnov, ročník narození 2010,

váhová kategorie do 70 kg, žákyně

Základní školy při Cyrilometodějském

gymnáziu Prostějov)

Hodnocení trenéra Oldřicha Dvor-
ského: „Ester měla dva zápasy. 
V  úvodním proti Valerii Beziljuk 
předvedla výkon pod svůj standard, 
ale přesto měla celou dobu navrch. 
Přes viditelnou převahu však byla 
vyhlášena remíza. Druhé utkání ná-
sledovalo s  Angelikou Ševčuk, zde 
již rozboxovaná Ester úřadovala ne-
kompromisně a  vítězstvím r.s.c. ve 
druhém kole si rovněž zajistila tur-
najový triumf.“

SÁRA DVORSKÁ

(OHBC Prostějov, ročník narození 2012,

váhová kategorie do 48 kg, žákyně

Základní a mateřské školy Ptení)

Hodnocení trenéra Oldřicha Dvor-
ského: „Sára také absolvovala dvě 
utkání. Do prvního proti Veronice 
Brilko vletěla jako tajfun a  sou-
peřku vyprovodila r.s.c. ve třetím 
kole. Druhý souboj byl finálový, 
nad Solomiou Gurana-Grama opět 

naprosto kralovala a též ona si z tur-
naje odvezla prvenství.“

MIKULÁŠ DVORSKÝ

(OHBC Prostějov, ročník narození 2013,

váhová kategorie do 46 kg,

žák ZŠ Šilhéřovice)

Hodnocení trenéra Oldřicha Dvor-
ského: „Mikuláš nejprve vyzval Jana 
Kozačenka, proti němuž boxoval 
s  naprostým přehledem. Poté ná-
sledoval vyrovnanější druhý zápas 
s  Denisem Semenjukem, díky zú-
ročení výhody opačného gardu ale 
Dvorský měl mírně navrch. Poslední 
utkání přišlo s vyšším dlouhorukým 
Kirillem Čumakovem, i  tentokrát 
Mikuláš předvedl nebojácnost, 
dobrou obranu a  sílu v  pohledném 
vyrovnaném souboji. Všechny zá-
pasy skončily remízou, jak je v  nej-
mladší věkové kategorii zvykem, 
a Mikuláš byl vyhlášen jejím celko-
vým vítězem.“
Kouč pak přidal ještě souhrnné 
ohlédnutí. „U mě jako tatínka a trené-
ra panuje naprostá spokojenost, pro-
tože jsme do Chmelnického jeli tro-
chu s obavami. Ukrajinští boxeři jsou 
kvalitní soupeři a získávat zkušenosti 
v tomto prostředí opravdu stojí za to. 
Děkujeme všem, kteří nám pomáhají 
realizovat dětské sportovní sny,“ uza-
vřel Oldřich Dvorský.  (son)

(vlevo)

(vlevo)


